
مراجع عظام تقلید، علما ، مسئولان استانی و شهری از حضور با شکوه مردم در راهپیمایی 22 بهمن تشکر کردند

حکم حبس رسایی به جزای نقدی تبدیل شد

تعیین نحوه پرداخت عیدی و پاداش کارمندان

پیام تقدير و تشكر شهردار قم 
از حضور حماسي مردم در راهپیمايي يوم الله ۲۲ بهمن

 شهردار قم با صدور پيامي از حضور حماسي ملت غيور ايران اسلامي در راهپيمايي 
۲۲ بهمن ماه ۱۳۹۳ تقدير و تشكر نمود.

متن اين پيام به شرح ذيل است:
   خداوند عز و جل را شاكر و سپاسگزاريم كه بار ديگر شاهد تجلي حضور و باور 
ملي و اسلامي ملت غيور ايران اسلامي در خلق حماسه اي عظيم و جاودان در دفاع 

از ارزش ها و آرمان هاي جمهوري اسلامي ايران بوديم.
   درود بي حد و اندازه خداوند به روان پاك شهيدان انقلاب اسلامي ايران و شما 
مردم مؤمن و ولايت مدار و هميشه در صحنه كه بار ديگر همگام و هم قدم براي تجديد 
بيعت با آرمان هاي مقدس بنيانگذار جمهوري اسلامي ايران حضرت امام خميني )ره( 
و در لبيك به فرمان ولي امر مسلمين حضرت آيت الله العظمي امام خامنه اي)مدظله 

العالي( حماسه اي ديگر آفريديد.
   بي ترديد اين حضور باشكوه و خروش انقلابي و ديني كه نشان از حفظ و حراست 
از آرمان هاي بنيانگذار كبير انقلاب اسلامي حضرت امام خميني )ره( و در راستاي 
پيروي از منويات مقام عظماي ولايت شكل گرفت، برگ زرين ديگري را در تاريخ 

سراسر حماسه و ايثار و افتخار اين مرز و بوم ثبت كرد.
   به فضل الهي، حماسه عظيم راهپيمايي ۲۲ بهمن ماه سال ۱۳۹۳، بارديگر حضور 
پر رنگ و پرمعناي مردم غيور و ولايتمدار با وحدت و بصيرت ، عظمت و شكوه اسلام 
و انقلاب اسلامي را به رخ جهانيان كشاند و انزجار ملت ايران اسلامي را از استكبار 

جهاني نشان داد و لرزه بر اندام منحوسشان انداخت.
   اين حركت موج آفرين در سي و ششمين سالگرد پيروزي شكوهمند انقلاب 
اسلامي، دگربار شور و شعور ستودنيتان را به رخ جامعه بين الملل كشانيد، چرا كه 
شما ثابت كرديد همچون گذشته در صيانت و پاسداري از ارزش ها وآرمان هاي 
مقدس نظام جمهوري اسلامي و پيروي از منويات رهبر معظم انقلاب ) مدظله العالي( 

همچون كوهي استوار ايستاده ايد.
بر خود وظيفه مي دانم از آحاد ملت شريف ايران اسلامي و اقشار مختلف مردم 
بيدار و هميشه در صحنه ايران اسلامي به ويژه پرچمداران آغاز نهضت انقلاب 
اسلامي ايران، اقشار مختلف مردم شريف استان قم جهت حضور در اين راهپيمايي 
عظيم تقدير نموده و سرافرازي بيش از پيش كشور عزيزمان ايران اسلامي را در 
سايه سار رهبري و ولايت حضرت آيت الله العظمي امام خامنه اي)مد ظله العالي( از 

درگاه خداوند سبحان مسئلت نمايم.
محمد دلبری - شهردار قم

پیام تقدير و تشكر استاندار قم 
از حضور حماسي مردم در راهپیمايي يوم الله ۲۲ بهمن

استاندار قم با صدور پيامي از حضور حماسي مردم هميشه در صحنه استان قم در 
راهپيمايي ۲۲ بهمن تقدير و تشكر نمود.

در اين پيام آمده است: امروز برگ زرين ديگري از تاريخ پرشكوه و غرورآفرين اين 
سرزمين مقدس رقم خورد.

مردم مؤمن و انقلابي ديار حماسه آفرين قم امروز نيز به مانند سال هاي گذشته و 
همگام و دوشادوش ملت عظيم الشأن و بصير ايران اسلامي، در راهپيمايي باشكوه 
يوم الله ۲۲ بهمن سي و ششمين جشن انقلاب اسلامي، شركت كرده و با حضور 
پرشور و با صلابت خود، حماسه اي بزرگ و ماندگار آفريده و نمايشگاهي از شكوه 

عزت، عظمت و اقتدار اين ملت را در برابر ديده گان جهانيان به نمايش گذاشتند.
اين حضور آگاهانه و وحدت بخش به عنوان تجلي اتحاد و همبستگي ملت غيور 
ايران ، يكبار ديگر توطئه هاي دشمنان را خنثي و به دنيا نشان داد كه پيوند اين ملت 
با انقلاب و نظام اسلامي يك پيوند معنوي هميشگي و ناگسستني است و سختي ها 
و مرارت ها و حتي تحريم هاي ظالمانه نيز نخواهند توانست مردم وفادار و عاشق و 
دلبسته به انقلاب اسلامي ايران را از راهي كه برگزيده است مأيوس و دلسرد نمايد و 
اين ملت با گذشت سي و شش سال همچنان استوار و هوشيار و مصمم تر از هميشه 
و گوش به فرامين رهبر معظم انقلاب، پای صيانت از نعمت عظماي انقلاب اسلامي به 
عنوان ميراث ارزشمند خميني كبير و حاصل خون هاي پاك و مطهر شهداء ايستاده  
است. درود خدا بر گام هاي استوار اين ملت و شما مردم بصير و هميشه در صحنه قم 
كه با حضور حماسي خود، راهپيمايي ۲۲ بهمن امسال را به صحنه بصيرت و هوشياري 
و ميثاق دوباره امت با امام و ولايت و پايبندي به انقلاب تبديل كرديد. آفرين بر اين 
عزم و همت و غيرت ديني و انقلابي شما حماسه آفرينان كه امام راحل در وصف 
عظمت و بزرگي شما فرمود: "در تاريخ اسلام، هيچ مردمي نظير ملت كنوني ايران 

نبوده است "
خداوند متعال را به پاس نعمت انقلاب اسلامي و داشتن چنين مردم غيرتمند و 
قدرشناسي شكر گفته و با آرزوي عظمت و سربلندي روزافزون براي ايران اسلامي، 
از حضور حماسي تك تك شما مردم فهيم و موقعيت شناس استان مقدس قم به 
ويژه علما و مراجع معظم تقليد و روحانيت معزز در راهپيمايي ۲۲ بهمن تقدير و 

تشكر مي نمايم.
محمد صادق صالحی منش - استاندار قم

نمايش اقتدار يک ملت
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سرمقاله:  مصطفی سعادت طلب
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آزادی بیان از ثمرات مهم انقلاب اسلامی است
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چهارشنبه  روز  جمهوری  رييس 
كننده  خيره  و  بزرگ  اجتماع  در  و 
مردم در مراسم جشن سی و ششمين 
با  اسلامی،  انقلاب  پيروزی  سالگرد 
قدردانی از ملت ايران بخاطر حضور 
شكوهمند در جشن پيروزی انقلاب 
خواست  از  سال  گفت:۳۶  اسلامی 
و  آزادی   ، استقلال  برای  ما  مردم 
آرمان  اما  گذشت  اسلامی  جمهوری 
ملت ما همچنان استقلال ، آزادی و 

جمهوری اسلامی است.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی دو 
ارزش و آرمان در کنار خود داشت و دارد، 
این دو ارزش را مردمسالاری و دین سالاری 
عنوان کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران 
تبلور شریعت در یک ملت بزرگ و تجلی 
حکومت خدا در قامت ملتی رشید است. 
از  الهی  اراده  اعمال  اسلامی،  جمهوری 

طریق امتی بیدار و هوشیار است .
اینکه  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس 
ریشه های این انقلاب و آرمان ها و اصول 
ما تغییرناپذیر خواهد بود، اظهار داشت: اگر 
در فروع و اجرا، چیزی مورد نظر باشد باز 
هم در چارچوب جمهوری اسلامی ایران از 
طریق انتخابات و صندوق آرا مردم خواهد 
بزرگوار ما  امام عزیز و  بود. همانطور که 
فرمودند: جمهوری اسلامی نه یک کلمه 

کم و نه یک کلمه اضافه.
دکتر روحانی با بیان اینکه اسلامیت 
ما عین جمهوریت ما و جمهوریت ما عین 
اسلامیت ماست، تصریح کرد: برای اعمال 
اراده مردم، بهترین راه، اجرای احکام اسلام 
راه حاکمیت  بهترین  برای جمهوریت  و 
اراده مردم در چارچوب مقررات اسلامی 
است. رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اشاره به اینکه امام راحل به رای مردم 
شرعیت دادند و بر آن فتوا صادر کردند و 
مقام معظم رهبری هم رای مردم را حق 
ساخت:  خاطرنشان  کردند،  اعلام  الناس 
جمهوری اسلامی یک نظام انتخاباتی با 
مبانی شرعی و فقهی است. همه ما به این 

نظام احترام گذاشته و خواهیم گذاشت.
در  مردم  دوم  خواست  روحانی  دکتر 
کنار نظام جمهوری اسلامی را استقلال 
برشمرد و گفت: مردم ایران در طول دهه ها 
و قرن ها برای استقلال مبارزه کرده اند. از 
زمان فتوای تنباکو تا مبارزه برای خلع ید 
بیگانگان در مسئله نفت و تا فتوای امام 
خمینی )ره( در سال ۴۳ برای مبارزه با 
استقلال،  جا حفظ  همه  کاپیتولاسیون، 
آرمان بزرگ ملت ما بود و ما توانستیم به 

استقلال دست یابیم.
با  ملی  امنیت  شورای عالی  رییس 
به  آسان  را  استقلال  ما  اینکه  بر  تاکید 
دست نیاورده ایم تا آن را آسان از دست 
معنای  به  استقلال  کرد:  اضافه  بدهیم، 
بیگانه ستیزی یا بیگانه هراسی نیست، بلکه 
به معنای آن است که ما روی پای خود 
ایستاده و اراده مردم حاکم است و اجازه 
نخواهیم داد تا هیچ قدرتی بخواهد در اراده 

ملی مردم ایران تاثیر بگذارد.

هيچ خيانتی بالاتر از 
خيانت پشت جبهه نيست

دکتر روحانی با اشاره به اینکه ما در 
میدان جنگ از استقلال کشور دفاع کردیم 
و در پای میز مذاکره هم از استقلال مان 
دفاع کرده و خواهیم کرد، اظهار داشت: 
آن روز که رزمندگان ما در میدان جنگ 
مردم  همه  جبهه  پشت  می جنگیدند، 
بودند و  پشتیبان رزمندگان در جبهه ها 
هیچ خیانتی بالاتر از خیانت پشت جبهه 
نیست. امروز هم همه ملت و راهبر بزرگ 
و  میدان  در  که  کسانی  از  انقلاب  این 
جبهه دیپلماسی مشغول مبارزه هستند، 

پشتیبانی می کنند.

فقط صهيونيست ها مخالف 
مذاكرات هسته ای هستند

رییس جمهوری، دشمنان ملت ایران را 
تنها مخالفان مذاکره برشمرد و تصریح کرد: 
امروز تنها صهیونیست ها هستند که همه 
با مذاکرات  برای مخالفت  را  تلاش خود 
به کار گرفته اند، اما دنیای امروز به خیانت 
آنها به خصوص بعد از جنایتی که در غزه 
مرتکب شدند، پی برده و صهیونیست ها 
ما  منطقه  در  صحنه  جانیان  همچنان 
روحانی، سومین خواست  دکتر  هستند. 
یعنی  اسلامی،  جمهوری  کنار  در  ملت 
آزادی را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان 
ساخت: جمهوریت بدون آزادی معنا ندارد 
آزادی  کنار  در  هم  اسلامیت  و  اسلام  و 
است. وحدت ملی ما هم امروز با کثرت 
و تنوع افکار داخلی به انسجام ملی خود 

تداوم می دهد. 
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
بیان اینکه تنوع افکار و سلایق و تحلیل ها 
بلامانع است، اما در منافع و مصالح ملی 
همه ما یک صدا هستیم، گفت: ملت ایران 
امروز هم مثل ۳۶ سال پیش فریاد می زند، 

استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی.

انقلاب اسلامی به قشر 
و جناح خاصی تعلق ندارد

دکتر روحانی ادامه داد: انقلاب اسلامی 
متعلق به همه ملت ایران است و نه مربوط 
به یک قوم، قشر و یا جناح خاصی. ملت 
ایران یکپارچه قیام کرد و این انقلاب را 
باید  امروز هم همه  و  رساند  پیروزی  به 
به  نظام  و  مردم  این  منافع  از  یکپارچه 
تاکید  روحانی  دکتر  کنیم.  دفاع  خوبی 
بلکه  نبود،  اسم  تغییر  برای  انقلاب  کرد: 
برای تغییر رسم ها و برای زدودن رسوماتی 
بود که عدالت، آزادی و ارزش های دینی را 
نادیده می گرفت. امروز هم خواسته مردم و 
نسل جوان ما همان خواسته ۳۶ سال قبل 

ملت بزرگ ایران است.

دولت تا پايان به وعده های خود 
وفادار خواهد بود

سخنان  ادامه  در  جمهوری  رییس 
خود با اشاره به اینکه مردم سال گذشته 
طبق رهنمودهای مقام معظم رهبری پای 
صندوق آرا آمدند و دولت تدبیر و امید را با 

آرای خود انتخاب کردند، اظهار داشت: این 
دولت تا پایان متعهد به رای مردم و وفادار 
به وعده های خود خواهد بود و مسیر و راه 
خود را ادامه داده و وعده هایش را عملیاتی 

خواهد کرد.
رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه 
در همه زمینه های اقتصادی، فرهنگی و 
رفاه اجتماعی پیام تدبیر و امید با حمایت 
به  دولت  این  طرف  از  مردم  همکاری  و 
گوش جهانیان رسیده است، تصریح کرد: 
پارسال که در همین جایگاه با شما ملت 
دادم  وعده  می گفتم،  ایران سخن  بزرگ 
که تا سال آینده دوران رکود را پشت سر 
خواهیم گذاشت و امروز با افتخار به ملت 
ایران اعلام می کنم که در شش ماهه اول 
امسال دارای رشد چهار درصدی بودیم تا 
همه جهانیان بدانند ملت ایران قدرتمند و 
با کفایت، راه پیشرفت را ادامه خواهد داد. 
دکتر روحانی خاطرنشان ساخت: سال ۹۱ 
و ۹۲ را با رشد منفی پشت سر گذاشتیم، 
اما سال ۹۳ را ان شاالله با رشد مثبت به 
پایان خواهیم رساند. در شش ماهه اول 
درصدی،   ۶.۵ رشد  ما  صنعت  امسال 
بخش معدن رشد ۱۰.۵ درصدی و بخش 
بازرگانی رشد ۵.۴ درصدی را تجربه کردند.

كاری كرديم تا رونق اقتصادی 
در اين كشور آغاز شود

رییس جمهوری با اشاره به رشد قابل 
توجه در زمینه نفت و سایر مسائل اقتصادی 
کشور در ماه های سپری شده از سال ۹۳، 
اقتصادی در  تا رونق  گفت: کاری کردیم 
این کشور آغاز شود. اولین مسیر، سهولت 
کسب و کار و زدودن موانع برای رونق بود 
که در یکسال گذشته ایران به لحاظ بهبود 
فضای کسب و کار ۲۲ رتبه در جهان صعود 
کرده است. دکتر روحانی اضافه کرد: امروز 
به لحاظ سهولت در صادرات و واردات، زمان 
ترخیص کالا در گمرکات برای صادرات از 
هفت روز به یک روز و برای واردات به ویژه 
کالاهای اساسی از ۲۶ روز به ۳ روز کاهش 
یافته است. رییس شورای اقتصاد با اشاره به 
اینکه تسهیلات برای رونق کسب و کار و 
تجارت و صنعت امسال ۴۰ درصد بیش از 
سال قبل در اختیار بخش تولید قرار گرفته 
است، اظهار داشت: در دولت تدبیر و امید 
۷ هزار طرح نیمه تمام تکمیل و امروز فعال 
شده اند و این نشانگر آن است که ملت ما 
در مسیر رونق و اقتصاد مقاومتی حرکت 

می کند.

رشد بيش از ۲۴ درصدی
 صادرات غيرنفتی 

دکتر روحانی همچنین با اشاره به اینکه 
در ۱۰ ماهه امسال صادرات غیرنفتی کشور 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از 
۲۴ درصد رشد داشته است، تصریح کرد: 
صادرات نفتی کشور پارسال ۳۴.۳ میلیارد 
دلار بود که امسال به ۴۲.۶ میلیارد دلار 
رسیده است. رییس جمهوری با بیان اینکه 
در عرصه تولید نفت و گاز، علیرغم تحریم ها 
شگفت انگیزی  پیشرفت های  فشارها  و 
داشته ایم، خاطرنشان ساخت: تولید نفت 
در یکسال گذشته از ۲.۷ میلیون بشکه در 
روز به ۲.۹ میلیون بشکه در روز ارتقا یافته 
است و در تولید گاز با به ثمر نشستن ۵ فاز 
در پارس جنوبی، تولید روزانه گاز در حال 
حاضر ۱۰۰ میلیون متر مکعب بیشتر از 
پارسال است و تا سال آینده نیز ۱۰۰ میلیون 
متر مکعب دیگر افزایش خواهد یافت. دکتر 
روحانی گفت: در زمینه کشاورزی علیرغم 
خشکسالی و مشکلات موجود در زمینه 
تولید گندم ۲ میلیون تن افزایش تولید 
 ۶.۸ گذشته  زراعی  سال  در  و  داشته ایم 
از کشاورزان خریداری  میلیون تن گندم 
شد. همچنین در زمینه مکانیزاسیون بخش 
کشاورزی توانستیم تحول خوبی ایجاد کنیم 
و امروز تعداد تراکتورها نسبت به پارسال 
۲۵۰ درصد و تعداد کمباین ها ۳۵۰ درصد 
افزایش داشته است. رییس جمهوری با اشاره 
به اینکه دولت برای احیای ۵۵۰ هزار هکتار 
از اراضی دشت خوزستان و ایلام تلاش های 
خود را آغاز کرده است، به برنامه های دولت 
برای گسترش کشت گلخانه ای در راستای 
افزایش تولید همزمان با کاهش مصرف آب 
نیز اشاره کرد. دکتر روحانی افزود: همانطور 
که پارسال اینجا قول دادم و گفتم تورم ۳۵ 
درصدی را تا امسال به ۲۵ درصد خواهیم 
رساند، امروز اعلام می کنم که تورم به زیر 
۱۷ درصد رسیده است. پس دولت توانسته 
با حمایت مردم، جوانان و کارآفرینان عزیز ما 

قدم های مهمی را برای رشد کشور بردارد.

رتبه علمی در مقايسه 
با پارسال ۲ رتبه صعود كرده است

رییس جمهوری به ارتقاء جایگاه علمی 
ایران در جهان اشاره کرد و گفت: امروز 
در زمینه علم، فناوری و فرهنگ ،شاهد 
دانشگاه ها،  تمام  در  بالا  بسیار  رشدی 
مراکز تحقیقاتی و مراکز علمی هستیم و 
دانشگاه های ما امروز آرام تر و با کیفیت تر 
نسبت به گذشته کار خود را ادامه می دهند.

قانون  اجرای  اثرات  به  روحانی  دکتر 
حمایت از شرکت های دانش بنیان اشاره 
کرد و افزود: شمار شرکت های دانش بنیان 
در کشور به ۱۳۰۰ شرکت رسیده که این 
بدان معناست که طی یکسال و چند ماه، 

شمار این شرکتها ۲۲ برابر شده است.
اینکه  به  اشاره  با  جمهوری  رییس 
ایجاد  را  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق   "
کرده ایم و سرمایه آن را برای سال آینده 
به ۲ هزار میلیارد تومان افزایش داده ایم"، 

گفت: رتبه علمی کشور امسال در مقایسه 
با سال گذشته ۲ رتبه صعود کرده و به 
جایگاه ۱۴ جهانی رسیده ایم، در زمینه 
را  جهان  هفتم  رتبه  نیز  نانو  تکنولوژی 
کسب کرده ایم و در بیوتکنولوژی با دو پله 
صعود به رتبه ۱۴ رسیده ایم.  دکتر روحانی 
در ادامه به تاکیدات مقام معظم رهبری در 
خصوص ضرورت پیشرفت کشور در عرصه 
رشد و فناوری اشاره کرد و افزود: امروز در 
سالگرد انقلاب می توانیم با افتخار بگوییم 
در  دختر  و  پسر  از  ما  عزیز  جوانان  که 
دانشگاه و مراکز تحقیقاتی بیش از هر زمان 
دیگر به فعالیت علمی خود ادامه می دهند 

و دولت پشتیبان آنها بوده و خواهد بود.

اقدامات بزرگ دولت 
در زمينه بهداشت و سلامت

رییس جمهوری اظهارداشت: در زمینه 
از  نفر  میلیون  اجتماعی، دولت ۱۴  رفاه 
تحت  را  کم درآمد  خانواده های  اعضای 
پوشش قرار داده است و از آغاز سال، سبد 
کالایی را در میان این خانواده ها توزیع 
کرده است. همانطور که این دولت وعده 
داده بود ، همه مردم در این دوره زمانی 
تحت پوشش بیمه درمانی قرار گرفتند و 
امسال بیش از ۸ میلیون افراد فاقد بیمه، 
قرار گرفتند  درمانی  بیمه  تحت پوشش 
به گونه ای که می توان گفت در زمینه 
کار  دولت  در سلامت،  تحول  و  سلامت 

بسیار بزرگی را شروع کرده است. 
دکتر روحانی گفت: پرداختی مردم در 
بیمارستان های دولتی از ۳۷ درصد سال 
انواع  است.  رسیده  درصد   ۶ به  گذشته 
در  پرمصرف  پزشکی  تجهیزات  و  لوازم 
بیمارستان ها هم به وفور در اختیار بیماران 
قرار داده شده و بهای تجهیزات پزشکی 
پیدا  کاهش  بازار  در  درصد  خارجی ۴۲ 
کرده است. رییس جمهوری اظهارداشت: 
در  دارویی  اقلام  به  مردم  دسترسی 
از  افزایش،  درصد   ۱۳۴ با  بیمارستان ها 
۳۲۰ قلم به ۷۵۰ قلم و ملزومات مصرفی 
به  قلم  از ۱۴۸۰  رشد  درصد  با ۴۴  نیز 
۲۱۳۰ قلم افزایش پیدا کرده است.دکتر 
شد  مصمم  امسال  دولت  گفت:  روحانی 
که ۱۹۴۵ خانه بهداشت روستایی را در 
سراسر کشور تأسیس کند که ۱۱۰۰ باب 
آن تاکنون افتتاح شده است و بقیه آن در 
بهار سال آینده افتتاح خواهد شد. رییس 
جمهوری همچنین به اقدامات دولت در 
خصوص ایثارگران اشاره کرد و افزود: این 
دولت برای اولین بار قانون جامع ایثارگری 
را اجرایی و عملیاتی کرد و تمام بدهی های 

معوقه آنان را تا سال ۹۰ پرداخت نمود.

قدم های بسيار مهم دولت 
برای محيط زيست

رییس شورای عالی محیط زیست در 
ادامه با اشاره به اینکه امروز مشکل بزرگ 
کشور، مشکل محیط زیست، آلودگی هوا 
سال  از  دولت  گفت:  است،  ریزگردها  و 
گذشته تاکنون قدم های بسیار مهمی را 
برداشته است و با توزیع بنزین و گازوئیل 
استاندارد در کلان شهرها مقداری از رشد 
آلودگی هوا کاسته است. همچنین امسال 
 ۴۶ از  نیروگاه ها  در  مایع  سوخت  سهم 
درصد به ۳۰ درصد کاهش یافته که این 
بزرگ  شهرهای  آلودگی  کردن  کم  در 
به  روحانی  دکتر  است.  بوده  موثر  بسیار 
خروج ۲۰۰ هزار خودرو فرسوده از ناوگان 
افزود:  و  کرد  اشاره  کشور  نقل  و  حمل 
بزرگ زیست محیطی  ریزگردها مشکل 
دیگری هستند که باید با آنها مخصوصاً در 
استان های غربی مقابله کنیم، اما می دانید 
این کار بسیار بزرگ و عظیمی است که در 

کوتاه مدت ممکن نیست.
رییس جمهوری اظهار داشت: ریزگردها 
بادهای  با  همسایه  کشورهای  از  عمدتاً 
موسمی و معمولی آغاز و به شهرهای ایران 
سرازیر می شود. دولت هر تلاشی توانسته 
در این زمینه انجام داده، اما باید با کمک 
کشورهای همسایه غربی بتوانیم یک برنامه 

بلندمدت برای مهار ریزگردها اجرا کنیم.
و  افتتاح  به  ادامه  در  روحانی  دکتر 
بهره برداری از سدهای جدید در کشور اشاره 
و تصریح کرد: ۷ سد جدید را در طول مدت 
سپری شده از این دولت افتتاح و ۵۳ هزار و 
۵۷۰ هکتار شبکه آبیاری و زهکشی جدید 

را نیز اجرایی و عملیاتی کردیم.

دولت توانست بن بست مذاكرات 
هسته ای را بشكند

در  ملی  امنیت  شورای عالی  رییس 
زمینه  در  دولت  اینکه  بر  تاکید  با  ادامه 
بر  سیاست خارجی به شعار خود مبنی 
منافع،  حفظ  با  جهان  با  سازنده  تعامل 
متعهد  انقلابی  آرمان های  همه  و  اصول 
است، خاطرنشان ساخت: دولت توانست 
بن بست را در مذاکرات هسته ای بشکند 
و با رویکرد جدید مذاکرات را ادامه دهد. 
آن هستیم،  دنبال  به  مذاکرات  در  آنچه 
برد   – برد  مشترک  تفاهم  به  رسیدن 
برد را  است. دکتر روحانی نتیجه برد – 
ایران شفافیت  دانست که  آن  معنای  به 
را برای فعالیت های صلح آمیز هسته ای اش 
در چارچوب مقررات بین الملل انجام دهد 
و طرف مقابل نیز به تحریم های غلط، ضد 
انسانی و غیرقانونی خود پایان دهد که این 

به نفع هر دو طرف است.

دروغ می گويند،ايران بخاطر تحريم 
پای ميز مذاكره آمده است

رییس جمهوری گفت: آنجا که تحریم 

و  است  ایران  نفع  به  هم  می یابد  پایان 
هم به نفع طرف مقابل؛ آنها هم نیازمند 
هستند. اینکه آنها می گویند ایران بخاطر 
تحریم پای میز مذاکره آمده است، دروغ 
می گویند. ایران بخاطر فشار تحریم پای 
میز مذاکره نیامده بلکه بخاطر منطق پای 
میز مذاکره آمده است.دکتر روحانی با بیان 
ثبات در  و  ایجاد صلح  برای  ایران  اینکه 
منطقه و جهان پای میز مذاکره آمده است، 
از طرف های مذاکره هسته ای با کشورمان 
پرسید: اگر آن طور که شما ادعا می کنید 
تحریم باعث شده که ملت ایران تسلیم 
شود پس چرا به تحریم ادامه نمی دهید؟ 
چرا پای میز مذاکره آمده اید که تحریم ها 

برداشته شود؟

دروغ گويی را كنار بگذاريد
رییس شورای عالی امنیت ملی اظهار 
داشت: دروغ گویی را کنار بگذارید، بیایید 
با ملت های خودتان با صداقت حرف بزنید. 
ایران  برابر ملت بزرگ  بیایید بگویید در 
نمانده  باقی  دنیا  برای  تعامل  جز  راهی 
است. بیایید با صدای رسا به دنیا بگویید 
اگر قرار است در منطقه خاورمیانه صلح و 
ثبات مستقر شود و اگر بخواهد تروریسم 
ریشه کن شود، راهی جز حضور جمهوری 

اسلامی ایران وجود ندارد.
دکتر روحانی ادامه داد: دیدید که در 
عراق، سوریه، لبنان و یمن آن قدرتی که 
توانست در برابر گروهک های تروریستی 
به ملت عراق، سوریه، لبنان و یمن کمک 

کند، جمهوری اسلامی ایران بود.

اجماع  غربی ها با ادامه تحريم با 
شكاف مواجه شده است

رییس جمهوری خطاب به قدرت های 
غربی با بیان اینکه امروز می بینید با ادامه 
تحریم اجماع تان با شکاف مواجه می شود، 
تصریح کرد: پس بیایید واقعیت را به مردم 
بگویید. این مذاکرات به نفع جهان است به 
شرط آنکه راه عزتمندانه ای که جمهوری 
اسلامی ایران پیش پای شما گذاشته است، 
به خوبی و به درستی از این فرصت استفاده 
کرده و فکر نکنید که ملت ایران از فشار و 

تحریم می ترسد.

توانسته ايم بخشی از تحريم های 
غلط و ظالمانه را كنار بزنيم

دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری 
توسعه  رشد،  ایجاد  دنبال  ایران  اسلامی 
و ثبات جهانی است، خاطرنشان ساخت: 
اعلام  انقلاب  معظم  رهبر  که  همانطور 
در  که  هستیم  توافقی  دنبال  ما  کردند، 
بردارنده عزت و پیشرفت ملت بزرگ ایران 
باشد. در طول یکسال گذشته توانسته ایم 
بخشی از تحریم های غلط و ظالمانه را کنار 
بزنیم. قریب ۱۲ میلیارد دلار از دارایی های 
ملت ایران را که به ناحق بلوکه شده است، 
آزاد کردیم. رییس جمهوری اضافه کرد: 
دور زدن تحریم را در طول یکسال گذشته 
تسهیل کرده ایم. جلوی ادامه تحریم نفتی 
که آمریکا ظالمانه دنبال آن بود، گرفته ایم 
قدم های  بانکی  و  مالی  امور  زمینه  در  و 
گشایش ایجاد کرده ایم. همچنین صادرات 
پتروشیمی، قطعات هواپیما، حمل و نقل 
دریایی، خودروسازی و بیمه را از تحریم 

خارج کرده ایم.
دکتر روحانی با اشاره به اینکه دولت 
واردات کالاهای اساسی، دارویی، غذایی، 
تجارت طلا و فلزات را از شرایط سخت 
گذشته خارج کرده است، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به تعهدش در برابر ملت ایران 
متعهد  برای  همچنین  و  پیشرفت  برای 
ماندن به آرمان های انقلابش پایبند خواهد 
بود و همانطور که این دولت از ابتدا اعلام 
کرده است، هم چرخ سانترفیوژها خواهند 
چرخید و هم چرخ اقتصاد کشور و دولت 

بر این تعهدش پایدار خواهد ماند.

از ايران هراسی و اسلام هراسی 
كاسته شده است

رییس جمهوری افزود: دولت جمهوری 
با  گذشته  یکسال  در  ایران  اسلامی 
قدم هایی که با همت مردم برداشته است، 
و  کاسته  را  اسلام هراسی  و  ایران هراسی 
برای جهانیان روشن کرده است که منطق 
ایران در برابر دیگران و غرب، همان نامه 
امام خمینی )ره( به گورباچف و نامه رهبر 
معظم انقلاب به جوانان غرب است. ما با 
منطق با دنیا سخن می گوییم و با همان 

منطق راهمان را ادامه خواهیم داد.
دکتر روحانی راه جمهوری اسلامی را 
راه پیشرفت و تعالی کشور دانست و تاکید 
کرد: همانطور که دیدید در زمینه منطقه 
و ثبات منطقه قدم های بسیار مؤثری را 
با  ایران  اسلامی  جمهوری  برداشته ایم. 
موفقیت نشست وزرای خارجی کشورهای 
غیرمتعهد را برای حمایت از فلسطین در 
تهران تشکیل داد و با قدرت در حمایت 
تجاوز  برابر  در  غزه  و  فلسطین  مردم  از 

ناجوانمردانه اسراییل ایستادگی کرد.
با  ملی  امنیت  شورای عالی  رییس 
تصریح به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
مسیر و راه خود را ادامه خواهد داد، اظهار 
کشور  این  در  اقدامی  هر  البته  داشت: 
انجام شده چه در جریان مبارزات انقلاب 
تا پیروزی و چه در جنگ تحمیلی تا امروز 
در برابر توطئه ها، فقط با اتکاء و اتکال به 
خداوند بزرگ و حمایت مردم بوده است. 
توجه ما به خداست. سرمایه اصلی ما حق 
توجهات حضرت  و  بیت  اهل  خاندان  و 
ولی عصر)عج( امام زمان است و می دانیم 
با کمک حق راهمان را تا پیروزی نهایی 

ادامه می دهیم.
دکتر روحانی با اشاره به اینکه امروز 
روز پیروزی ملت است، تصریح کرد: امروز، 
۲۲ بهمن است و باز هم دست استمداد ما 
به سمت حق است و از خدا می خواهیم 
که ملت ما را در مسیر سربلندی کشور 
باران  بگرداند.  موفق  و  پیروز  همواره 
رحمتش را بر ملت ما همواره نازل کند 
و دریغ ندارد. رحمت و عطوفت محمدی 
آبروی  به  و  نازل کند  ما  بر قلب های  را 
شهیدان، عزت، شرف، استقلال و آزادی 

مردم ما را نگاهبان باشد.

رييس جمهوری در جشن سی و ششمين سالگرد پيروزی انقلاب اسلامی:

ملت ايران در منافع و مصالح ملی يک صدا است
اخبارسرمقاله

یادمان

خبر

ريشه های بروز 
تخلفات ساختمانی

مهمترین آفت در مدیریت شهری این است که فرمان و 
کنترل ساخت وسازها از دست مدیریت شهری خارج شود، 
دقیقاً مثل فرمان اتومبیلی می ماند که لقی و خلاصی داشته 
باشد، این لقی و خلاصی فرمان در بسیار مواقع شمارا به 

خطر می اندازد و نمی توانید خوب هدف گیری کنید، شاید در ابتدا وقتی لقی و خلاصی 
فرمان کم باشد بتوانید با ترفندهای مختلفی اتومبیل را کنترل کنید، ولی اگر فکری به حال 
آن نکنید، به مرورزمان این لقی و خلاصی افزایش پیدا می کند و خدای ناکرده در یک 
صحنه کنترل از دست شما خارج و اتفاقات ناگواری می افتد که دیگر جبران آن غیرقابل 

امکان و یا حداقل بسیار سخت و هزینه بر است.
در حال حاضر تخلفات ساختمانی برای فرد متخلف صرفه اقتصادی دارد. جرائم تخلفات 
ساختمانی در حال حاضر بازدارنده نیست، چراکه وقتی یک فرد می تواند با پرداخت مبلغ 
اندکی یک مجوزی برای اضافه بنای احداثی خود بگیرد و آن بنای احداثی را در برخی مواقع 

تا متری ۴ یا ۵ میلیون تومان بفروشد، این تخلف صرفه اقتصادی دارد.
چه کاری بهتر از اینکه شما برای هر مترمربع حداکثر متری ۵۰۰ هزار تومان جریمه 
بدهی، برای ساخت آن هم در بهترین شرایط حداکثر متری یک تا یک و نیم میلیون تومان 
هزینه کنی، آن وقت همان بنا را متری ۴ یا ۵ میلیون تومان بفروشی، یعنی امروز تخلفات 

ساختمانی به صورت میانگین متری دو تا سه میلیون تومان سود دارد.
از سوی دیگر شاهد این هستیم که متأسفانه کارشناسان سازمان نظام مهندسی به بهانه 
جلوگیری از تخلفات بعدی، برخی از تخلفات را مجاز می دانند. هیچ وقت نباید ضابطه ای 
را فدای ضابطه ای دیگر کنیم، همیشه باید ضوابط از هم حمایت کنند، نه ضوابط همدیگر 

را از بین ببرند.
امروز می گویند که فلان ساختمان مهندسی ساز است، یعنی کارشناسان ما می گویند 
ما چه بخواهیم و چه نخواهیم مردم در ساخت وسازهایشان تخلف می کنند، پس حداقل 
کاری کنیم که آنها ساختمان هایشان را مقاوم بسازند؛ اینکه مردم ساختمان هایشان را 
مقاوم بسازند یعنی رعایت ضوابط سازه ولی اینکه مردم هر جوری که دلشان می خواهد 
بسازند، یعنی قلع و قمع کردن ضوابط شهرسازی، این جاست که می گوئیم نباید برای 

اینکه یک ضابطه را رعایت کنیم، ضوابط دیگر را فدا نمائیم.
کارشناس معماری و شهرسازی در شهر قم کم است و عمدتاً در حوزه نظارت فعالیت 
ندارند و بیشتر طراحی می کنند، عدم نظارت کارشناسان معماری و شهرسازی، مساوی 
است با عدم توجه به ضوابطی که کارشناسان معماری و شهرسازی در آن تخصص دارند و 
نتیجه ی آن می شود قلع و قمع شدن ضوابط تخصص شهرسازی در مقابل به دست آوردن 

ضوابط تخصص عمرانی و سازهای.
یکی دیگر از ریشه های تخلفات ساخت وساز موضوع منافع اقتصادی شهرداری است. 
کارشناسان حاضر در شهرداری عمدتاً تخصص ناب شهرسازی ندارند، یعنی این افراد صرفاً 

کارشناسانی در حوزه شهرسازی شهرداری قم هستند.
این افراد در شهرداری کارشناس شده اند، یعنی کارشناس شهرسازی نبوده اند و 
بعدازاینکه وارد شهرداری شده اند، کارشناس شده اند، لذا این افراد دغدغه های فنی و 
شهرسازی را آنچنان که بایدوشاید ندارند، در مقابل دغدغه مالی دارند، مدیران مناطق 
شهرداری هم بیشتر دغدغه مالی دارند و باید بودجه را محقق کنند، یکی از راه های تحقق 
بودجه هم درآمد حاصل از تخلفات ساختمانی است. از طرف دیگر عدم وجود اداره ای 
ویژه برای کنترل ساخت وساز در شهرداری با تخصص مناسب نیز یکی دیگر از علل بروز 

تخلفات ساختمانی است.
بعدازاینکه ریشه های بروز و ظهور تخلفات ساختمانی را پیدا کردیم، گام بعدی ارائه 
پیشنهادهای عملی برای رفع این مشکل بود که در این خصوص نیز اقداماتی بسیار زیادی 

تاکنون انجام شده است.
در بسیاری از شهرها افزایش جرائم تخلفات ساختمانی اجراشده است و در قم نیز باید 
این موضوع اجرا شود که اگر کسی می خواهد تخلف کند ارزش واقعی تخلف را بدهد، 
باید جرائم تخلفات ساختمانی تا حدی افزایش پیدا کند که دیگر تخلف صرفه اقتصادی 
نداشته باشد و به نوعی جرائم بازدارنده باشد. هدف ما از افزایش جرائم ساختمانی کسب 
درآمد بیشتر برای شهرداری نیست، هدف این است که افزایش جرائم تخلفات ساختمانی 

بازدارنده باشد.
* استاد دانشگاه و رئيس كميسيون امور زيربنايی شورای اسلامی شهر قم

آيت الله آملی لاريجانی:

 هيچ قدرتی توان شكست
 ملت ايران را ندارد 

رئيس قوه قضائيه گفت: تا زمانی كه مردم همدل و همنوا در اين گونه 
راهپيمايی ها شركت می كنند، هيچ قدرتی توان شكست آن ها را ندارد. 

آیت الله صادق آملی لاریجانی روزگذشته  با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: امروز مثل ایام مشابه حضور مردم با شکوه و با نشاط است و 
الحمدلله می تواند نشانه خوبی داشته باشد. همچنین این حضور می تواند پیامی برای 
کشورها خصوصا کشورهای سلطه طلب داشته باشد و آن این است که این ملت پای 
ارزش های انقلاب، عزت و استقلال خود ایستاده است و با فشارها و تحریم ها این کشورها 
راه به جایی نخواهند برد. وی افزود: تا زمانی که مردم همدل و همنوا در این گونه 
راهپیمایی ها حضور پیدا کنند و نظر خود و آنچه در ضمیرشان است را ابراز کنند هیچ 
قدرتی توان شکست آن ها را ندارد. رئیس دستگاه قضایی گفت: الحمدلله مردم به انقلاب 
و ارزش های آن پایبند هستند و این راهپیمایی ها پیامی برای مسئولان دارد که برای 

دفاع از انقلاب دلگرم باشند و خادم خوبی برای این ملت با ایمان باشند. 

ظريف وزير امور خارجه:

بدون حمايت مردم و رهبری 
كار پيش نمی رود 

پيش  كار  نباشد،  مذاكرات  از  رهبری  و  مردم  اگر حمايت  گفت:  ظريف 
نمی رود. 

وزیر امور خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران در راهپیمایی ۲۲ بهمن درباره 
سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر توافق با گروه ۱+۵ در یک مرحله، گفت: همیشه 
نظرات و دیدگاه ها، رهنمودها و خط قرمزهایی که مقام معظم رهبری مطرح کردند 
راهنما و روشی بوده است که ما از آن استفاده کرده ایم و در این مدت یار و کمک ما 
بوده است. وی درباره رسیدن به توافق در یک مرحله خاطرنشان کرد: دیدگاهی که بنده 
خودم دنبال کردم همین بوده است و خوشحالم نظر مقام معظم رهبری هم همین 
است. وی در پاسخ به ایسنا مبنی بر این که تا پایان سال به توافق با گروه ۱+۵ خواهیم 
رسید، گفت: رسیدن به توافق مستلزم اراده سیاسی طرف مقابل است. اگر اراده باشد 
همین الان می توان توافق کرد اما اگر اراده نباشد ۱۰ سال هم مذاکره کنیم به نتیجه 
نمی رسیم. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به اینکه حمایت رهبری چه کمکی به 
تیم مذاکره کننده می کند، گفت: اگر حمایت مردم و رهبری نباشد کار پیش نمی رود. 
خوشحالیم مردم خوب ما همواره در کنار تیم مذاکره کننده بوده اند و ما واقعاً وامدار 
مقام معظم رهبری هستیم. وی درباره تهدیدها و تحریم های خارجی و بین المللی علیه 
ایران و تلاش غربی ها برای بستن دست ملت ایران، گفت: مردم ایران با مقاومتشان به 
دنیا نشان دادند که این مردم هیچ وقت زیر بار ذلت نخواهند رفت و همیشه پیشرفت 
خواهند کرد. آنکه دستش بسته است کسانی هستند که تلاش کردند با فشار مردم را به 
زانو درآورند و نتوانستند و هیچ وقت هم نخواهند توانست. ظریف درباره برخی اتهامات 
علیه ایران مبنی بر حمایت از تروریسم دولتی، اظهار کرد: کسانی که این حرف ها را 
می زنند برای خوشایند طرف های خودشان می زنند و تازگی ندارد. مشخص است چه 
کسانی از تروریسم و داعش حمایت کرده و می کنند و امروز شاهد هستیم که تروریسم 
دولتی در سرزمین های اشغالی علیه مردم فلسطین چه کار می کند. وی در رابطه با پیام 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، خاطرنشان کرد: مردم ما همیشه در کنار دولت و در خط رهبری 

حضور داشته اند و این حضور ادامه خواهد داشت. 

جهانگيری:

 با تكيه بر مردم  می توان 
ازمشكلات عبور كرد 

معاون اول رئيس جمهور گفت : حضور مردم در صحنه مهمترين پيشتيبان 
جمهوری اسلامی ايران است. 

اسحاق جهانگیری در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: انقلاب اسلامی و نظام 
جمهوری اسلامی همواره از پشتیبانی مردم برخوردار بوده و یکی از مهمترین سرمایه 
هایی که در اختیار نظام جمهوری اسلامی بوده است همین اعتماد مردم و حمایت از 
نظام جمهوری اسلامی در مقاطع مختلف به خصوص در مقطع فعلی است که در داخل 
و عرصه بین المللی با مسائل جدی روبرو هستیم . وی ادامه داد: در منطقه کشورهای 
اسلامی دچار آشوب ها و بحران های جدی هستند و ایران به عنوان لنگرگاه با ثبات 
منطقه نیاز است که نقش جدی تری برای حل مسائل منطقه ای و بین المللی ایفا کند.

حضور مردم در صحنه مهمترین پشتوانه ای است که مسئولان نظام می توانند با اتکا به 
آن کشور را از خیلی از مشکلات عبور دهند. معاون اول رئیس جمهور گفت: مسئولان 

می توانند با تکیه بر مردم از بسیاری از مشکلات عبور کنند. 

محمد رضا عارف: 

فرمايشات رهبری برای مذاكره كنندگان 
راهگشاست 

برای  كشور  سياسی  جريان های  تحركات  از  ايرانيان  اميد  بنياد  رييس 
انتخابات مجلس دهم خبر داد و ابراز اميدواری كرد كه جبهه های مختلف در 

انتخابات آينده بتوانند به انسجام دست يابند. 
محمدرضا عارف در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: تحرکاتی بین جریانات 
سیاسی برای انتخابات مجلس آینده وجود دارد که مایه خوشحالی است و ما امیدواریم 
این تحرکات به انسجام درونی جبهه ها برسد. وی با ابراز امیدواری نسبت به وجود لیست 
های قوی برای انتخابات مجلس دهم اظهار کرد:  امیدواریم مردم بتوانند در شرایطی 
مناسب حضوری جدی در انتخابات داشته باشند. این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال 
که از وی به عنوان یکی از سرلیست های اصلاح طلبان در انتخابات یاد می شود، گفت: 
بحث سر لیست و ته لیست مطرح نیست بلکه بحث مهم اکنون مشارکت در انتخابات 
است تا بتوانیم انتخاباتی در شأن جمهوری اسلامی داشته باشیم و این فرصت وجود دارد 
که کاندیداهای مختلف هم اعلام حضور کنند. رییس بنیاد امید ایرانیان درباره فرمایشات 
اخیر رهبری درباره مذاکرات گفت: مذاکره کنندگان همواره منویات رهبری را مبنای 
مذاکرات شان قرار می دهند و قطعا فرمایشات اخیر ایشان هم برای مذاکره کنندگان 
راهگشا خواهد بود. آن ها تلاش می کنند از حقوق حقه ما دفاع کنند و ان شاءالله به نتایج 
خوبی دست یابند. عارف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برنامه های توسعه ای خود 
را مستقل از تحریم ها دنبال می کند، افزود: ان شاءالله در چارچوب منویات رهبری می 
توانیم بر خیلی از مشکلات اقتصادی و مسائل که با آن روبرو هستیم فایق بیاییم و با 

وجود تحریم ها برنامه های خود را پیش ببریم. 

رييس مجلس شورای اسلامی :

ايران هيچ گاه ميز مذاكره را ترك نمی كند 
رييس مجلس شورای اسلامی گفت: توافق هسته ا ی ايران بايد عزتمندانه، 
توام با حفظ دستاورهای هسته ای و زمينه ساز رشد وشكوفايی اين صنعت 
توسط  شده  ايجاد  اقتصادی  مشكلات  برخی  همچنين  و  دركشورباشد 

تحريم های ظالمانه غرب را خنثی كرده و از سد راه بردارد. 
علی لاریجانی صبح روزگذشته در مراسم گرامی داشت ۲۲ بهمن در میدان نقش 
جهان اصفهان با تاکید بر اینکه امروز هیچ مسئول ایرانی مخالف انجام توافق هسته ای 
نیست،  اظهارداشت: امروز برخی ممکن است با برقراری توافق هسته ای موافق نباشند و 
این یک مساله طبیعی در جامعه ای است که به دموکراسی و تضارب آرا معتقد است با 
این وجود رهبری، کارگزاران نظام و همه قوا از ایجاد توافق هسته ای میان ایران و ۵+۱ 
حمایت کرده و استقبال می کنند. وی درباره شروط رسیدن به توافق اظهار کرد: توافق 
هسته ای ایران باید عزتمندانه، توام با حفظ دستاورهای هسته ای و زمینه ساز رشد و 
شکوفایی این صنعت در کشور شود و همچنین برخی مشکلات اقتصادی ایجاد شده 
توسط تحریم های ظالمانه غرب را خنثی کرده و از سد راه بردارد تنها در چنین شرایطی 
است که توافق هسته ای ایران با نمایندگان کشورهای ۱+۵ را می توان خوب دانست. 
وی خطاب به آمریکا و دیگر کشورهای گروه ۱+۵، گفت: اگر از دو چیز پرهیز کنید موفق 
به برقراری توافق خوب و قابل قبولی با ایران خواهید شد، باید مبنای گفت وگوهای خود 
را بر مقررات بین المللی استوار کنید و دست از فریب کاری و کارشکنی با ایران بردارید، 
همچنین لازم از وضع ضوابط ظالمانه علیه ایران دست بکشید و بدانید که ملت همیشه 
در صحنه ایران به این شگردها پاسخ های کوبنده ای خواهد داد. وی ادامه داد: غرب نباید 
در جریان مذاکرات هسته ای نیازهای خود را به عنوان امتیاز به ایران بفروشد چرا که در 

ایران برای این مسئله خریداری وجود ندارد.
 وی تصریح کرد: ایران بیش از غرب و کشورهای مستکبر جهانی از شرایط منطقه و 
نیازهای این کشورها آگاه است. بنابراین ضرورتی ندارد کشورهای خودخواه جهانی وقت 
و انرژی خود را صرف وضع تحریم ها علیه ایران کرده و به صورت تصنعی این مسأله را 
بزرگ جلوه دهد، چرا که ملت بزرگ ایران و مذاکره کنندگان مذاکرات هسته ای کشور 

به خوبی نسبت به این گونه سیاست ها آگاه هستند. 
وی با اشاره به اظهارنظر اخیر یکی از مقامات آمریکایی در خصوص ترک میز مذاکره 
در صورت عدم رسیدن به توافق تا مدت تعیین شده، تصریح کرد: ایران در مقابل 
سیاست های شما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نمی کند چون منطق دارد و به همین 
دلیل نیازی به استفاده از زبان تهدید نمی بیند، برای ایران وقت گذرانی نیست و همان 
گونه که مقام معظم رهبری فرموده اند کلیات و جزئیات مذاکرات هسته ای ایران می تواند 
در یک جلسه نهایی شده و به نتیجه برسد، ملت ایران همواره ثابت کرده است که زبان 

تهدید دشمن را با صلابت پاسخ می گوید. 

به مناسبت سالروز وفات امامزاده موسی مبرقع )ع(، 

ستاره ای در كهكشان معنويت قم 

امام زاده موسی مبرقع )ع(، دردانه امام جواد )ع( و فرزند بلافصل آن حضرت چون 
نگینی در میان بیش از ۴۴۰ امامزاده مدفون در قم می درخشد. امروزه مرقد شریف 
این بزرگوار قطب فرهنگی و مذهبی است.محدث قمی )ره( با استفاده از تاریخ قم 
می نویسد: موسی مبرقع جدّ سادات رضویه است و اولین کسی است که از این نسب در 
.ـ ق به قم وارد شده است.امامزاده موسی مبرقع فرزند بلافصل امام جواد  سال ۲۵۶ ه
)ع( و سمانه مغربیه بوده که از جانب پدر و مادر با امام دهم برادر است. کنیه ایشان 
ابوجعفر و ابوحمد بوده است.امامزاده موسی مبرقع )ع( در سن ۴۲ سالگی به قم آمد و 
تا هنگام وفات یعنی شب چهارشنبه ۲۲ ربیع الثانی سال ۲۹۶ در قم ماند.پس از رحلت 
این بزرگوار امیر قم، عباس بن عمرو غنوی بر جنازه او نماز خواند و در سرای خودش، 
موضعی که امروزه به مشهد موسی مبرقع در محلهّ چهل اختران معروف است به خاک 
سپرده شد. امروزه مرقد این بزرگوار میعادگاه عاشقان و زائران اهل بیت )ع( است. آیت 
الله بهجت درباره امامزاده موسی مبرقع )ع( گفته است: هرکس به امامزاده موسی مبرقع 
)ع( خدمتی بکند مورد عنایت اهل بیت )ع(، امام جواد )ع( وامام زمان )ع( قرار می گیرد.

مرقد امامزاده موسی مبرقع در طول سالیان همواره زیارتگاه علما و دوستداران اهل بیت 
)ع( بوده است امام خمینی )ره(، آیت الله بروجردی )ره(، آیت الله بهجت )ره(، آیت 
الله نوری همدانی، آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی و آیت الله جوادی آملی از جمله 
علمایی هستند که همواره بر زیارت این حرم شریف تاکید و توجه ویژه دارند. حضرت 
امامزاده ابواحمد موسی المبرقع ابن الامام محمد التقی الجواد )ع(، سیّدی جلیل القدر و 
از راویان احادیث شیعه است.امامزاده موسی مبرقع )ع( جدّ سادات برقعی، رضایی، ابن 
الرضایی، تقوی، نقوی و رضوی است.اکثر تاریخ نویسان و محدثان و علمای اسلامی اتفاق 
نظر دارند که موسی مبرقع از کوفه به قم هجرت نموده و در همین شهر رحلت کرده 
و در محلّی که هم اکنون در خیابان آذر )طالقانی( محلّه چهل اختران معروف است به 

خاک سپرده شده است.

آيت الله  حسيني بوشهري :

نيروي انتظامي را ديده بان بيدار 
جامعه مي دانيم

ايمان: مدير حوزه هاي علميه سراسر كشور در ديدار با فرمانده انتظامي 
استان قم گفت: ما نيروي انتظامي را ديده بان بيدار جامعه مي دانيم. 

حضرت آیت الله " حسیني بوشهري" در دیدار با فرمانده انتظامي استان قم در 
سخناني در خصوص پیشنهاد نیروي انتظامي براي راه اندازي مرکز مطالعات در قم 
به ظرفیت بالاي حوزه هاي علمیه در این رابطه اشاره کرد و اظهار داشت: راه اندازي 
مرکز مطالعات نیازمند تبیین تعاریف اولیه در خصوص موضوعات، برنامه ها و اولویت 
هاي کاري است. وي با بیان اینکه طلبه هاي فاضل حوزه علمیه مرتب به ما پیغام مي 
دهند که اگر کاري در بخش هاي مختلف برزمین مانده به ما ارجاع بدهید، تصریح کرد: 
حوزه هاي علمیه با توان علمي خود در جهت پیشبرد اهداف و بالندگي نیروي انتظامي 

دریغ نخواهد کرد. 
آیت الله حسیني بوشهري با اشاره به ضرورت برخورد با ناهنجاري ها در جامعه، 
گفت: نیروي انتظامي در ارتباط با مسائل اجتماعي و مقوله امنیت مصادیق آن را بهتر 
مي شناسد که با انتقال این مهم به حوزه، از طریق قرآن، روایات و سیره معصومین )ع( 
راهکارهاي دیني ارائه شده و در جهت مقابله با ناهنجاري هایي که در جامعه به وجود 

مي آید، هنجارهاي تاثیرگذار جایگزین آن خواهد شد. 
امام جمعه قم تصریح کرد: امروزه نیروي انتظامي حقیقتاً دیده بان بیدار براي حفظ 
نظم داخلي کشور است، شهدایي که تقدیم انقلاب کرده و فداکاري هایي که ما هر 
روزه در گوشه گوشه مرز از ایلام گرفته تا سیستان و بلوچستان و مراکز مختلف، شاهد 

ایثارگري هاي آن ها هستیم. 
مدیر حوزه هاي علمیه سراسر کشور افزود: اگر حوزه و روحانیت مدافع انقلاب و نظام 
اسلامي است، یکي دیگر از اجزاي این نظام نیروهاي مسلح و نیروي انتظامي است که 

هرچه این ها قوي باشند به تناسب قدرت و قوت شان نظام را پایدارتر خواهند کرد. 

مصطفی سعادت طلب *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,385,000یک مثقال طلا

1,012,300یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,890,000سکه بهار آزادی

9,960,000سکه امامی

4,970,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 ۳۱,500,000پژو 

SLX 405 ۳۲,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 ۳7,500,000پژو پارس سال

E2 90 ۴۳,000,000تندر 

LX ۳۳,000,000رانا 

TU5 ۳۳,500,000رانا 

LX ۳0,500,000سمند 

LX EF7 ۳۱,000,000سمند 

ELX ۳7,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 ۲۱,000,000سایپا 111

 ۲0,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX ۲۴,500,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

مصوبات شورای پول و اعتبار؛

فاز جدید برخورد با موسسات غیرمجاز
شورای پول و اعتبار فرم جديد قراردادهای قرض الحسنه، اصلاح اساسنامه 
بانك اقتصاد نوين و افزايش سرمايه ايران در شركت بين المللی ITFC را 

تصويب كرد.
 یکهزار و یکصد و نود و چهارمین جلسه شوراي پول و اعتبار برگزار شد. در  این جلسه 
که با گرامیداشت و تبریک ایام دهه فجر و یوم الله ۲۲ بهمن توسط رئیس کل بانک 
مرکزی آغاز شد، گزارش این بانک از پایش عملکرد بانکی و پولی کشور و نیز اقدامات 
انجام شده به منظور اعمال نظارت موثر بر بازار پولی و بانکی و برخورد قاطع با بانک ها و 
موسسات پولی متخلف مطرح شد. شوراي پول و اعتبار ضمن حمایت قاطع از اقدامات 
جدي و مؤثر بانک مرکزي براي انتظام بخشي فعالیت هاي بازار پول، مقرر نمود اقدامات 
مذکور با قاطعیت ادامه یابد. فرم متحدالشکل و یکنواخت "قرارداد قرض الحسنه" از دیگر 
موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که قرارداد مذکور در ۲۰ ماده و ۶ تبصره به 
تصویب شورا رسید. در ادامه جلسه شب گذشته شورا، اصلاح اساسنامه بانک اقتصاد نوین 
مطابق با اساسنامه نمونه بانک  هاي تجاري غیردولتي در ۱۴۷ ماده و ۲۰ تبصره مورد 
تصویب قرار گرفت. افزایش سرمایه کشور ایران در شرکت بین  المللي تأمین مالي تجاري 
)ITFC( وابسته به بانک توسعه اسلامي )IDB( به مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ دلار از دیگر 
مصوبات این جلسه شورا بود. همچنین شوراي پول و اعتبار از وزیر امور اقتصادي و دارایي 
و معاونت امور بانکي، بیمه و شرکت  هاي دولتي براي پذیرش هزینه مطالبات مشکوک  
الوصول اختصاصي بانک  ها و مؤسسات اعتباري به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتي که 
موجبات شفافیت بیشتر در صورت هاي مالي بانک  ها و مؤسسات اعتباري را فراهم آورده 
و اثرات مثبتي را در شناسایي دقیق مطالبات غیرجاري بانک ها و مؤسسات اعتباري سبب 

خواهد شد، تشکر و قدرداني نمود.

رضایت مشتریان از کیفیت خودروها
 چگونه محاسبه می شود؟

ارزيابی ميزان رضايتمندی مشتريان از كيفيت خودروهای سواری، براساس پنج 
شاخص اصلی در خودروهای توليدی صورت می گيرد.

 سازمان های نظارتی به طور دوره ای میزان رضایتمندی مشتریان از کیفیت خودروهای 
سواری را ارزیابی می کنند. در این ارزیابی ها نظرات مشتریان درباره پنج شاخص اصلی 
مجموعه تعلیق و انتقال قدرت خودرو، مجموعه نیرومحرکه و سوخت رسانی، بدنه، ایمنی، 
تهویه مطبوع و وسایل برقی صورت می گیرد. در واقع هر چه میزان رضایت مشتریان از 
هر یک از این شاخصه های پنجگانه بیشتر باشد، میزان رضایتمندی مشتریان از کیفیت 
خودروهای سواری افزایش خواهد یافت. براساس همین پنج شاخص، میزان رضایتمندی 
مشتریان از کیفیت خودروهای سواری عرضه شده در نیمه نخست امسال یک درصد نسبت 
به میزان رضایتمندی مشتریان از کیفیت خودروهای سواری عرضه شده در نیمه دوم سال 
گذشته، افزایش یافته است. در این زمینه میزان رضایتمندی مشتریان از کیفیت خودروهای 

سواری عرضه شده در شش ماهه نخست امسال به ۶۵۳ امتیاز از هزار امتیار، رسیده است.

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی:

مرغ ۷ هزار تومانی گران نیست

مدير عامل اتحاديه سراسری مرغداران مرغ گوشتی ايران با بيان اينكه در 
حال حاضر قيمت مرغ به تعادل رسيده است،گفت: به نظر می رسد با ذخيره 
سازی های مناسب شركت پشتيبانی دام قيمت مرغ بيش از اين افزايش پيدا 

نكند.
همایون دارابی با اشاره به اینکه پیش از این قیمت مرغ با توجه به هزینه های تمام شده 
برای تولیدکنندگان مقرون به صرفه نبود، اظهارداشت: در حال حاضر قیمت مرغ به تعادل 
رسیده و منافع مشترک مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تأمین شده است. مدیر عامل 
اتحادیه سراسری مرغداران مرغ گوشتی ایران با بیان اینکه امسال شرکت پشتیبانی امور 
دام و طیور از طرف دولت خرید تضمینی مناسبی در حد ۱۶۰ هزار تن مرغ  را انجام داده 
است، افزود: در همین راستا دیگر احتیاجی به خرید تضمینی مرغ در سال جاری نیست.  
وی اضافه کرد:پیش از این واحدهای تولیدی برای تأمین مواد اولیه از ارز مرجع استفاده 
می کردند اما اختصاص ارز مبادله ای برای خرید مواد اولیه باعث شد تا هزینه ها افزایش 
پیدا کند. دارابی با بیان اینکه هم اکنون با خریدهای تضمینی و قیمت مرغ در سطح بازار 
به شرایط تعادل قیمت ها دست پیدا کرده ایم، تصریح کرد: دیگر تا پایان سال دلیلی بر 
افزایش قیمت مرغ وجود ندارد. وی با تأکید براینکه قیمت ۷ تا ۷هزار ۲۰۰ تومان برای هر 
کیلو مرغ آن هم در شرایط فعلی بسیار مناسب است، اظهارداشت: با مدیریت مسئولان 
مربوطه و عرضه مرغ های ذخیره شده شرکت پشتیبانی امور دام امیدواریم قیمت مرغ در 

همین شرایط تعادل باقی بماند.

این چندمین باری است که توپ تخصیص یارانه 
تولید از هدفمندی یارانه ها، بین دولتمردان پاسکاری 
می شود، نعمت زاده و معاونانش می گویند یک ریال 
نگرفته اند و نوبخت از تخصیص بخشی از یارانه تولید 

خبر می دهد.
برای چندمین بار، دولتمردان حرف های ضد و نقیضی از 
پرداخت یارانه تولید می زنند؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت 
می گوید که یک ریال از یارانه بخش تولید هنوز به دست 
ذی نفعانش نرسیده و هرچه چانه زنی می کند، برای دریافت 
این پول از سازمان مدیریت و برنامه ریزی، به نتیجه ای 
نرسیده است، معاونش هم با او همراه می شود و می گوید 
هنوز هیچ پولی از منابع حاصل از اجرای قانون هدفمندی 
یارانه ها به دست بخش صنعت نرسیده است، اما همچنان 
امیدوار است که بتوان تا پایان سال، بخشی از این منابع را 
برای تخصیص به بخش صنعت و معدن کشور، دریافت کند.

در مقابل، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی نیز می گوید که از ابتدای سال جاری تاکنون، 
500 میلیارد تومان از یارانه بخش تولید تخصیص یافته است 
که عمدتا در بخش کشاورزی این پرداخت صورت گرفته 
است، این در حالی است که او به این نکته نیز اشاره کرده 
است که منتظر دریافت فهرستی از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت است تا بتواند یارانه بخش تولید صنعتی و معدنی 

را نیز بپردازد.
البته او به این نکته هم اشاره می کند که دولت بنا ندارد که 
پول را به صورت نقدی به دست تولیدکنندگان بدهد، بلکه 
قرار است که این پول نزد بانکها بلوکه شود و به عنوان یارانه 
سود تسهیلات، در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد، این در 
حالی است که خزانه نیز همچنان سه قفله است و حداقل، 
بانکها رغبتی برای سپردن منابع مالی شان به دست تولید 
ندارند، چراکه به اعتقادشان، این کار سود ندارد و آنها باید 
به سهامداران خود نیز پاسخگو باشند، بنابراین باید سرمایه 

گذاری و تخصیص منابع مالی شان سودآور باشد.
وزیر  نعمت زاده،  محمدرضا  که  اظهارنظری  ترین  تازه 
صنعت، معدن و تجارت در نشست خبری خود اعلام کرد هم 

این بود که هنوز زورش نرسیده است از نوبخت، پولی بابت 
پرداخت به تولیدکنندگان بخش صنعت و معدن دریافت 
کند؛ البته او به این نکته هم اشاره کرد که تمام تلاشهایش را 
صورت داده است، اما همه چیز در دستان سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی است. 
محسن صالحی نیا، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
نیز در این رابطه می گوید: دو هفته قبل، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت مکاتبه جدیدی برای دریافت یارانه بخش صنعت 
و معدن از هدفمندی یارانه ها، با رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی داشته است، اما وی هنوز دستوری برای پرداخت 
از خزانه نداده است.وی می افزاید: این در حالی است که ما 
امیدواریم در روزهای باقیمانده از سال بتوانیم منابع تعیین 
شده 1200 میلیارد تومانی بخش صنعت و معدن را دریافت 
نماییم، البته اگر تا پایان سال این اتفاق رخ ندهد، دولت 
تا پایان تیرماه سال آینده نیز فرصت دارد که این یارانه را 
بپردازد.گفته های معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
حالی است که علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز 

اوایل بهمن ماه سال جاری، از دستور ویژه رئیس جمهور برای 
پرداخت 1000 میلیارد تومان دیگر به بخش تولید کشور 
شده است. او اعلام کرد که به دستور رئیس جمهور، قرار است 
1000 میلیارد تومان دیگر به بخش تولید کشور اختصاص 
یابد؛ اما این میزان یارانه در اختیار بانکها قرار خواهد گرفت تا 

به عنوان یارانه سود تسهیلات پرداخت شود.
پیش از این، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
نیز بارها و بارها تاکید کرده بود که دولت مصمم است تا یارانه 
بخش تولید از هدفمندی یارانه ها را بپردازد، بنابراین تا این 
لحظه که به گفته وزارت صنعت حتی یک ریال هم به صنعت 
و معدن بابت یارانه تولید از هدفمندی یارانه ها پرداخت نشده 
است، پای حداقل دو وزیر و دو معاون رئیس جمهور به پرونده 
پرداخت یارانه تولید باز شده است و همه هم بر این تاکید 
دارند که دولت مصمم است که یارانه تولید را بپردازد، اما تا به 
حال این موضوع محقق نشده است، بنابراین باید منتظر بود 
و دید در روزهای باقیمانده سال، چقدر یارانه به دست بخش 

تولید کشور خواهد رسید.

پاسکاری یارانه تولید در زمین دولت 

با نزدیک شدن به فصل بهار حراج های زمستانی نیز آغاز 
شده است. تا کنون هر نوع حراجی شامل انواع خوراکی و 
البسه می شد ولی به تازگی حراج نوروزی اعمال جراحی 
پزشکی از جمله تزریق بوتاکس که سطح آن تا کالاهای دم 

دستی مردم، تنزل پیدا کرده، قابل تأمل است. 
ایران یکی از کشورهای رکورد دار در اعمال جراحی زیبایی است. 
عمل زیبایی تزریق بوتاکس وژل از اختیار پزشکان مجرب خارج شده 
و آرایشگرها و باشگاه ورزشی، این عمل های زیبایی و سرپایی را انجام 

می دهند. 
افراد  توسط  و  پزشکی  ملاحظات  بدون  اگر  زیبایی  های  عمل 
غیرمتخصص انجام شود عوارضی را تا مدت ها برای استفاده کنندگان 

آن به همراه خواهد داشت که گاه جبران ناپذیر می باشند. 
اخیراً نیز نوع تبلیغات به حدی دم دستی شده است که دقیقاً یادآور 
فریاد دست فروش های خیابانی است، برگزاری جشنواره بوتاکس با 

شعار هر 4 نفری که تزریق کنند یک نفر »رایگان« تزریق می شود.
فقط در تهران سالانه بیش از 100 میلیارد تومان، صرف زیبایی از 
طریق تزریق بوتاکس می شود. این در حالی است که این زیبایی موقتی 
است و فقط 6 ماه دوام دارد و پس از این مدت دوباره باید بوتاکس 

تزریق شود تا جوانی برگردد.
تولیدکنندگان کالاهای اساسی همزمان با آغاز خریدهای نوروزی 
مردم از هیجانات فروش به دور نمانده و تلاش کرده اند تا از این رهگذر، 
رکود چندین ماهه خود را جبران و تخفیف های 5 تا 40 درصدی 

ارانه کنند.
آغاز حراج نوروزی کالاهای اساسی 

بررسی های میدانی حکایت از آغاز حراج های تولیدکنندگان کالاهای 
اساسی دارد تا بلکه این تولیدکنندگان بتوانند در سایه هیجانات نوروزی 
مردم برای خرید، بخشی از کالاهای در انبار مانده خود را بفروشند و با 

فروش بیشتر، سود معقولی کسب کنند.
طی ماه های گذشته رکود در بخش های مختلف بازار و تولید کشور 
به اندازه ای عمیق بوده که شاید تنها با خریدهای نوروزی مردم برطرف 
نشود اما آنچه که مسلم است، آنکه خروج از رکود تنها به واسطه مردم 
صورت می گیرد و هر چقدر که سیاستگذاران و برنامه نویسان نسخه 
های بلندبالایی برای خروج از رکود بنویسند، به اندازه ای که مردم در 

خروج از رکود موثر هستند، تاثیرگذار نخواهد بود.
گشت و گذارها در بازار و فروشگاه های زنجیره ای حکایت از آن دارد 
که تولیدکنندگان تخفیف های 5 تا 40 درصدی را بر روی کالاهای 
خود لحاظ کرده و سبدهایی مملو از کالا را در ورودی های فروشگاه ها 
چیده اند که با شکستن قیمت، مردم را تشویق به خرید می کنند، البته 
این تخفیف ها مشمول تمامی کالاها یا کلیه برندها نمی شود بلکه 
برخی برندها آنقدر اسم و رسم خود را مهم می دانند که به اعتقادشان 
مصرف کننده خود را همواره دارند و نیازی به شکستن قیمت نیست 
در حالی که این روزها فاکتور قیمتی،  یکی از عوامل مهم انتخاب کالا 
در بازار به شمار می رود و تنها بخشی از مصرف کنندگان به برند یا به 
بسته بندی ظاهری کالاها توجه می کنند. در این میان، تولیدکنندگان 
نیز ترفندهای متفاوتی را برای جذب مشتری به کار گرفته اند که از 

جمله آن، گردآوری انواع مختلفی از محصولات خود اعم از پرطرفدار 
و کم طرفدار در یک پکیج یا بسته بندی های شکیل برای کالاهای 
پرطرفدارتر به لحاظ نوع محصول اما کم طرفدار به لحاظ ناشناخته 
بودن برند است. یکی دیگر از ترفندهایی که تولیدکنندگان را در جذب 
مشتری در روزهای رکود بازار و کمبود نقدینگی یاری می دهد، کم 
کردن وزن کالا و به تبع آن کاهش قیمت است به نحوی که مصرف 
کنندگان عموما بدون توجه به وزن کالا، اولین فاکتوری را که برایشان 
مهم است، قیمت است. فارغ از اینکه ممکن است 100 گرم یا بیشتر 
از وزن برخی انواع کالاها کم شده و در مقابل قیمت نیز نسبت به سایر 
رقبا ارزان تر است اما به هر حال مصرف کننده، وزن کمتری از کالا را 
البته با قیمت کمتر دریافت می کند و این راهی برای جذب مشتری 

در بازار شده است.

هر بسته یک کیلوگرمی گوشت چرخ کرده ممتاز گوساله 26 هزار و 
200 تومان، ران گوساله یک کیلویی 34 هزار و 265 تومان، خورشتی 
28 هزار و 500 تومان، مغز ران 900 گرمی 21 هزار تومان و ران 

گوسفندی 800 گرمی 38 هزار و 400 تومان است.
همچنین قیمت هر کیلوگرم آبگوشتی گوسفندی 26 هزار و 580 
تومان، گل ماهیچه گوسفندی 41 هزار و 700 تومان و گل ماهیچه 
گوساله 33 هزار و 900 تومان است. در همین حال، یک بسته 1800 
گرمی سینه مرغ 20 هزار و 750 تومان، مغز ران 1800 گرمی مرغ 
21 هزار و 600 تومان، فیله مرغ 900 گرمی 16 هزار و 600 تومان و 

جوجه بی استخوان 18 هزار و 200 تومان است.
بر اساس گزارش میدانی، یک بسته 9 عددی تخم مرغ 4 هزار و 
500 تومان، 6 عددی 2 هزار و 800 تومان، 15 عددی 7 هزار و 500 
تومان و 24 عددی 10 هزار و 600 تومان است. همچنین پنیر یو اف 
100 گرمی هزار و 100 تومان، پنیر کم چرب 2هزار و 500 تومان، 
پنیر امگا 3، 5 هزار و 50 تومان، پنیر خامه ای 100 گرمی 1200 
تومان است، ضمن اینکه ماست دوکیلوگرمی 2,5 درصد 6 هزار و 200 
تومان، ماست 5 درصد چربیف 6 هزار و 800 تومان و ماست خامه ای 
8 درصد چربی 3 هزار  500 تومان است. در همین حال، شیر 900 
گرمی پرچرب 2 هزار و 300 تومان، شیر نایلونی 850 سی سی هزار و 
500 تومان و شیر بطری امگا3 یک و نیم درصد چربی 2 هزار و 520 
تومان است. بررسی میدانی از برنج های عرضه شده در فروشگاه های 
زنجیره ای حکایت از آن دارد که برنج طارم دم سیاه 5 کیلوگرمی 38 
هزار تومان، طارم معطر 10 کیلویی 80 هزار و 800 تومان، هاشمی 
درجه یک 5 کیلویی 42 هزار و 500 تومان، شیرودی 5 کیلویی 29 
هزار تومان، برنج علی کاظمی 10 کیلویی 79 هزار تومان، هندی 9 
کیلوگرمی 48 هزار و 450 تومان و برنج رمضانی 5 کیلویی 30 هزار و 
500 تومان است. بررسی بازار حبوبات نیز نشانگر این است که لپه 900 
گرمی 5 هزار و 800 تومان، نخود 4هزار و 200 تومان، لوبیا چیتی 6 
هزار تومان، لوبیا قرمز 7 هزار و 500 تومان و عدس 6 هزار و 800 
تومان است. همچنین روغن کنجد یک لیتری 25 هزار و 200 تومان، 
روغن مایع کانولا یک لیتری 4 هزار و 900 تومان، روغن سرخ کردنی 
900 گرمی4 هزار و 500 تومان و روغن جامد زعفرانی 600 گرمی 4 

هزار و 860 تومان است. 

آغاز حراج نوروزی کالاهای اساسی 

دنیا به صادرات یارانه می دهد ما به واردات!
رئيس هيئت مديره كانون انجمن های صنفی گاوداران گفت: در كشورهای 
ديگر برای صادرات يارانه می دهند در حالی كه در ايران به واردات يارانه پرداخت 

می شود.
سید احمد مقدسی  ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: میزان تولید شیرخام در 
کشور به مرز هشت میلیون و ۲۹۰ هزار تن رسیده است و حدود ۵۰۰ هزار تن محصولات 

لبنی در کشور صادر می شود.
وی با بیان اینکه دولت طرح خرید تضمینی شیرخام  را در راستای حمایت از 
تولید کنندگان  به اجرا در آورد، افزود: این  در حالیست  که تعرفه واردات کره و شیر 
خشک بسیار پایین است، تعرفه واردات کره زیر ۵۰۰ گرم ۵۵ درصد و تعرفه کره با وزن 

بالاتر از ۵۰۰ گرم صفر است.
مقدسی اضافه کرد: با خرید تضمینی شیرخام امکان تولید کره و شیر خشک در کشور 
به وجود آمده و دولت باید تعرفه واردات را افزایش دهد. وی ادامه داد: امسال برای اولین بار 
توانستیم مجوز صادرات گوشت گوساله را اخذ کنیم ضمن اینکه طی سه سال اخیر قیمت 

گوشت گوساله یک ریال افزایش نداشته است.
مقدسی گفت: در بخش واردات گوشت مافیا وجود دارد، تولیدات کشور قادر به تأمین 
بخش عمده ای از نیاز داخلی است. وی با بیان اینکه قیمت شیر در ایران پایین تر از 
دنیاست، افزود: در کشورهای دیگر برای صادرات یارانه می دهند در حالی که در ایران به 

واردات یارانه پرداخت می شود قیمت شیر در ایران پایین تر از دنیا است.

در حالی که 3700 مگاوات کمبود تولید برق برای تابستان 94 داریم، دولت 
استفاده از هیچ ابزار قانونی و فنی برای جبران این کسری را در برنامه خود ندارد و 

تنها به کاهش مصرف توسط مردم و صنایع دلخوش کرده است.
 افزایش 7 تا 8 درصدی مصرف سالانه برق در ایران به گفته مسئولان ارشد صنعت برق 
کشور، برای پوشش مطلوب نیازهای مصرفی به افزایش 5 هزار مگاواتی ظرفیت تولید نیاز 

دارد.
در حالی که در تابستان 93 با کسری 1200 مگاواتی ظرفیت تولید برق کشور، پیک 
مصرف در مرز 49 هزار مگاوات مدیریت شد، تابستان سال 94 قرار است با کسری 3 هزار تا 

3 هزار و 700 مگاواتی، پیک مصرف برق در مرز 51 هزار مگاوات مدیریت شود.
این مدیریت پیک به معنای الزام صنایع به انتقال ساعات تولید از ساعات پیک مصرف بار 
به غیر ساعات پیک است. اینکار در تابستان سال 93 با اعمال برخی سیاست های تشویقی و 
تبیهی برای صنایع کشور در حدود 1200 مگاوات کاهش مصرف را در زمان پیک به ارمغان 
آورد؛ اما آیا کاهش 3 هزار مگاواتی پیک که در حالت عادی مصرف برق در کشور برای سال 
94 در مرز 54 هزار مگاوات خواهد بود می تواند 3 هزار مگاوات کاهش مصرف و مدیریت 

پیک مصرف برق در مرز 51 هزار مگاواتی را رقم بزند؟
همایون حائری - مدیرعامل شرکت توانیر - معتقد است که از تابستان 93 تا پیش از 
تابستان 94، حدود 1300 مگاوات به ظرفیت های تولید برق کشور افزوده می شود و با کاهش 
تلفات این رقم را به دو هزار مگاوات می رسانیم که مابه التفاوت این رقم با عدد 5 هزار مگاوات 

را باید با مدیریت تقاضا جبران کنیم.
به گفته این مقام مسئول، اگر مردم همکاری کنند می توان از تابستان 94 بدون خاموشی 
گذشت. حائری ابعاد همکاری مردم را مدیریت مصرف با خاموش کردن لامپ های اضافه و 

استفاده درست و به اندازه نیاز از برق برای مصارف سرمایشی در تابستان می داند.
سوال اینجاست اگر همکاری مردم به همراه محدودیت مصرف برق صنایع در ساعات 

پیک به 3 هزار مگاوات نرسد، برنامه دولت برای جلوگیری از بروز خاموشی های نوبتی در 
تابستان 94 چیست؟

پس از تابستان 93 یک واحد از نیروگاه چادرملو به ظرفیت 162 مگاوات به بهره برداری 
رسید. همچنین تا پیش از آغاز تابستان 94 قرار است بخش گاز نیروگاه کهنوج به ظرفیت 
324 مگاوات و واحدهای 2 تا 4 نیروگاه گنو در بندرعباس در مجموع به ظرفیت حدود 500 
مگاوات و همچنین یک واحد از نیروگاه تلمبه ذخیره ای سیاه بیشه به ظرفیت 250 مگاوات به 
بهره برداری برسد که اگر در تولید برق از نیروگاههای پراکنده به افزایش ظرفیت 80 مگاواتی 
برسیم و ظرفیت 20 مگاواتی نیروگاه بادی کهک قزوین را نیز حساب کنیم؛ در مجموع، 

میزان افزایش ظرفیت تولید برق کشور به حدود 1300 مگاوات می رسد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به افزایش 100 
میلیون مترمکعبی تولید گاز در کشور طی امسال گفت: 
در طول تاریخ سابقه نداشته که شرکت ملی گاز بتواند 
در یکسال 100 میلیون متر مکعب بر تولید گاز روزانه 

خود اضافه کند.
حمیدرضا عراقی معاون وزیر نفت در امور گاز گفت شرکت 
ملی گاز ایران، افزون بر تامین انرژی، منابع مالی کشور را نیز 
تأمین کند؛ بنابراین، هم اکنون بیش از یک سوم میزان یارانه 
پرداختی به مردم توسط این شرکت تأمین می شود و باوجوداین، 
تولید گاز تا یک سال آینده 200 میلیون مترمکعب در روز 
افزایش می یابد. وی با اعلام این موضوع در چهارمین سمپوزیوم 
ایران 1404 در تهران، اظهار کرد: بخش عمده ذخایر گاز جهان 
متعلق به کشورمان است و بدین لحاظ در سال میلادی گذشته 
ایران به عنوان نخستین دارنده ذخایر گازی جهان شناخته شد. 
وی با بیان این که، در سال جاری اقدامات متنوعی در حوزه 
گاز کشور صورت گرفته و در آینده کارهای بزرگتری را انجام 
خواهیم داد، گفت: هم اکنون در بحث تولید و مصرف حوزه 
نفت و گاز باید با تامل بسیار استراتژی های مناسب در افق 
1404 ترسیم شود تا بتوانیم از این نعمت خدادادی به صورت 

مناسب در جهت توسعه کشور استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به مصرف رو به رشد 
گاز در جهان، گفت: مصرف گاز می تواند در چند سال آینده 
حداکثر تا سال 2035 میلادی معادل کل سهم سایر انرژی ها 
در جهان باشد. عراقی با تاکید بر این که، تولید گاز در کشور یک 
روند صعودی داشته اما ویژه ترین سال در طول تاریخ شرکت 

ملی گاز ایران، سال 1393 بوده است، افزود: در طول تاریخ 
سابقه نداشته که شرکت ملی گاز بتواند در یکسال 100 میلیون 
متر مکعب بر تولید گاز روزانه خود اضافه کند.وی این مهم را در 
نتیجه همت دولت تدبیر و امید و بسیج تمام نیروهای متعهد 
و کارشناس و با درایت وزارت نفت دانست و افزود: این درحالی 
است که تا سال آینده تولید و انتقال گاز در کشور در روز 200 
میلیون متر مکعب افزایش خواهد یافت. معاون وزیر نفت در امور 
گاز با بیان این که، قرن بیست و یکم به درستی بعنوان قرن گاز 
نامگذاری شده است، به سهم 24 درصدی گاز در سبد انرژی 
جهان اشاره کرد و گفت: در ایران نیز به دلیل مزیت نسبی سهم 
گاز در سبد انرژی بسیار بالا و حتی در رده نخست قرار گرفته 
است. وی مصرف گاز در کشور را 186 میلیارد مترمکعب در 
سال عنوان کرد و با بیان اینکه، این روند افزایشی مصرف خیلی 
خوب نیست، تصریح کرد: با ادامه این روند در سه تا چهار سال 
آینده میزان مصرف به 330 میلیارد مترمکعب یعنی دو برابر 
45 سال گذشته خواهد رسید. مدیرعامل شرکت ملی گاز با 
اشاره به اینکه سال آینده پنجاهمین سالگرد تاسیس شرکت 
ملی گاز را جشن خواهیم گرفت، افزود: این در حالی است که 
سال 1394 روند صادرات گاز ایران نیز توسعه پیدا خواهد کرد. 
وی با بیان آنکه حداکثر در طول سه سال آینده تمام شهرها و 
روستاهای فاقد گاز در کشور که حداکثر دو میلیون خانوار می 
باشند، گازرسانی خواهد شد، گفت: در حال حاضر بیش از 60 
درصد روستاهای کشور از نعمت گاز برخوردار شده اند. معاون 
وزیر در امور گاز کشور افزود: در حال حاضر بیش از 95 درصد 
از شهرها و روستاهای کشور از گاز طبیعی استفاده می کنند. 

وی با بیان این که 80 درصد نیروگاه ها در کشور و به عبارتی 
150 نیروگاه از گاز طبیعی استفاده می کنند، تصریح کرد: این 
موضوع علاوه بر اثبات توان گازی کشورمان در مقایسه با سایر 
کشورهای جهان، بر سیستم مهندسی حفظ و نگهداری این 
حوزه بسیار مهم در کشور تاکید دارد. مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران افزود: اگر تولید این حجم از گاز را با درایت و تلاش 
در راستای مصرف در کشور تولید نمی کردیم، هم اکنون شاید 
روزانه شاهد سوخت چهار میلیون بشکه نفت کشور تنها در شهر 
تهران بودیم که در آن صورت تهران به جهت دودکش های آن 
دیگر جای زندگی نبود. وی با بیان این که، شرکت ملی گاز ایران 
تنها وظیفه تامین گاز و انرژی در کشور را عهده دار نیست و باید 
منابع مالی کشور را نیز تامین کند، تصریح کرد: در حال حاضر 
بیش از یک سوم میزان یارانه پرداختی به مردم از سوی دولت 
توسط شرکت ملی گاز ایران تامین می شود و به طور حتم این 
شرکت در آینده نقش بسیار مهمتری را در اقتصاد بازی خواهد 
کرد. عراقی با بیان این که در افق 1404 صادرات گاز برای 
کشور بسیار مهم است، گفت: باید از منابع و حجم موجود گازی 
کشور ابتدا بهینه مصرف و صرفه جویی کنیم تا زمینه صادرات 
هرچه بیشتر این نعمت خدادادی بیش از پیش فراهم شود.

وی با بیان آنکه، از نظر سند چشم انداز 1404 ما باید سومین 
تولیدکننده گاز جهان با 8 تا 10 درصد صادرات گاز باشیم، به 
میزان صادرات گاز ایران اشاره کرد و گفت: سهم صادرات ما در 
دنیا در حال حاضر 1,5 درصد است در حالی که برای رسیدن 
به 8 تا 10 درصد نیاز به سرمایه گذاری هرچه بیشتر در زمینه 

دانش و فن آوری روز در این حوزه داریم.

 مدیریت خاموشی تابستان ۹۴ به مردم موکول شد

 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
افزایش ۱۰۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز طی امسال بی سابقه بود
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رئیس هیئت تکواندوی قم:

برگزاری مسابقات تکواندوی جام فجر در قم 

رئيس هيئت تكواندوی قم از برنامه ريزی اين هيئت برای برگزاری رقابت های 
تكواندو قهرمانی جام فجر خبر داد و گفت: يك تكواندوكار نونهال و ۲ تكواندوكار 

نوجوان قمی به مسابقات قهرمانی آسيا اعزام می شوند.
محمد جمشیدی اظهار داشت: پیکارهای تکواندوی جام فجر با حضور تکواندوکاران مدعی 
کسب مدال های طلا، نقره و برنز از صبح روز جمعه بیست و چهارم بهمن ماه در رده های 
سنی پایه در قم برگزار می شود. وی افزود: رقابت های جام فجر تکواندوی قم در رده های 
سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با عنوان جام باشگاه های قم از روز هشتم اسفند ماه 
آغاز می شود و تیم های باشگاهی قم در این ۳ رده سنی مطابق هر سال برای کسب عناوین 
ــت می پردازند. رئیس هیئت تکواندوی قم گفت: با توجه به اینکه  ــر با یکدیگر به رقاب بر ت
نخستین دوره مسابقات قهرمانی نونهالان آسیا از ۲۶ فروردین ماه به میزبانی چین تایپه 
برگزار می شود، مسابقات انتخابی تیم ملی نونهالان پسر برگزار شد و ۲۵ تکواندوکار جواز 
حضور در اردوهای تیم ملی را بدست آوردند. جمشیدی بیان داشت: اسامی تکواندوکاران 
راه یافته به اردوی تیم ملی تکواندو رده سنی نونهالان کشورمان در حالی معرفی شد که به 
نمایندگی از هیئت تکواندو استان قم حسین آقامحمدی در وزن به اضافه ۶۵ کیلوگرم با 
کسب مقام سوم به اردوی تیم ملی راه پیدا کرد. وی عنوان کرد: در مرحله دوم انتخابی تیم 
ملی تکواندو نوجوانان ۲۶ تکواندوکار در اوزان مختلف با یکدیگر به رقابت پرداختند در حالی 
که علی بختیاری تکواندوکار قم در وزن هفتم با ۲ باخت از ادامه حضور در اردو بازماند اما 
علی چهره قانی در وزن دوم و محمد صفایی در وزن هشتم عملکرد خوبی داشتند و همچنان 
اردونشین هستند. رئیس هیئت تکواندوی قم خاطرنشان کرد: پس از کسب عنوان سوم 
مسابقات قهرمانی کشور توسط تیم نوجوانان استان قم و ورود ۳ نفر از نوجوانان به اردوی تیم 
ملی، روح الله رضاپور نیز به عنوان مربی این تیم برای حضور در کادر فنی تیم ملی دعوت شد 
تا در کنار سایر مربیان، آماده سازی تیم ملی نوجوانان به منظور حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیا را برعهده داشته باشند.

رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم خبر داد:

برگزاری مسابقات شنای بانوان معلول کشور در قم
رئيس هيئت ورزش های جانبازان و معلولان قم از برگزاری مسابقات شنای بانوان 

معلول كشور و مسابقات منطقه ای فوتسال معلولان در قم خبر داد.
محمد پیروزمنش اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی انجمن شنای فدراسیون ورزش های 
ــنا لیگ بانوان معلول کشور روز  ــت رقابت های ش ــورمان قرار اس جانبازان و معلولان کش
پنجشنبه سی ام بهمن ماه به میزبانی قم به انجام برسد. وی افزود: در این مسابقات تیم هایی 
ــرکت می کنند و پس از رکوردگیری در مواد مختلف انفرادی و  از استان های مختلف ش
مختلط، تیم های بر تر کشور معرفی می شوند. رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان 
قم از برگزاری مسابقات فوتسال معلولان آی دی در قم خبر داد و گفت: رقابت های چهار 
جانبه فوتسال، ویژه ورزشکاران با هوش میانه )ID( به میزبانی سالن شهدای بهزیستی قم 
برگزار شد. پیروزمنش بیان داشت: در این مسابقات تیم های تهران، مرکزی، قم و اصفهان 
شرکت کردند و در پایان تیم تهران قهرمان شد و تیم های مرکزی، اصفهان و قم به ترتیب 
ــابقات والیبال نشسته نیز به  ــت آوردند. وی عنوان کرد: مس عناوین دوم تا چهارم را بدس
صورت ۴ جانبه به مناسبت گرامیداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بین تیم های هیئت 
جانبازان و معلولان قم، مرکزی، لرستان و تهران در سالن شهید علم الهدی قم برگزار شد که 
در پایان تیم قم در جایگاه نخست ایستاد. رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان قم 
تصریح کرد: در نیمه نهایی این مسابقات تیم های والیبال نشسته هیئت ورزش های جانبازان 
و معلولان قم و تهران با شکست مرکزی و لرستان برای کسب عنوان قهرمانی به دیدار فینال 
راه یافتند و سرانجام این تیم قم بود که توانست در ۳ گیم متوالی حریف خود را شکست 
بدهد و قهرمان شود. پیروزمنش خاطرنشان کرد: با مشخص شدن تیم های بر تر این دوره از 
پیکار ها، تیم تهران به مقام دوم و عنوان نایب قهرمانی رسید و تیم والیبال نشسته مرکزی به 
مقام سوم این دوره از پیکار ها دست یافت، ضمن اینکه با حضور مدیر کل ورزش و جوانان 

قم برترین ها تقدیر شدند.

نایب رئیس هیئت تنیس روی میز قم:

مسابقات تنیس روی میز جام فجر 
در قم پایان یافت

 نايب رئيس هيئت تنيس روی ميز قم از پايان مسابقات تنيس روی ميز جام 
فجر در قم خبر داد.

آزاده مهدوی اظهار داشت: برنامه استعدادیابی تنیس روی میز در حال حاضر در پایگاه 
قهرمانی این رشته در قم و نیز تعدادی از مدارس در حال اجر است و ترکیب تیم های تنیس 
روی میز قم در مسابقات کشوری را استعدادهای شناسایی شده در همین اماکن تشکیل 
می دهند.وی افزود: رویکرد توسعه تنیس روی میز در قم، سرمایه گذاری در رده های سنی 
پایه است و در حال حاضر هم در بخش پسران و هم در بخش دختران در رده های سنی 
نونهالان و نوجوانان در سطح کشور حریف های زیادی برای گفتن داریم و این امر، حاصل 
برنامه ریزی بر سنین پایه در سال های اخیر است.نایب رئیس هیئت تنیس روی میز قم 
ــکاران در مسیر قهرمانی و رشد آن ها کاری بسیار دشوار است زیرا در  گفت: حفظ ورزش
بسیاری از موارد، ورزشکارانمان را با گذشت زمان از دست می دهیم و نمی توانیم در رده سنی 
بزرگسالان از     همان استعداد ها استفاده کنیم البته نگاه فرهنگی خانواده ها به موضوع ورزش 
قهرمانی نیز نیازمند تحول جدی است.مهدوی با اشاره به برگزاری مسابقات تنیس روی میز 
جام فجر در قم بیان داشت: این دوره مسابقات در ۲ رده سنی نونهالان و بزرگسالان از روز 
شنبه هفته جاری آغاز شد و امروز در حالی به پایان رسید در رده سنی نونهالان که با حضور 
۲۲ بازیکن برگزار شد، زینب کاکایی برابر ساره احمدی پیروز شد و به عنوان اولی دست 
یافت، ضمن اینکه در این رده سنی هانیه عموئیان و سارا محمدی نیز سوم و چهارم شدند.

وی عنوان کرد: مسابقات رده سنی بزرگسال نیز با حضور ۱۹ بازیکن برگزار شد که در 
پایان فاطمه محقق و ملیکا جوکار دیدار نهایی را برگزار کردند که در این دیدار فاطمه محقق 
به برتری دست یافت و اول شد و زهرا دوازده امامی و زهرا یزدیان به ترتیب سوم و چهارم 
شدند.نایب رئیس هیئت تنیس روی میز قم تصریح کرد: در صورتی که اداره کل آموزش و 
پرورش در زمینه استعدادیابی ورزش قهرمانی همکاری جدی تری با هیئت های ورزشی از 
جمله هیئت تنیس روی میز داشته باشد می توانیم ورزشکاران مستعد جدیدی را شناسایی 
کرده و پرورش دهیم اما این موضوع نیازمند وجود تفکر پرورش استعدادهای ورزش قهرمانی 

از سنین پایه در مسئولان مربوطه است.

لیگ بر تر ووشوی بانوان کشور؛

تیم ووشوی بانوان قم
 به مقام چهارم لیگ بر تر رسید

تيم ووشوی بانوان قم به مقام چهارم ليگ بر تر ووشوی بانوان كشور رسيد و با 
نتيجه ای قابل قبول به نخستين حضورش در اين مسابقات پايان داد.

 هفته چهاردهم و پایانی مسابقات لیگ بر تر ووشوی بانوان کشور عصر سه شنبه با قهرمانی 
نماینده تهران و شکست تیم ووشوی قم برابر سیستان و بلوچستان پیگیری شد تا قمی ها با 
شکست، لیگ را به انت ها برسانند. نخستین حضور تیم ووشوی بانوان قمی با حضور نماینده 
قم بر روی سکوی چهارم لیگ همراه بود تا این تیم در جدال با تیم های قدرتمند و با تجربه 
لیگ، عملکرد مثبتی بر جای بگذارد. ووشوکاران قمی که در سیزدهمین دور از این مسابقات 
برابر سون هیل البرز به تساوی رسیده بودند در چهاردهمین مبارزه خود برابر تیم سیستان 
و بلوچستان در یک مسابقه نزدیک ۶ بر ۴ مغلوب شدند. نماینده قم با این باخت، پس از ۵ 
پیروزی، ۲ تساوی و ۴ شکست در لیگ بر تر، برای پنجمین بار در این مسابقات طعم تلخ 
شکست را چشید و پس از این تیم در رده چهارم لیگ بر تر قرار گرفت. تیم ووشوی بانوان 
قم پیش از مسابقه برابر سیستان و سون هیل، در برابر تیم دانشگاه آزاد که از وجود ملی 
پوشان تیم ملی کشورمان برخوردار است شکست خوردند اما پیش از آن با قرعه استراحت 
مواجه شدند. تیم ووشوی بانوان قم در ۳ مسابقه قبلی خود با نمایشی فوق العاده از سد 
نمایندگان کرمانشاه، همدان و اردبیل گذشت و در هفته هفتم لیگ بر تر، برابر سیستان و 
بلوچستان ۵ بر ۴ بازنده شد تا نتواند شکست برابر سون هیل البرز در هفته ششم را جبران 
کند. تیم ووشوی بانوان قم در هفته پنجم لیگ بر تر ووشو با قرعه استراحت روبرو شدند در 
حالی که ووشوکاران بانوی قمی در مسابقه قبلی خود برابر هیئت ووشوی همدان ۵ بر ۴ به 
پیروزی رسیدند و پیش از آن مقابل هیئت ووشوی کرمانشاه به تساوی ۴ بر ۴ دست یافتند.

در پایان لیگ بر تر ووشو، دانشگاه آزاد با ۳۹ امتیاز جام قهرمانی را به خود اختصاص داد، 
سون هیل البرز با ۳۱ امتیاز دوم شد و هیئت ووشوی سیستان و بلوچستان با ۲۷ امتیاز 
جایگاه سوم را از آن خود کرد ضمن اینکه هیئت ووشوی قم نیز با ۲۰ امتیاز به مقام چهارم 

رسید.

 رئیس هیئت دو و میدانی قم خبر داد:

برندگان مسابقات دو و میدانی
 قهرمانی بانوان قم مشخص شدند

رئيس هيئت دو و ميدانی قم از پايان مسابقات دو و ميدانی قهرمانی بانوان قم، 
گراميداشت دهه فجر خبر داد و گفت: اين مسابقات با حضور ۴7 نفر برگزار شد.

علی رضایی اظهار داشت: مسابقات دو و میدانی قهرمانی بانوان قم گرامیداشت دهه فجر 
در قم برگزار شد و نفرات بر تر این مسابقات در پیست دو و میدانی مجموعه ورزشی یادگار 
امام )ره( مشخص شدند.وی افزود: مسابقات دو و میدانی جام فجر با حضور ۴۷ نفر در ۳ 
ماده به میزبانی ورزشگاه یادگار امام)ره( قم برگزار شد و در پایان مسابقات رشته دوی ۱۰۰ 
متر، هانیه فیضی به مقام اول دست یافت و پس از او شهناز جعفری زاده و فاطمه فیضی 
به ترتیب عنوان های دوم و سوم را به خود اختصاص دادندرئیس هیئت دو و میدانی قم 
گفت: در پایان مسابقات رشته پرش طول نیز هانیه فیضی، شهناز جعفری زاده و فاطمه 
فیضی به ترتیب اول تا سوم شدند، ضمن اینکه در رشته دوی ۸۰۰ متر نیز هانیه فیضی، 
فاطمه نجفی و فاطمه فیضی موفق به کسب عنوان های اول تا سوم شدند.رضایی بیان 
داشت: بانوان دو و میدانی کار قمی در حال حاضر با مشکل فضای تمرینی مواجه هستند 
و اگر یک مجموعه تخصصی سرپوشیده دو و میدانی ساخته شود مشکل تمرینات بانوان 
دو و میدانی کار قمی حل می شود و این گروه از ورزشکاران ما مجبور به تحمل شرایط 
سخت تمرینی نیستند.وی عنوان کرد: در صورت احداث مجموعه تخصصی دو و میدانی 
سرپوشیده علاوه بر تامین فضای تمرینی بانوان، ورزشکاران ما در شرایط جوی نامساعد 
نیز قادر به تمرین هستند و قم می تواند میزبانی مسابقات معتبر ملی و بین المللی را به 
ــاس اعلام فدراسیون دو و  ــت آورد.رئیس هیئت دو و میدانی قم تصریح کرد: بر اس دس
میدانی کشورمان ۳ دو ومیدانی کار استان قم برای شرکت در مسابقات بین المللی دهه 
فجر با شرکت دو و میدانی کاران ۱۰ کشور خارجی انتخاب شدند و این اتفاق، رخدادی 
مهم برای دو و میدانی قم محسوب می شود.رضایی افزود: محمدمحسن ربانی دو و میدانی 
کار مطرح قمی در مسابقات بین المللی در رشته پرش با نیزه، میلاد دریساوی در رشته 
پرس سه گام و رضا ملک پور در ۴۰۰ متر برای تیم ملی کشورمان در این مسابقات به 

میدان می روند.

رئیس هیئت گلف قم:
توسعه گلف قم منوط به افزایش 

تعداد زمین های گلف است
رئيس هيئت گلف قم از اعزام نماينده گلف قم به مسابقات ليگ دسته اول 
گلف كشور خبر داد و گفت: توسعه گلف قم منوط به افزايش تعداد زمين های 

گلف است.
سید محمد علویون اظهار داشت: تیم گلف مردان قم ازامروز در مسابقات لیگ دسته 
اول گلف مردان ایران به مصاف حریفان مي رود.وی افزود: رقابت هاي لیگ دسته اول گلف 
مردان باشگاه هاي کشور به میزباني هیئت گلف استان خوزستان به انجام مي رسد و تیم 
هیئت گلف قم با ترکیب علي منفرد، محسن جباري، محمدرضا ونکي فراهاني و فرهاد 
فاتح به دیدار حریفان خود می رود.رئیس هیئت گلف قم گفت: ناصر لساني مربیگری تیم 
گلف استان قم را بر عهده دارد و بازي ها با شرکت نزدیک به ۱۱ تیم در زمین شرکت 
ملي حفاري اهواز برگزار مي شود.علویون بیان داشت: با توجه به حضور چند بازیکن باتجربه 
در تیم گلف قم که همگی بومی هستند، نماینده گلف قم شانس زیادی برای حضور 
ــور دارد و این رخداد در صورت وقوع، اتفاقی تاریخی برای گلف  در لیگ برتر گلف کش
قم محسوب می شود.وی عنوان کرد: توسعه رشته گلف در قم با مشکلات زیرساختی 
مواجه است و با توجه به این که این رشته دارای گردش مالی مناسبی نیست و برای آن 
فرهنگ سازی مناسبی صورت نگرفته، توسعه آن در کوتاه مدت ممکن نیست و نیاز به 
صرف زمان و سرمایه گذاری بیشتری دارد.رئیس هیئت گلف قم تصریح کرد: در حال 
حاضر یک زمین مینی گلف تحت عنوان آکادمی مینی گلف شهید حیدریان در قم وجود 
دارد  که امسال مسابقات لیگ گلف مردان و زنان استان قم در این آکادمی برگزار شد 
اما برای توسعه گلف تعداد این زمین ها باید افزایش یابد.علویون خاطرنشان کرد: برگزاری 
لیگ گلف مردان و زنان قم اتفاقی متحول کننده برای گلف قم بود زیرا قم یکی از معدود 
استان هایی است که توانسته است مسابقات لیگ گلف را راه اندازی کند و به همین دلیل، 

فدراسیون گلف به توسعه این رشته در قم نگاه ویژه ای دارد.

 سرمربی تیم والیبال سفیر قم:
تیم والیبال سفیر قم

 از صعود به لیگ بر تر بازماند
 س�رمربی تيم واليبال س�فير قم گفت: ديدار تيم های واليبال س�فير قم و 
شهرداری جوان اروميه در مسابقه ای سرنوشت ساز از ليگ دسته اول واليبال 

بزرگسالان كشور لغو شد تا سفير با صعود به ليگ بر تر وداع كند.
فرید آخوندزاده  اظهار داشت: تیم های والیبال سفیر قم و شهرداری جوان ارومیه قرار بود 
شامگاه دوشنبه در هفته هفدهم لیگ دسته اول والیبال بزرگسالان کشور به مصاف هم 
بروند اما این مسابقه در کمال ناباوری لغو شد تا تیم شهرداری ارومیه فاتح این بازی شود.

وی گفت: این مسابقه بر اساس برنامه اولیه در سالن شهدای بهزیستی قم برنامه ریزی 
شده بود و ۲ تیم نیز در زمان مقرر در سالن بهزیستی حاضر شدند اما پس از گذشت 
حدود ۴۰ دقیقه از زمان اعلام شده آغاز بازی، به دلیل عدم حضور تجهیزات لازم برای 
برگزاری مسابقه در سالن این مسابقه لغو و نتیجه آن ۳ بر صفر به سود شهرداری ارومیه 
اعلام شد.سرمربی تیم والیبال سفیر قم افزود: با توجه به برگزاری مسابقات والیبال جوانان 
کشور در سالن شهید رضاییان قم، بخشی از تجهیزات مورد نیاز برگزاری مسابقه سفیر و 
شهرداری جوان ارومیه برای برگزاری مسابقات جوانان کشور در سالن رضائیان قرار داشت 
و به دلیل به طول انجامیدن یکی از مسابقات جوانان کشور، این تجهیزات به موقع به 
سالن بهزیستی قم نرسید.آخوندزاده بیان داشت: سفیر در حالی در این مسابقه ۳ بر صفر 
بازنده اعلام شد که با توجه به توان فنی خود می توانست شهرداری ارومیه را در این بازی 
شکست دهد و سهمیه حضور در پلی آف لیگ دسته اول برای راهیابی به لیگ بر تر را به 
دست آورد اما با این اشتباه عجیب از سوی یکی از مسئولان تیم سفیر قم، رویای صعود 

سفیر قم به لیگ بر تر والیبال از بین رفت.
وی عنوان کرد: باشگاه سفیر قم هنوز در شوک این اتفاق است و نتوانسته مسئولان 
فدراسیون والیبال را به برگزاری مسابقه در زمان دیگر یا صبر بیشتر تیم شهرداری ارومیه 
برای انتقال تجهیزات به سالن بهزیستی مجاب کند اما آنچه واضح است این است که 
تیم پرامید سفیر باید به دلیل اشتباهی بزرگ یک فصل دیگر را در انتظار لیگ بر تر بماند.

سرمربی تیم والیبال سفیر قم تصریح کرد: بهت و حیرت بازیکنان سفیر که خود را آماده 
جشن صعود کرده بودند به حدی بود که بازیکنان این تیم تا ساعتی پس از مشخص 
ــهرداری جوان ارومیه، یارای خروج از سالن بهزیستی قم را  ــدن پیروزی فنی تیم ش ش

نداشتند و این نتیجه غم انگیز برای آن ها باورکردنی نبود.

نگاهی بر سوابق رويارويی صبای قم و تراکتورسازی در لیگ بر تر
تيم های فوتب�ال صبای قم و تراكتورس�ازی تبريز يكی از 
ديدارهای هفته بيستم چهاردهمين دوره ليگ بر تر فوتبال 

كشور را در قم برگزار می كنند.
 تیم فوتبال صبای قم که با کسب ۲ امتیاز از ۴ بازی گذشته عملکرد 
قابل قبولی در دیدارهای گذشته نداشته است میزبانی تیمی است که 
درگیر بحران است.به بهانه دیدار هفته بیستم دو تیم نگاهی داریم بر 
سوابق رویارویی صبا و تراکتورسازی در ادوار لیگ بر تر در شرایطی 
که هر دو تیم امیدوارند برنده این بازی باشند.تیم فوتبال صبای قم تا 
قبل از لیگ بر تر فوتبال در فصل ۸۸-۸۷ با نام صبا باتری تهران در 
مسابقات لیگ بر تر حاضر بود و به همین دلیل مسابقات صبا تا پیش 
از این تاریخ به دلیل اینکه این تیم هویت دیگری داشته است مورد 
بررسی قرار نمی گیرد.نخستین رویارویی صبای قم و تراکتورسازی در 
تاریخ لیگ بر تر به روز جمعه ۱۶ مرداد ۱۳۸۸ بر می گردد که در آن 
مسابقه صبای قم در ورزشگاه یادگار امام )ره( قم مقابل تراکتورسازی 
۲ بر یک به پیروزی رسید در حالی که محمد نوری در آن مسابقه 
صبا را پیش انداخت و در نیمه دوم امیرحسین فشنگچی اختلاف 
ــد  ــبب ش ــاند اما گل دیرهنگام محمد ابراهیمی س را به ۲ گل رس
ــابقه  دیدار دو تیم با برتری صبا خاتمه یابد در حالی که در آن مس
ــب صبا بازیکنانی چون مهدی واعظی و حمید فرزانه و در  در ترکی
ترکیب تراکتورسازی نفراتی چون مهرداد پولادی و عرفان اولروم بازی 

می کردند.
در مسابقه برگشت  در روز جمعه ۱۳ آذر    همان سال در تبریز و در 
میان استقبال ۶۰ هزار تماشاگر تبریزی، تراکتورسازی ۳ بر یک صبای 
قم را شکست داد در شرایطی که در آن بازی تراکتور با گل زودهنگام 
فرهاد خیرخواه پیش افتاد و در نیمه دوم با گل های محمد ابراهیمی 
و امیر محبی در برابر تنها گل محسن بیاتی نیا کار را به سود خود 
به پایان برد در حالی که مرتضی اسدی از صبا و فرهاد خیرخواه از 
تراکتورسازی در آن مسابقه اخراج شدند.سومین رویارویی صبای قم و 
تراکتورسازی در تاریخ لیگ بر تر مربوط به روز پنج شنبه ۲۰ آبان سال 
۱۳۸۹ است که در آن مسابقه صبای قم در خانه مقابل تراکتورسازی 
با تساوی بدون گل متوقف شد اما در مسابقه برگشت دو تیم در فصل 

۹۰-۸۹ در ورزشگاه یادگار امام تبریز در روز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت 
ــال ۹۰ صبا در تبریز دست به کار بزرگی زد و با گل های علیرضا  س
ــن بیات در برابر تک گل جاسم کرار از روی  می رشفیعیان و محس
نقظه پنالتی پیروز میدان شد و البته در آن بازی ابوالفضل حاجی زاده 
ــم کرار از تراکتورسازی هم اخراج شدند.در بازی  از صبای قم و جاس
شماره ۵ صبای قم و تراکتورسازی در فصل ۹۱-۹۰، دو تیم روز سه 
شنبه ۱۱ مرداد ۹۰ در هفته نخست لیگ بر تر در تبریز به مصاف هم 
رفتند که صبا در آن مسابقه هم حریف را در تبریز شکست داد در 
حالی که در آن مسابقه امیرحسین صادقی با پیراهن تراکتورسازی 
دروازه تیم خودی را گشود و محسن بیات و رضا عنایتی از روی نقطه 
پنالتی برای صبا و محمد ابراهیمی از روی نقطه پنالتی و فرزاد آشوبی 
برای میزبان گلزنی کردند.نبرد ششم صبای قم و تراکتورسازی، در 
ــل ۹۱-۹۰، روز جمعه ۱۶ دی ماه ۱۳۹۰ در قم  هفته هجدهم فص

برگزار شد که صبا در آن مسابقه برابر تراکتورسازی به تساوی ۲ بر 
ــید.در آن مسابقه، سید محسن حسینی در ابتدای نیمه دوم  ۲ رس
ــه ۸۳ رضا عنایتی از روی نقطه  ــور را پیش انداخت گل دقیق تراکت
پنالتی بازی را مساوی کرد و ۲ دقیقه بعد عنایتی گل پیروزی بخش 
صبا را هم به ثمر رساند اما در فاصله یک دقیقه به پایان بازی، قاسم 
حدادی فر که در آن زمان بازیکن تراکتورسازی بود بازی را به تساوی 
کشاند.در فصل۹۲-۹۱ و در هفتمین رویارویی لیگ برتری صبای قم 
و تراکتورسازی، روز چهارشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۱، صبا که به طور کلی 
در تبریز همواره حریف سرسختی برای تراکتورسازی بوده این تیم را 
در تبریز با تساوی بدون گل متوقف کرد.در بازی برگشت این فصل 
در ۱۰ بهمن ۱۳۹۱، باز هم همانند دیدار رفت دو تیم در گلزنی ناکام 
ــدن  ــت دو تیم بدون رد و بدل ش بودند تا هر دو دیدار رفت و برگش
گل به اتمام برسد در حالی که تراکتورسازی در آن مسابقه از حضور 

بازیکنانی چون فلاویو لوپز پرتغالی و قاسم دهنوی برخوردار بود.بازی 
ــماره ۹ صبا و تراکتورسازی در لیگ بر تر ۹۳-۹۲ بود که روز ۱۴  ش
شهریور ۹۲ برگزار شد و تراکتورسازی این بار جبران مافات کرد و در 
قم، ۳ بر یک مقابل صبا صاحب برتری شد و فرشاد احمد زاده، سعید 
دقیقی و کریم انصاری فرد برای تراکتورسازی و فرید کریمی که حالا 

عضوی از تراکتورسازی است برای صبا گلزنی کردند.
دو تیم روز پنج شنبه ۲۶ دی ۹۲ در بازی برگشت خود در لیگ بر تر 
۹۳-۹۲ در تبریز به مصاف هم رفتند و آخرین رویارویی رسمی خود 

را برگزار کردند که تساوی سرنوشت نهایی آن مسابقه بود.
ــعید دقیقی در ابتدای نیمه دوم تبریزی ها را پیش انداخت  گل س
اما گل دقیقه ۸۸ ابوالفضل ابراهیمی سبب شد صبای قم یک امتیاز 
شیرین و باارزش را در تبریز به دست آورد البته صبا آن مسابقه را به 

دلیل اخراج مجید حیدری، با یک بازیکن کمتر به پایان برد.
در تقابل شماره ۱۱ دو تیم در تبریز، تراکتورزیازی روز دوم شهریور 
ــه در حالی که از صبا ۲ بر صفر عقب بود ئر   نهایت ۴ بر  ۹۳ در خان
۲ به پیروزی رسید و با درخشش لوسیانو ادینیو، ۳ امتیاز باارزش را 
از آن خود کرد.در آن مسابقه احمد حسن زاده و ایوب کلانتری برای 
صبا گلزنی کردند و ادینیو )۲گل( محسن دلیر و محمد ایرانپوریان 
از روی نقطه پنالتی برای تراکتورسازی گلزنی کردند.به عبارت دیگر 
ــابقه عصر پنج شنبه دو تیم صبای قم و تراکتورسازی، مسابقه  مس
ــر از زمان انتقال صبا به قم و  ــماره ۱۲ دو تیم در تاریخ لیگ بر ت ش
گرفتن نام صبای قم به جای صبا باتری تهران است در حالی که در 
تاریخ دیدارهای دو تیم، ۳ پیروزی برای صبای قم، ۳ پیروزی برای 
تراکتورسازی تبریز و ۵ تساوی در بازی این دو تیم رقم خورده است.

سهم صبا از بازی های گذشته با تراکتورسازی ۱۴ گل و ۳ اخراجی و 
سهم حریف تبریزی ۱۷ گل و ۲ اخراجی بوده و هیچ یک از دو تیم 
هرگز نتوانسته حریف را با اختلاف بیش از ۲ گل شکست دهد ضمن 
اینکه از آخرین پیروزی صبای قم بر تراکتورسازی بیش از ۳ سال و 
نیم می گذرد.دیدار تیم های فوتبال صبای و تراکتورسازی تبریز در 
هفته بیستم چهاردهمین دوره لیگ بر تر فوتبال از ساعت ۱۵ و ۳۰ 

دقیقه روز جمعه ۲۴ بهمن در قم برگزار می شود.

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران 
گفت: نباید بدون داشتن مستندات و کلی گویی 
زحمات مسئولان در فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ را زیر سوال برد.
 غلامرضا بهروان در خصوص صحبت های فرهاد کاظمی، 
ضمن بیان مطلب فوق گفت: اگر در مورد فساد در فوتبال 
کسی ادعایی دارد باید با قید موارد مشخص آن به کمیته 
اخلاق و صیانت از لیگ  کمک کند تا با متخلفان برخورد 

شود.
وی در ادامه افزود: متاسفانه وقتی بعضی از تیم ها نتیجه 
نمی گیرند، مسئولان آن برای فرافکنی ادعاهایی را مطرح 
می کنند که واقعیت ندارد و اینگونه قضاوت کردن کار 
درستی نیست. رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ اضافه 
کرد: در حال حاضر رقابتهای فوتبال در لیگ های برتر، دسته 
اول و دوم در فضای سالم در حال برگزاری است و در این 
راه گروه کثیری با تمام توان خود تلاش می کنند تا مسابقات 
بدون مشکل برگزار شود. بنابراین کاظمی باید با حضور در 

کمیته اخلاق و صیانت از لیگ ادعاهای خود را ثابت کند.
وی با اشاره به بازی های حساس لیگ دسته دوم در دو 

هفته آینده خاطرنشان کرد: این دو هفته از حساسیت بالایی 
برخوردار است زیرا تیم های صعود کننده به مرحله دوم این 
بازی ها مشخص خواهد شد. امیدوارم تیم هایی که استحقاق 

صعود را دارند، به دور بعدی راه پیدا کنند.
بهروان همچنین گفت: تیم فوتبال اتکا گلستان با توجه به 

اینکه در دو بازی در لیگ دسته اول مقابل تیم های صنعت 
نفت آبادان و پارسه تهران حضور پیدا نکرد، براساس قانون 
از جدول مسابقات لیگ دسته اول کنار گذاشته شد. پرونده 
این تیم برای تصمیمات قانونی بعدی به مراجع ذیصلاح 

ارجاع می شود.

با مخالفت فدراسیون فوتبال سوئد بازی تدارکاتی ایران و شیلی در استکهلم 
لغو شد و به احتمال فراوان ملی پوشان در اتریش به مصاف شیلی می روند.

 بنا بر مخالفت رسمی فدراسیون فوتبال سوئد با برگزاری دیدار دوستانه تیم های ملی 
فوتبال ایران و شیلی در این کشور، برگزاری این مسابقه در سوئد لغو شده است.

تیم ملی قرار بود یکم فروردین تهران را به مقصد استکهلم ترک کند تا در تاریخ 5 
فروردین دیدار دوستانه ای را با شیلی برگزار کرده و پس از چند روز تمرین در تاریخ 11 
فروردین هم با سوئد بازی کند که سوئدی ها با ارسال نامه ای برای فدراسیون فوتبال، با 

این موضوع مخالفت کردند.
احتمالا دلیل سوئد برای مخالفت این مسابقه تحت تاثیر قرار گرفتن بازی تیم ملی 
کشورشان با ایران است. آن ها عنوان کرده اند در صورتی که تیم ایران نتیجه ضعیفی در 
بازی با شیلی به دست آورد، ممکن است استقبال تماشاگران از بازی ایران و سوئد که 
تنها 6 روز بعد از بازی با شیلی برگزار می شود کم شود و با توجه به اینکه سوئد برای 
کسب درآمد از بازی تدارکاتی با ایران برنامه ریزی داشته است، بهتر است این اتفاق 

صورت نگیرد.
سوئد به بازی تدارکاتی با ایران نگاه اقتصادی دارد و به خاطر مسائل بازاریابی چنین 
تصمیمی گرفته است. آن ها اسپانسر تبلیغاتی برای پخش تلویزیونی و سایر موارد فراهم 

کرده اند.
منابع خبری گفته اند که فدراسیون فوتبال در تلاش است تا محل دیگری را برای 
برگزاری بازی ایران و شیلی انتخاب کند و در همین راستا مذاکراتی با مسئولان ورزشی 

اتریش صورت گرفته و به موافقت ضمنی این کشور هم رسیده است.
برگزاری بازی ایران و شیلی در اتریش تنها در گرو تاییدیه های امنیتی از سوی پلیس 
این کشور است که در این صورت این مسابقه در تاریخ 5 فروردین یا به احتمال قوی 
6 فروردین در این کشور انجام می شود و بعد از آن تیم ملی برای بازی با سوئد راهی 

استکهلم خواهد شد.
بر اساس اعلام اولیه قیمت بلیت دیدار ایران و سوئد نیز در دو قیمت 40 و 50 یورو 

ارائه خواهد شد.

غلامرضا بهروان مطرح کرد؛
بدون سند سلامت فوتبال را زیر سئوال نبرید

بازی ایران و شیلی در سوئد لغو شد

 هفته بیستم لیگ برتر فوتبال در حالی پیگیری می شود که تیم پرسپولیس این 
روزها حال و روز خوشی ندارد.

هفته بیستم رقابت های لیگ برتر در حالی ادامه پیدا می کند که دو دیدار از این هفته 
روز یکشنبه در تهران برگزار شد، دیدارهایی که در آنها تیم های نفت و استقلال با غلبه بر 
حریفان خود در جدول رده بندی صعود کردند. این هفته با برگزاری شش دیدار دیگر در 
روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه پیگیری می شود که در مهمترین این دیدارها تیم های 
پدیده و پرسپولیس در مشهد به مصاف هم می روند و در دیگر دیدار حساس هفته بیستم 

دو تیم مدعی فولاد و سپاهان در اهواز به رقابت می پردازند.
ملوان بندر انزلی - راه آهن

قعر جدولی های لیگ برتر در حالی به مصاف هم می روند که تا به اینجای لیگ حال و روز 
خوشی نداشته اند. تیم ملوان که میزبان این دیدار خواهد بود، تا هفته بیستم فقط موفق به 
کسب دو برد شده که این دو پیروزی هم مقابل پرسپولیس به دست آمده است. البته همین 
نتایج روحیه انزلی چی ها را افزایش داده تا بعد از کسب یک برد خوب در ورزشگاه آزادی، 

این بار در خانه خود مقابل راه آهن به پیروزی برسند.
از سوی دیگر نباید به تیم متحول شده راه آهن هم بی توجه بود. این تیم که از ابتدای 
فصل بدون مالک در لیگ برتر شرکت می کرد و وضعیت مالی خوبی نداشت، پس از 
کش وقوس های فراوان توسط دادستانی به وزارت نفت واگذار شد تا خیال بازیکنان راه آهن 
راحت شود. حالا به نظر می رسد این تیم قعرجدولی با شرایطی متفاوت نسبت به گذشته، 

بتواند کمی خود را در جدول بالا بکشد.
گسترش فولاد تبریز - نفت مسجدسلیمان

علاوه بر برگزاری دیدار بین همسایه های رده پانزدهم و شانزدهم جدول )راه آهن و ملوان( 
همسایه های سیزدهم و چهاردهم جدول هم به مصاف هم می روند.

نفت مسجدسلیمان هفته گذشته و پس از مدت ها توانست به پیروزی برسد تا در جدول 
رده بندی صعود کرده و به رتبه سیزدهم جدول برسد. این تیم که هفته 

گذشته از سد صبای قم گذشت، حالا باید در خانه گسترش فولاد 
با این تیم روبه رو شود. بازی بین این دو تیم را می تواند 

یک دیدار شش امتیازی به حساب آورد به 
شرط اینکه یکی از دو تیم 

برنده بازی باشد.

پدیده خراسان - پرسپولیس
تیم پدیده بعد از کسب یک پیروزی خوب خارج از خانه مقابل تراکتورسازی بمب روحیه 
است. این تیم با شرایطی فوق العاده جمعه مقابل پرسپولیسی می ایستد که حتی در ورزشگاه 
آزادی هم نتوانست از پس ملوان بر بیاید و سرمربی اش بیش از پیش تحت فشار قرار 
گرفته است. هرچند مسئولان فعلی باشگاه پرسپولیس اعلام کرده اند که از سرمربی تیم شان 
حمایت می کنند و حتی برنامه سال آینده را هم از او گرفته اند اما نباید فراموش کرد که 
منتقدان و هواداران در صورت شکست دوباره فشار زیادی را به حمید درخشان وارد خواهند 

کرد.
سرمربی پرسپولیس که این هفته با اخراج چند بازیکن تیمش به این تیم شوک وارد 
کرده منتظر است تا با استفاده از این شوک به پیروزی برسد. اگر این شوک جواب ندهد 
و پرسپولیس باز هم بازنده باشد، اصلاً دور از ذهن نیست که این بار شوک بزرگ تری به 
پرسپولیس وارد شود. این را هم نباید فراموش کرد که رسول خطیبی هفته گذشته بعد از 
شکست مقابل پدیده از تراکتورسازی اخراج شد و شاید علیرضا مرزبان این بار باعث اخراج 

یکی دیگر از مربیان لیگ برتری شود.
فولاد خوزستان - سپاهان اصفهان

این دیدار تا حدود زیادی می تواند مشخص کننده صدرنشین لیگ برتر باشد، هرچند که 
تیم نفت تهران اکنون با یک بازی بیشتر این رتبه را مال خود کرده است. فولاد خوزستان 
که این هفته به دلیل شرایط جوی خوزستان و گرد و خاک نتوانسته به خوبی تمرین کند، 
در شرایطی میزبان سپاهان خواهد بود که بازهم مشخص نیست آب وهوای روز جمعه 

خوزستان برای برگزاری یک دیدار فوتبال مناسب است یا نه.
با این حال سپاهانِ مدعی در هفته بیستم میزبان یکی دیگر از مدعیان لیگ برتر است و 
این دیدار مسلماً می تواند یکی از جذاب ترین بازی های لیگ باشد. به این جهت که حسین 
فرکی سال گذشته توانست تیم فولاد را قهرمان لیگ کند و در پایان فصل از 
این تیم جدا شد و حالا باید با سپاهان به اهواز برگردد و مقابل تیمی قرار 
بگیرد که به خوبی از آن شناخت دارد. فولاد هم 
که این روزها در حال تدارک دیدن برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیاست، تلاش 
خواهد کرد تا در این شرایط صدرجدول 

را حفظ کند.
دیدارهای  از  دیگر  یکی  در 
هفته بیستم روز شنبه دو تیم 
ذوب آهن اصفهان و استقلال 
ورزشگاه  در  خوزستان 
فولادشهر به مصاف هم 

می روند.

 هفته بیستم لیگ برتر فوتبال؛

بعد از خطیبی حکم اخراج درخشان هم دست مرزبان می افتد؟



علمی و سلامت

رنگ مهتابی پوست 
نشان از کدام بیماری است؟ 

ماده ترشح يافته از كليه كه باعث خونسازی در مغز استخوان می شود، در اين 
افراد توليد نمی شود و رنگ پوستشان سفيد می شود.

دکتر رزاقی متخصص کلیه ، اظهار داشت: افرادی که بیش از حد نیاز بدنشان غذا مصرف 
می کنند و یا مبتلا به عفونت های میکروبی، دیابت، بیماری هایی هستند که موجب 
تخریب کلیه می شوند و همچنین تومورهایی که باعث انسداد مسیر دفع کلیه می شوند، 

همگی از عواملی هستند که اوره خون را افزایش می دهند.
وی ادامه داد: افرادی که به مشکلات کلیوی مبتلا هستند و دیالیز می شوند، رنگ 
پوستشان سفید و مهتابی است. موادی که از کلیه ترشح می یابد و باعث خونسازی در مغز 
استخوان می شود، در این افراد تولید نشده و باعث کم خونی و به وجود آمدن این رنگ 

پوستی می شود که این ارتباطی به میزان اوره بدن ندارد.
این متخصص کلیه ورزش را به تمامی افراد توصیه داشت و افزود: با داشتن تحرک 
مواد غذایی مصرفی سوخت و ساز خوبی خواهند داشت و از تجمع آنها در بدن پیشگیری 

می شود و در نهایت بارکلیه سبک می شود.
وی ادامه داد: ضروری است در وعده شام، مصرف غذا به حد متعارف و سبک تر باشد 
تا در طول شب که تحرک افراد به صفر می رسد، بار بدن در تمام جهات قلب، کلیه، کبد، 

معده و ... سبک شود.
کسانی که زمینه های ارثی در بیماری های کلیوی دارند، از زمانهای زودتر و دیگر 
افراد از سن ۴۰ سالگی به بعد بایستی چکاپ سالیانه انجام دهند و بیماری های کلیوی 
)سنگ های ادراری، عفونت های ادراری(که با علائمی چون تغییر وضعیت و رنگ ادرار و 

تکرر آن را پیگیری کنند.
دکتر رزاقی در پایان خاطرنشان کرد: آب فقط برای رفع تشنگی نیست. بدن یک فرد 
بالغ در طول روز ۱.۵ لیتر ادرار تولید می کند که برای این میزان لازم است روزانه حداقل 
۵ تا ۶ لیوان آب مطلق )نه چای کمرنگ(مصرف شود. وقتی میزان مایعات بدن کم باشد، 

سلولها و روده آب خود را از دست داده و باعث یبوست و خشکی پوست می شود.

به این دلیل، سونا وزنتان را کم نمی کند 
استفاده از سونا برای كاهش وزن تنها سبب می شود فرد آب بدن خود را از 

دست بدهد و چربی سوزی برای وی به همراه نخواهد داشت.
سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه گفت: این مسئله که مصرف کرفس، فلفل قرمز، 
سرکه سیب و گریب فروت را سبب کاهش وزن عنوان می کنند، جزء باورهای درست 

تغذیه ای محسوب می شود به دلیل آنکه این مواد غذایی خاصیت چربی سوزی دارد.
وی با اشاره به باورهای غلط  در زمینه کاهش وزن افزود: استفاده از طب سوزنی برای 
کاهش وزن همچنین رفتن به سونا به این منظور به هیچ عنوان توصیه نمی شود. استفاده 
از سونا سبب می شود فرد آب بدن خود را از دست بدهد و چربی سوزی برای وی در 

پی نخواهد داشت.
این متخصص تغذیه ادامه داد: مصرف قرص های ادرارآور برای کاهش وزن تنها آب بدن 
را از بین می برد و تاثیری بر کاهش وزن نمی گذارد. همچنین مصرف داروهای اسهال 
آور نیز این خاصیت را برای آنها دارد و مصرف آن باعث آسیب به کبد، کلیه و سیستم 

گوارشی بدن می گردد.
صفوی تصریح کرد: مصرف برخی مکمل های غذایی که در عطاری ها برای کاهش 
وزن ارائه می شود و به هیچ عنوان منطبق با فرمولی تهیه نشده است، نیز به بدن آسیب 
می رساند، به دلیل آنکه این مکمل ها، فیبر هستند که دفع سریع مواد غذایی را از بدن فرد 
به همراه دارد و کاهش وزن ناشی از این مواد کاهش وزنی اساسی محسوب نمی شود که 

در آن بافت چربی وزن کمتر گردد.
وی با اشاره به تبلیغات ماهواره ها در زمینه کاهش وزن به عنوان باوری نادرست، اظهار 
داشت: مکمل های غذایی که در ماهواره ها برای کاهش وزن تبلیغ می شود،به هیچ عنوان 
توصیه نمی شود، به دلیل آنکه این داروها تائید شده نیستند و باید از کانال هایی مشخص 

چون GMP تائیدیه داشته باشند.

این نوع پوست به ماسک نیاز ندارد 
پوست های چرب نيازی به استفاده از ماسك ندارند.

فریدون کمالی متخصص پوست و مو ، گفت: از ماسک برای پوست صورت به میزان 
زیادی استفاده نشود، این روش را تنها می توان متناسب با پوست های خشک، مرطوب 

و چرب به کار برد.
وی افزود: برای پوست های خشک می توان از ماسک های مرطوب استفاده کرد و 
پوست های چرب نیازی به استفاده از ماسک ندارند برای اینگونه پوست ها می توان از 

کمپرس مایعات سرد استفاده نمود.
این متخصص پوست و مو با اشاره به روش کمپرس مایعات سرد، اظهار داشت: برای 
کمپرس مایعات سرد می توان از آب جوشیده سرد شده استفاده کرد، همچنین سرم 

شستشوی خنک را می توان در این روش به کار برد.
کمالی ادامه داد: استفاده از برخی ماسک ها باعث ایجاد جوش، پوست و لک در صورت 
فرد می شود، برای استفاده از آن پس از معاینه پوست توصیه می شود در صورت نیاز 

می توان از ماسک برای پوست استفاده کرد.

کم تحرکی قاتل مهمترین عضو بدن 
شايعترين عامل بروز سنگ كليه، سابقه خانوادگی، چاقی، كم تحركی و نوع 

مواد غذايی به شمار می آيد.
محسن طاهری محمودی، ، گفت: شایعترین عامل بروز سنگ کلیه سابقه خانوادگی، 

چاقی، کم تحرکی، نوع مواد غذایی و میزان مصرف آب است.
اما مهمترین عامل وراثت می باشد. وی افزود: برای درمان افرادی که سابقه خانوادگی 
بیماری کلیه دارند باید هر ۶ ماه یک بار با انجام سونوگرافی این بیماری تشخیص داده شود. 

همچنین برخی از سنگ های کلیه بدون علامت هستند و باید تحت درمان قرار بگیرند.
وی در ادامه افزود: سنگ ها ممکن است دارای علائم خاصی مانند درد شدید باشد که 

درمان آن بستگی به اندازه سنگ و محل آن بستگی دارد.
وی خاطر نشان کرد: برای درمان این نوع بیماری باید در رژیم غذایی مصرف گوشت 

قرمز و موادی  مانند آجیل، کاکائو را محدود کنند.

چه رفتارهایی باعث بروز چاقی می شوند؟ 
همه ما افرادی را كه مدام گله و شكايت می كنند در اطرافمان ديده ايم. شايد 
اطراف شما را چنين افرادی محاصره كرده باشند؛ افرادی كه زود قضاوت و يا 
سرزنش می كنند. چنين روابط مضری ممكن است به سلامت روانی و همچنين 

جسمی شما آسيب برساند.
در تحقیقات جدید محققان دانشگاه نورث وسترن که در آن بیش از ۳ هزار بزرگسال 
با رده سنی ۳۰ تا ۴۰ بررسی شده اند، اعلام شده است افرادی که متحمل غم در روابط 
منفی هستند، چربی بیشتری نسبت به کسانی که چنین روابطی ندارند، انباشته می کنند.

به گفته کری کرشو، سرپرست این تحقیق و استاد دانشگاه نورث وسترن، افرادی که 
در زمان پیری چاق می شوند، دور کمرشان با روابط پراسترسی که دارند بزرگتر می شود. 

چربی دور کمر، بزرگترین تهدید برای ابتلا به بیماری های قلبی و دیابت است.
از نظر کرشو علت دیگر این چاقی غذاست. روابط پرتنش باعث استرس می شود که 

ممکن است شما را وادار به نوشیدن یا خوردن نوشیدنی های پرکالری و غذاها کند.
بریانا مزوک از دانشگاه ویرجینیا نیز اظهار کرد: استرس، همچنین بر سوخت و ساز 
اضافی بدن تاثیر می گذارد که این امر با تحریک سیستم پاسخ به استرس در بدن باعث 

تجمع بیشتر چربی می شود.
 به گفته وی، استرس نه تنها بر احساسات بلکه بر بدن نیز تاثیر منفی می گذارد و اما، 
همانطور که روابط نامطلوب باعث چاقی افراد می شود، روابط سالم نیز عکس این عمل را 
انجام می دهد. در تحقیقات اخیر مشخص شد افرادی که در روابط حمایتی )روابطی که 
بتوان به افراد اعتماد کرد و یا با دوستان صحبت کرد،( قرار دارند نسبت به همسالان خود 
چربی کمتری در بدنشان انباشته می شود. به گفته کرشو، روابط حمایتی می تواند مانع 
استرس شود و افراد را از خوردن بیش از حد منع کند. بنابراین اگر در شرکتی کار می کنید 

که روابط خوبی با همکاران خود ندارید به فکر قلب خود نیز باشید.

بیماری ای که با نشستن طولانی مدت
 رخ می دهد 

برخی افراد با نشستن های طولانی مدت و يا خوابيدن های طولانی مدت دچار 
بيماری می شوند.

مرضیه حق پرست، متخصص اختلال خواب ، گفت: سندرم پای بی قرار مشکلی است 
که فرد بیمار احساس نا خوشایندی در ناحیه پای خود احساس می کند، در واقع این 
سندروم از آن دسته از سندروم هایی است که می تواند در هر سنی شروع شود و معمولا 
با گذر زمان شدت این بیماری افزایش می یابد. وی افزود: این مشکل معمولا هنگام دراز 
کشیدن و یا نشستن طولانی مدت برروی صندلی ماشین رخ می دهد.در واقع این بیماری 

باعث ایجاد مشکل در ناحیه پا و خوابیدن افراد می کند.
 وی اذعان داشت: برای درمان سندروم پای بی قرار دارو درمانی راه اصلی و درمان قطعی 

این بیماری محسوب می شود.

بیماری گردن پیامكی نگیريد
افرادی كه روزانه پيامك های زيادی را رد و بدل می كنند، بيشتر درمعرض ابتلا 
به بيماری گردن پيامكی قرار دارند، چون نوشتن و ارسال پيامك ها فشار زيادی 

به ماهيچه ها و رباط های گردن وارد می كند. 
زندگی در دنیای مدرن امروزی مزایای زیادی دارد. همه ما از امکاناتی که وسایل 
دیجیتالی برای مان فراهم کرده اند، لذت می بریم و با اپلیکیشن های تلفن همراه کار 
می کنیم. اما در این میان مشکلاتی هم به وجود می آید که محصول دنیای مدرن است. 

یکی از این بیماری های جدید دنیای مدرن »گردن پیامکی« است. این مشکل بیشتر در 
میان جوان ها دیده می شود، زیرا بیشتر از ابزارهای الکترونیکی استفاده می کنند.

 بيماری گردن پيامكی چيست؟
وقتی در اثر نگاه کردن طولانی مدت به وسایل الکترونیکی بدون سیم مانند تلفن همراه 

و تبلت دچار گردن درد می شوید، به این بیماری مدرن »گردن پیامکی« می گویند. 
از نشانه های این مشکل این است که شاید دچار سردردهای مزمن شوید و حتی در 

بخش های بالای کمر و شانه ها هم درد داشته باشید.
تحقیقات نشان می دهد ۷۰ درصد از افراد ۱۸ تا ۴۴ ساله در خطر ابتلا به این بیماری 

قرار دارند. 
وقتی برای استفاده از تلفن همراه و تبلت سرتان را خم می کنید، این خم کردن سر 
در طولانی مدت به ستون فقرات و نخاع شما آسیب وارد می کند و مشکلاتی برای تان 

پیش می آید. 
اين بيماری چطور ايجاد می شود؟

شاید برای تان جالب باشد بدانید که سر انسان به طور طبیعی حدود ۴.۵ تا ۵.۵ کیلوگرم 
وزن دارد. وقتی سر را به سمت جلو خم می کنید، فشار وارده بر گردن افزایش می یابد و 

احتمال بروز بیماری گردن پیامکی بیشتر می شود. 
در واقع شایع ترین علت دردهای گردن، فشار زیاد به گردن است. وقتی قوس طبیعی 
گردن از بین می رود، احتمال پارگی، تخریب، فشار و فرسودگی مهر ه ها و ساختار گردن 
بیشتر می شود و ممکن است سردرد، گردن درد، دست درد و بی حسی هم به وجود آید.

پژوهشگران مرکز بازتوانی جراحی نخاع در نیویورک برای بررسی این مشکل، مدل های 
کامپیوتری را مورد بررسی قرار دادند. 

این محققان پس از شبیه سازی کامپیوتری سر و گردن، تاثیر خم شدن سر و گردن را 
بارها آزمایش کردند و در نهایت به این نتیجه رسیدند که هرچقدر سر بیشتر به جلو خم 

شود، فشار بیشتری بر گردن و شانه ها وارد می شود.
 چطور از گردن پيامكی دور بمانيد؟

به گفته محققان این روزها بیشتر افراد به طور متوسط حدود دو تا چهار ساعت سرشان 
را خم می کنند. نوجوانان و دانشجویان هم بیشتر از دیگر گروه ها در معرض خطر هستند 

و شاید پرهیز این کار در زندگی های امروزی چندان ممکن نباشد. 
وقتی این افراد چانه خود را به سینه شان می چسبانند، فشار بیشتری به گردن وارد 

می شود و بی توجهی به این موضوع در میان افراد کم سن و سال رایج تر است. 
زندگی ساکن و کم تحرک و گذراندن ساعت های طولانی جلوی کامپیوتر هم باعث 

افزایش شیوع این مشکل می شود. 
بیشتر کاربران کامپیوتر در دوران میانسالی و حتی در زمان جوانی دچار گردن درد 

می شوند. بنابراین مهم است که برای پیشگیری از 
آسیب های گردن چند نرمش ساده 

را انجام دهید:
تمرين گردن: ابتدا از 

شوید.  بلند  تان  جای 
پشت  از  را  ها  دست 

قلاب کنید. سپس گردن را آرام به سمت راست خم کنید و بعد سر جای اول برگردانید. 
همین حرکت را به سمت چپ تکرار کنید. این حرکت را سه بار انجام دهید.

تمرین شانه ها: وقتی مدام روی میز یا روی صفحه گجت ها خم می شوید، شانه های 
شما در معرض آسیب قرار می گیرند. 

برای پیشگیری از بروز مشکلات شانه یک حرکت ساده وجود دارد؛ از جای تان بلند 
شوید، پاها را به اندازه عرض شانه ها باز کنید، سپس هر دو شانه را به سمت بالا حرکت 

دهید و بعد آهسته به جای اول برگردانید. این حرکت را چند بار تکرار کنید.
نکته: هر حرکت کششی را حداقل یک تا دو بار تکرار کنید و در هر حرکت پنج تا ۱۰ 

ثانیه بمانید. انجام این حرکات، انقباضات عضلات شما را از بین می برد.
 پژوهشی جديد درباره تاثير موبايل بر گردن

بنابر پژوهش جدید یک جراح آمریکایی از شهر نیویورک، استفاده از موبایل در کنار 
تاثیرات بد دیگری که به همراه دارد، بر روی مهره های گردن و ستون فقرات انسان نیز 

تاثیرات وخیمی به جای می گذارد.
دلیل هم  آن است که استفاده کنندگان سر خود را برای نگاه بر روی صفحه موبایل پایین 

می آورند. همین امر باعث می شود که فشار روی مهره های گردن افزایش یابد. 
این تحقیق جدید در نشریه علمی Surgical Technology International به 

انتشار رسیده است.
هر چه بیشتر سر فرد به هنگام استفاده از موبایل به طرف جلو متمایل باشد، فشار 

بیشتری به مهره های گردن وارد می شود.
زمانی که سر به صورت قائم بر روی گردن قرار دارد، وزن سر بین ۴.۵ تا ۵.۵ کیلوگرم 
است )روی تصویر بالا کلیک کنید(، اما اگر زاویه سر نسبت به بدن ۱۵ درجه شود، وزنش 

بیشتر از دو برابر می گردد.
در زاویه ۳۰ درجه، وزن سر روی گردن به ۱۸ کیلوگرم و در زاویه ۶۰ درجه حتی به ۲۷ 

کیلوگرم می رسد. این ارقام نشان می دهند که این فشاری کم اهمیت نیست.
روزانه هر فرد بین دو تا چهار ساعت از موبایل خود استفاده می کند؛ آن هم با سری 

متمایل به جلو.
دانشمندان این میزان فشار را در کل سال حساب کرده و به این نتیجه رسیدند که در 
سال، مهره های گردن تا ۱۴۰۰ ساعت زیر فشار هستند. این فشار باعث فرسوده شدن 

مهره های گردن و ستون فقرات می شود.
پژوهشگران به همین خاطر توصیه می کنند افرادی که از گوشی های هوشمند استفاده 

می کنند، بیشتر سعی کنند سر خود را راست نگه دارند. 
پیش از این ، تحقیقی درباره میزان 

فشاری که استفاده از موبایل بر 
گردن وارد می کند، منتشر 

نشده بود. 
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پزشكی  كالج  دانشمندان 
نانوويفرهای  تگزاس  در  بيلور 
حامل دارو را توليد كرده اند كه 
مانند لنز تماسی در چشم مورد 
بتدريج  و  گرفته  قرار  استفاده 
در چشم حل شده و دارو را در 

داخل چشم آزاد می كنند.
نانوویفرهای پلیمری حامل دارویی را ارائه داده اند که مانند لنزهای تماسی در چشم مورد 

استفاده قرار گرفته و می توانند جایگزین اشک چشم شوند.
در حالت معمول، قطره های چشمی پزشکی به درستی وارد چشم نمی شوند و اغلب به 
سرعت با پلک زدن از چشم خارج شده یا توسط اشک چشم شسته می شوند. در نتیجه، اغلب 
به بیماران توصیه می شود که روزانه بیش از یک بار از قطره  چشمی استفاده کنند تا اطمینان 
حاصل شود که چشم به اندازه کافی دارو را دریافت کرده است؛ این امر احتمال بروز اثرات 

جانبی مانند تاری دید یا التهاب را تقویت می کند.
دانشمندان کالج پزشکی بایلور نانوویفری ارائه داده اند که شفاف بوده و مانند یک لنز تماسی 

دیسکی شکل است؛ با این حال، اندازه سیستم جدید یک دهم لنز چشمی است.
محموله دارویی در درون آرایه ای از نانومخزن های تعبیه شده در سراسر پلیمر غیرسمی قرار 
دارد؛ این نانوویفرها پس از ورود به داخل چشم به آرامی حل شده و دارو را در سراسر چشم 

پخش می کنند؛ در این شیوه پلک زدن باعث خروج قطره از چشم نمی شود.
در آزمایشات انجام شده، از نانوویفرهای حامل آنتی بیوتیک برای درمان سوختگی  قرنیه 
موش ها استفاده شد؛ گروه دوم موش ها نیز همین دارو را روزانه دو دوز و در شکل قطره 

چشمی دریافت کردند.
زمانی که قرنیه های موش ها پس از گذشت ۱۰ روز معاینه شدند، دانشمندان دریافتند که 

ویفرها در ترمیم زخم ها تقریبا دو برابر کارآمدتر عمل کردند.

ساخت نخستین خودروی الکتریکی چاپ سه بعدی سنگاپور

تشخیص اوتیسم با حرکات چشمان نوزادان
محققان انگليسی معتقدند با بررسی و مطالعه طرز نگاه نوزادان می توان به بيماری 

های احتمالی آنها در بزرگسالی پی برد.
اوتیسم  Autism، بیماری است که با اختلال در سیستم عصبی بروز کرده و باعث عدم 
عملکرد صحیح مغز شده و بیمار را با مشکلات متعددی مواجه می کند. تعداد کودکان مبتلا 
به اوتیسم در حالی رو به افزایش است که هنوز درمان مشخصی برای آنها وجود ندارد و 
معمولا بیماری های کودکان دیر تشخیص داده می شود. کودکان زیر۳ سال قربانیان اصلی 

این بیماری هستند.
مطالعات محققان انگلیسی نشان می دهد، احتمال ابتلا به اوتیسم در نوزادانی که به کرات 
به یک نقطه خیره شده، نگاه شان به سمت بالا خیره می ماند یا نگاه خود را از والدینشان می 

دزدند بیش از سایرین است.
در این مطالعه حدود ۱۰۰ نوزاد مورد بررسی قرار گرفته و نتایج مطالعات نشان داد، نوزادان ۶ 
تا ۸ ماهه ای که به طور آشکار و واضح بیش از چندین دفعه در یک دقیقه به یک نقطه خیره 
می شوند با ابتلا به بیماری اوتیسم در ارتباط هستند. در این مطالعه، حرکت و چگونگی نگاه 

کردن نوزادان به اطراف مورد بررسی قرار گرفت.
تشخیص بیماری اوتیسم در کودکان و نوزادان به نسبت بزرگسالان بسیار دشوارتر بوده اما 

محققان امیدوارند تا با استفاده از نتایج چنین تحقیقاتی بتوانند به درمان و همینطور تشخیص 
به موقع بیماری اوتیسم نزد نوزادان بپردازند زیرا والدین معمولا نگران نوزادانشان هستند که 
مبادا به بیماری های بخصوصی مبتلا باشند که قابل تشخیص نباشد یا دیر تشخیص داده شود.

ساخت سریع ترین ربات زیرآبی جهان

مشاهده زنده رشد جنین مرغ با تولید پوست تخم مرغ شفاف

يك تيم بين المللی از محققان، ربات زيرآبی منحصربفردی به شكل هشت پا 
طراحی كرده اند كه می تواند با شتاب و نيروی محركه فوق العاده سريعی در زير 

آب حركت كند.
بسیاری از حیوانات آبی سریع، براق و باریک اندام هستند و این موضوع به آن ها امکان 
حرکت آسان در آب را می دهد؛ با این حال، سرپایانی مانند هشت پاها می توانند با سرعت 
بالا فرار کنند و این کار را از طریق پرکردن بدن شان با آب و خارج کردن سریع آن در 
جهت حرکت شتابدار انجام می دهند.سامانه ابداعی هشت پا مانند ابداعی محققان دانشگاه 
ساوث همپتون، موسسه فناوری ماساچوست )MIT( و محققانی از سنگاپور، دارای اسکلت 
چاپی سه بعدی است؛ این سیستم، هیچ بخش متحرک و هیچ نوع ابزار ذخیره سازی انر ژی به 

جز پوست خارجی نازک و الاستیک ندارد.

این ربات خودنیرودهی کننده ۳۰ سانتی متری با آب پر می شود و سپس با آزادسازی سریع 
آب به بیرون، به سرعت حال تورمش را از دست می دهد که این امر باعث ایجاد نیروی محرکه 
و شتاب قابل توجهی می شود.چنین موضوعی درست مانند دمیدن در یک بادکنک و آزادکردن 
آن برای پرواز در فضای اتاق است. با این حال، اسکلت چاپ سه بعدی و پلی کربنات درونی، 
این بالن را تنگ و شکل نهایی آن را ساده نگه می دارد، در حالی که باله های پشت آن، موجب 
حرکت مستقیم می شوند.این ربات قادر به شتاب گیری سریع تا ۱۰ برابر طول بدنه  خود در 
کمتر از یک ثانیه است و این فناوری در آزمایش های اخیر، در کمتر از یک ثانیه، محموله ای 

یک کیلوگرمی را با سرعت شش مایل در ساعت شتاب دهی کرد.
دارای  ارتقا می بخشد، در حالیکه می تواند  را  ربات، عملکرد سریع آن  بزرگ ترکردن 

کارکردهایی برای توسعه ابزار زیرآبی مصنوعی سریع باشد.

تخم مرغ  پوسته  توليد  به  موفق  محققان چينی 
شفاف شده اند كه به آن ها اجازه مشاهده رشد جنين 

زنده را در درون تخم می دهد.
 فناوری های روی تراشه در سال های اخیر برای ارزان و 
ساده تر کردن تحقیقات علمی توسعه یافته اند؛ ایده آن ها، 
استفاده از سلول های بنیادی برای ساخت نسخه های مشابه 
مینیاتوری از اندام واقعی انسان به منظور مشاهده واکنش 

آن ها در برابر دارو ها و درمان ها بوده است.
دانشمندان دپارتمان مهندسی پزشکی زیستی در دانشگاه 
چینگوا در پکن یک تخم مرغ روی تراشه تولید کرده اند که 
از لایه شفاف پلی دی متیل سیلوکسان)PDMS( ساخته 
شده است؛ این ماده بطور گسترده در پلیمر آلی مبتنی بر 

سیلیکون مورد استفاده است.

پوسته تخم مرغ مصنوعی نرم بوده و شبیه ظاهر یک 
تخم مرغ واقعی است.

این پوسته شفاف به ارائه دیدگاه دقیقی از داخل تخم مرغ 
پرداخته تا بتوانند چگونگی حیات، رشد و توسعه یک موجود 
زنده را در مراحل اولیه حیات مشاهده کرده، بدون اینکه در 

روند آن اختلال ایجاد کنند.
محققان تاکنون توانسته اند جنین مرغ را تنها برای ۱۷ روز 
در این پوسته مصنوعی کشت کنند که تنها سه روز با بیرون 
آمدن آن ها از تخم فاصله داشته است. آن ها اکنون امیدوارند 
بتوانند به عنوان یکی از کاربری های دستاورد خود، خون و 
سایر مایعات آلی را برای تشخیص زودهنگام به داخل تخم 

تزریق کرده یا انواع ژنهای نادر را در داخل آن کشت کنند.
ممکن است تولید یک خانه جنین مصنوعی در ابتدا 

نامطبوع بنظر برسد، اما دانشمندان بر این پژوهش ها برای 
درک بهتر فرآیندهای زیستی اساسی مانند رشد سیستم های 
عصبی مرکزی و محیطی تکیه دارند. با این روش، آن ها 
برای  تخم مرغ  یک  کنار  کردن  سوراخ  به  نیازی  حداقل 

مشاهده درون آن نخواهند بود.

چرا بیشتر مورچه ها چپ دست هستند؟
بررسی های دانشمندان دانشگاه بريستول نشان می دهد، مورچه ها تمايل 

دارند حين جستجوی محيط های جديد به سمت چپ متمايل باشند.
این حشرات هنگام جست وجوی لانه های جدید،  نتایج بدست آمده،  بر اساس   
بیشتر به سمت چپ تمایل دارند تا به سمت راست؛ در این تحقیق، مورچه های 
Temnothorax albipennis یا مورچه های صخره ای در درون مارپیچ هایی قرار 
داده شدند تا رفتار حرکتی آن ها ثبت شود. در بررسی انجام شده، کلونی های مورچه ها 
در داخل ظرف آزمایشگاهی مربعی شکل بزرگی در ابعاد ۲۳*۲۳ سانتی متر قرار داده 
شدند که نقش لانه را برای آنها ایفا می کرد. ورودی لانه کلونی محل شروع حرکت 
مورچه ها، مقابل ورودی لانه ای ناشناخته بود و این لانه ناشناخته تاریک تر از لانه شروع 
بود؛ این موضوع آن را برای مورچه ها جذاب تر می کرد، زیرا آن ها در دنیای وحش، در 
صخره های تاریک زندگی می کنند.دانشمندان تفحص لانه ناشناخته را در آزمایشگاه و 
از طریق نابودکردن لانه اولیه شبیه سازی کردند؛ پس از این که مورچه ها لانه جدید 
را جستجو کردند و از آن خارج شدند، از ظرف خارج شده و به ظرف جدیدی منتقل 
شدند.پس از پایان هر جستجوی مورچه برای لانه ناشناخته، دیواری جدید در مقابل 
وی قرار می گرفت تا مانع از انباشت فرمون مورچه - پیغام رسان های شیمیایی- شود که 
می توانستند بر انتخاب مسیر مورچه اثر بگذارند. در این آزمایش مورچه ها عمدتا هنگام 

جستجوی لانه جدید، به سمت چپ تمایل داشتند.
دلیل تمایل این مورچه ها به سمت چپ هنوز مشخص نیست و به گفته »ادموند هان«، 
زیست شناس دانشگاه بریستول، مورچه ها احتمالا از چشم چپشان برای شناسایی 
شکارچیان و از چشم راستشان برای راهبری استفاده می کنند؛ همچنین دنیای آن ها 
مارپیچ مانند است و متمایل شدنشان به یک سمت شیوه ای مناسب برای جستجو در 

مارپیچ ها و خارج شدن از آن هاست.

جایگزین شدن قطره های چشمی با 
نانوویفرهای چسبناک

دانشجويان  توسط  كه   8 Venture سه بعدی  چاپ  الكتريكی  خودروی 
دانشگاه فنی نانيانگ سنگاپور ساخته شده است، در رقابت خودروهای برقی 

اكو- ماراتون آسيا شركت خواهد كرد.
خودروی برقی NV۸ یک خودروی مفهومی شهری است که می تواند به حداکثر 
سرعت ۶۰ کیلومتر در ساعت دست پیدا کند؛ عایق بدنه این خودرو متشکل از ۱۵۰ قطعه 
با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی طراحی و ساخته شده است که بر روی شاسی فیبر 

کربنی تک عایق قرار دارند.
ابعاد این خودرو ۳.۲*۱.۳*۱.۳ متر و وزن آن ۱۲۰ کیلوگرم است؛ این خودرو دارای 
درهایی است که به طور عمودی باز می شوند و با مصرف هر کیلووات ساعت انر ژی 

الکتریکی، مسافت ۴۲۵ کیلومتری را طی می کند.
خودروی NV۸ نخستین خودروی چاپ سه بعدی سنگاپور است و بخش های چاپی 
سه بعدی پوسته پلاستیکی و سبک آن  با استفاده از ماشین آلات مختلف تولید شده اند؛ 

چاپ و مونتاژ این قطعات در مجموع سه ماه زمان برده است.
تیم علمی، آرایه ای از اشکال کندویی را بر روی سطح داخلی خودروی NV۸ چاپ 
کرده تا ساختار آن را محکم تر کند؛ این موضوع، سامانه را سبک کرده و آن را برای 

تحمل کردن محموله های پیش بینی شده، به اندازه کافی سخت و محکم می کند.

محققان دانشگاه فنی نانیانگ )NTU( همچنین وارد حوزه خودروهای خورشیدی 
شده و نمونه اولیه خودروی سه چرخه NV۹ را طراحی کرده اند.

این خودرو به وزن ۴۲ کیلوگرم مجهز به باتری است و در عین حال بخشی از انرژی آن 
توسط نیروی خورشیدی تأمین می شود؛ خودروی NV۹ با مصرف هر کیلووات ساعت 

نیروی الکتریکی، مسافت ۴۲۵ کیلومتر را طی می کند.
خودروی NV۹ دارای مکانیسم کج شونده ویژه ای است که آن را قادر می سازد ۴۰ درجه 
روی پاشنه بچرخد و گوشه های با زاویه تند مسیر را با حداقل از دست دادن سرعت بپیماید.

هر دو خودروی NV ۸ و NV ۹ به سلول های خورشیدی سیلیکونی دست ساز در 
طول سطح انحنادار خود مجهزند؛ سلول های خورشیدی در سطح کوچک این خودروها، 
بسته به سطح نور آفتاب، از ۵۰ تا حداکثر ۱۰۰ وات نیرو تولید خواهند کرد و این میزان 

تا حدی خودروها را نیرودهی خواهد کرد.
هر دوی این اتومبیل ها طی بازه یکساله ساخته شده اند و نتیجه تلاش دسته جمعی 
۱۶ دانشجوی دانشگاه سنگاپور هستند. خودروی NV ۸ در گروه »مفهومی شهری« و 
خودروی NV ۹ در گروه »نمونه اولیه« رقابت خواهد کرد. رقابت آموزشی خودروهای 
برقی اکو- ماراتون آسیا در شهر مانیل )پایتخت فیلیپین( از تاریخ ۲۶ فوریه )هفتم اسفند( 

تا اول مارس )دهم اسفند( برگزار خواهد شد.

پنجشنبه -بیست و سوم  بهمن ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3655

 ۷خاصیت فوق العاده آویشن
آويشن گياهی از خانواده نعناع است كه در مصر باستان از آن برای موميايی 
كردن استفاده می كردند در حالی كه در يونان به  عنوان عود كاربرد داشته است. 
گياه آويشن به  دليل خواص درمانی از قبيل نقش آن در درمان آكنه و فشارخون 

بالا شناخته شده است.
۱. درمان آكنه با عصاره آويشن: افرادی که به آکنه مبتلا هستند مواد دارویی بسیاری 
را برای درمان این عارضه پوستی امتحان می کنند که اغلب نتیجه خوبی نمی گیرند. اما 
آویشن به  دلیل دارا بودن خواص ضدباکتریایی ممکن است در آینده به عنوان عنصر 
مقابله  کننده با آکنه مورد استفاده قرار گیرد. همچنین بررسی ها حاکی از آن است که این 
گیاه یک روش طبیعی بهتر از داروهای شیمیایی ضدآکنه برای درمان این عارضه عمل 
خواهد کرد . تاریخ استفاده از داروهای گیاهی برای درمان بیماری ها به چند هزار سال 
پیش برمی گردد. یکی از مشکلاتی که اغلب نوجوانان و جوانان با آن دست و پنجه نرم 
می کنند، آکنه یا غرور جوانی است. آکنه به وسیله یک باکتری با نام پروپیونی باکتریم به 
وجود می آید. این باکتری منفذهای پوست را عفونی می کند و در نتیجه تبدیل به جوش 
می شود. در حال حاضر برای درمان آکنه از آنتی بیوتیک، کرم های موضعی و بنزوئیل 
پراکسید شیمیایی استفاده می شود. همان طور که می دانید، این گونه داروها با عوارض 
جانبی زیادی همراه است، برای مثال باعث بروز سوزش و التهاب روی پوست می شود، 
همچنین ممکن است سیستم ایمنی بدن را تضعیف کند، حتی این احتمال وجود دارد که 
با گذشت زمان باکتری نسبت به آنتی بیوتیک مذکور مقاوم شود. به همین سبب محققان 
دانشگاه لیدزمترو پولیتان تحقیقاتی را در این زمینه انجام دادند و توانستند محلولی را با 
استفاده از گیاه آویشن کشف کنند که اغلب تحت عنوان تنتور از آن یاد می شود. این دارو 
نسبت به کرم ها و محلول های شیمیایی بهتر می تواند باکتری های آکنه را از بین ببرد. 
مارگاریتا گومز، رئیس این گروه تحقیقاتی می گوید: گیاهانی مانند مُر، گل همیشه بهار 
و آویشن مورد آزمایش قرار گرفت و مشخص شد که عصاره های آن ها در از میان بردن 
باکتری آکنه بسیار مفید است، البته در میان آن ها آویشن بهتر عمل می کند، به همین 
علت ما به دنبال آن هستیم تا تنتور آویشن را جایگزین داروهای ضد آکنه امروزی به ویژه 
بنزوئیل پراکسید کنیم. گیاه آویشن به مدت چند هفته در الکل قرار داده می شود تا از 
این طریق ترکیبات آن خارج شود. مقداری پایه الکل نیز به تنتور آویشن اضافه می شود تا 
خاصیت ضدعفونی آن بیشتر شود. در حالی که گفته می شود این محصول به شکل اسپری 
به بازار عرضه خواهد شد شما هم می توانید در خانه به راحتی این عصاره را آماده کنید. به 
این صورت که نیم فنجان آویشن خردشده را با چند قاشق چایخوری چای سبز مخلوط 
کنید، سپس آن را بجوشانید و دم کرده آن را در یخچال نگه دارید. پنبه ای را به مایع مذکور 

آغشته کنید و روزانه روی صورت بمالید و شاهد معجزه این گیاه باشید.
 ۲. درمان سرفه با آويشن: روغن آویشن که از برگ های آن گرفته می شود اغلب به  
عنوان داروی طبیعی برای سرفه کاربرد دارد. در یک مطالعه مشخص شد ترکیب آویشن 

با برگ های گیاه »پاپیتال« به تسکین سرفه و دیگر علائم برونشیت کمک می کند. 
۳. آويشن برای افزايش ايمنی بدن: تأمین تمامی ویتامین های مورد نیاز بدن در 
روز از طریق خوردن مواد غذایی تا حدودی سخت است. اما آویشن منبع غنی از ویتامین 
C و A است. همچنین از دیگر فواید آویشن وجود مس، فیبر، منگنز و آهن در آن است.

 ۴. خاصيت آويشن در گندزدايی كردن: گرد و خاک یکی از خطرناک ترین 
آلاینده های هوا در فضای خانه است که می توان برای از بین بردن آن از روغن آویشن 

استفاده کرد. روغن این گیاه دارای خواص ضدقارچی است.
 5. خلاصی از آفات با آويشن: آویشن یکی از عناصر تشکیل دهنده بسیاری از 
حشره کش ها به حساب می آید و برای از بین بردن ویروس، باکتری ها، موش ها و دیگر 
جانوران موذی استفاده می شود. برای ساخت یک آفت کش خانگی چهار قطره از روغن 

آویشن را با روغن زیتون ترکیب کنید.
 ۶. آويشن بهبوددهنده خلق وخو: روغن آویشن اغلب برای معطر کردن استفاده 
می شود چرا که حاوی ماده فعالی به نام »کارواکرول« است. در مطالعه انجام شده در 
سال ۲۰۱۳ مشخص شد کارواکرول با تأثیر روی فعالیت اعصاب موجب تقویت احساس 

سرحالی و شاد بودن در فرد می شود.
 7. آويشن؛ مناسب برای فشارخونی ها اما ...: مصرف آویشن برای افرادی که از 
فشارخون بالا رنج می برند توصیه نمی شود. قبل از مصرف حتماً با پزشکتان مشورت 
کنید. اما نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد عصاره آویشن به  طور چشمگیر میزان 
ضربان قلب را در موش های مبتلا به فشارخون بالا کاهش می دهد و همچنین به پایین 
آوردن میزان کلسترول کمک می کند. کارشناسان توصیه می کنند یکی از روش های 
مطمئن استفاده از آویشن برای کاهش ضربان قلب جایگزین کردن آن با نمک در مواد 

خوراکی است.



تک فرزندی هم کم دردسر ندارد!؟
قديم ترها بعضی بچه های ش�يطان، يكی يكدانه های مدرسه يا محل را  

دست می انداختند و شعرها و متلك های زيادی برای آنها خوانده می شد؛ 
حت�ی لوس ب�ودن، خنگ بودن و خودخواهی بچ�ه های يكی يكدانه نقل 

قصه هايی مثل »علی مردان خان« بود.
 این روزها اما بیشتر بچه ها یکی یکدانه هستند و به همین خاطر یکدانه بودن نه 

امتیاز محسوب می شود و نه از طرف کسی مورد تمسخر قرار می گیرد.
این روزها کمتر بچه ای است که لذت شیرین داشتن خواهر یا برادر را تجربه کند و 
این نسل در آینده هم مفاهیم شیرین و نسبت های دوست داشتنی مثل خاله، عمه، 

دایی و عموبودن را درک نخواهد کرد.
ــت، بحث تربیت این بچه ها و آموزش تعاملات   دلیل این موضوع هرچه که هس
اجتماعی و مهارت های ارتباطی به آنها مهم می شود و این مساله دغدغه والدینی 
است که دلشان نمی خواهد یکی یکدانه شان خودخواه، لوس و تنها باشد. دکتر میترا 
ــتری، روانپزشک کودک درباره مشکلات و ویژگی های این کودکان و  حکیم شوش

راهکار حل معضلات تربیتی آنها می گوید.
 تصور والدين از تك فرزندی

ــد  برخلاف تصور عمومی که تک فرزندی را عمل تاثیرگذار در کاهش کیفیت رش
ــیوه های صحیح تربیتی، پیشگیری از  و تربیت کودک می دانند، با به کارگیری ش
آسیب های احتمالی و جبران کاستی های ناشی از حضور خواهر یا برادر در محیط 
ــت؛ سلامت روانی و سازگاری اجتماعی کودکان،  خانواده به راحتی امکان پذیر اس
حاصل تربیت صحیح و نوع نگرش والدین به فرزندپروری است؛ درصورتی که دیدگاه 
ــه گیری کودک رابطه دارد و  ــد که تک فرزندی با گوش پدر و مادر بر این مبنا باش
ــتن خواهر یا برادر عاملی تاثیرگذار در محدودشدن روابط اجتماعی و ارتباط  نداش
متقابل آنهاست، این دیدگاه غلط به کودکان منتقل شده و نتیجه آن گوشه گیری 
فرزندشان می شود که این موضوع تبعاتی مانند کاهش اعتماد به نفس، خودشیفتگی، 

خیال پردازی و محدود شدن دایره ارتباطات و تعاملات اجتماعی را به دنبال دارد.
 ويژگی های تك فرزندها

 نمی توانند ناامیدی ها و فشارهای روحی را تحمل کنند.
ــیع بودن دایره واژگان،  ــرفت چشمگیر تک فرزندان در زمینه تحصیلی، وس  پیش
ــالا از ویژگی های مثبت این  ــتن قدرت تکلم زودهنگام و عملکرد اجتماعی ب داش

کودکان است.
ــد این توهین را  ــود، بی آنکه قصد و غرضی در کار باش  چنانچه توهینی به آنها ش

رفتاری عمدی و به پشتوانه نیتی خاص تفسیر می کنند.
 اگر از مساله ای رنجیده خاطر شوند این حالت را تا مدت های مدید در درون خود 

زنده نگه می دارند.
ــد و  ــی علاقه مندند که دربرگیرنده منافع آنان باش ــا فقط به برقراری روابط  آنه

احساساتشان را نیز جریحه دار نکند.
ــت ناراحتی های خود را برای دیگران بیان نکنند و فردی درونگرا  آنها ممکن اس

شوند.
ــت نتوانند دعواهای خود را با دیگران به گونه ای مدیریت کنند که در   ممکن اس

نهایت هر دو طرف راضی شوند.
 تكليف تعاملات اجتماعی چه می شود؟

ــن در خانواده های تک فرزند، ایجاد  ــی از دغدغه ها و نگرانی های اصلی والدی یک
مشکل در تعاملات اجتماعی و کسب مهارت های ارتباطی است.

 از آنجا که تنها راه کسب مهارت های ارتباطی کودکان تک فرزند، از طریق ارتباط 
ــا و مادربزرگ ها صورت می گیرد،  ــودک با افراد بالغ مانند والیدن یا پدربزرگ ه ک

برقراری تعاملات اجتماعی از طریق گروه های همسال ضروری است.
ــال و محیط های اجتماعی به   قرارگرفتن کودکان تک فرزند در گروه های همس
منظور پیشگیری از ایجاد آسیب ها و اختلالات رفتاری نقش مهمی در شکل گیری 
تعاملات اجتماعی آنها دارد. مهدکودک بهترین و مناسب ترین راهکار برای کسب 

مهارت های لازم ارتباطی است.
ــکلات  ــاله در مقابل مش ــالان باعث افزایش قدرت درک و حل مس بودن با همس

اجتماعی و دفاع از منافع شخصی می شود.
ــال و تحت نظر  ــاعاتی از روز را با گروه های همس ــودکان تنک فرزندی که س  ک
مربیان آمزوشی سپری می کنند، پس از رفتن به مدرسه کمتر آسیب پذیر و شکننده 
ــتند، تحمل رویارویی با مشکلات را دارند و پذیرای تغییرات روحی و روانی در  هس

دوره بحرانی بلوغ خواهند بود.
 مشكلات تربيتی تك فرزندها

ــکلات قرار می گیرد و  ــت کمتر در معرض مش  کودکی که تک فرزند خانواده اس
شکست، ناکامی، رانده شدن و شرایطی را که لازمه بلوغ روحی و روانی است، تجربه 
نمی کند. اگر والدین، مراقبت افراطی از تک فرزند خود به عمل آورند و او را به فردی 
ضعیف و کم تحمل تبدیل کنند، فرزندشان از دیگران نیز انتظار خواهد داشت با او 

چنین رفتاری داشته باشند. این موضوع ناتوانی او را زیاد می کند.
ــان با احساسات ناراحت کننده رو به رو شوند یا   اگر والدین اجازه ندهند فرزندش
امکان آشکارکردن این نوع احساسات را برای او فراهم نکنند، تحمل وی را برابر این 

نوع احساسات ضعیف خواهند کرد.
 تمایل والدین به حمایت از تنها فرزندشان، مانع از آن می شود که فرزندشان عواقب 
ــتباهات خود را ببیند و مسوولیت کار خود را بپذیرد. آنها هیچ گاه از فرزندشان  اش

انتقاد یا با او مخالفت نمی کنند و همواره تسلیم خواسته هایش هستند.
 کودکان تک فرزند، امکان برقراری ارتباط و سبک مهارت های زندگی را از طریق 
گروه های همسال یا افرادی با اختلاف سنی کم ندارند. آنها تجربه کمتری نسبتن 
به مفاهیمی مانند حسادت، رقابت و دوستی پیدا می کنند. از این رو نیاز به جایگزین 
ــابه و قرارگرفتن مداوم چنین کودکانی در گروه همسالان  کردن موقعیت های مش

بیشتر احساس می شود.
 در اکثر خانواده های تک فرزند، روش های غلط تربیتی والدین به هوش هیجانی 
کودک آسیب می زند. حمایت افراطی پدر و مادر باعث کاهش بازدهی و بهره برداری 

در آینده به رغم قابلیت و استعدادهای فردی بالای آنها می شود.
یکی از روش های تربیتی غلط، اعمال فشار برای پیروی از الگوهای افراطی رفتاری 
ــت؛ برای مثال بعضی از  مورد توجه والدین و خارج از ظرفیت و توانایی کودک اس
والدین، فرزند خود را مجبور به ادامه تحصیل در رشته ای می کنند که دستیابی به 
آن از آرزوهای دست نیافتنی خودشان در زندگی بوده است. در حالی که ممکن است 

فرزندشان هیچ تمایلی به تحصیل در آن رشته نداشته باشد.
 در خانه های تک فرزند تمام آمال و آرزوهای والدین و حتی پدربزرگ و مادربزرگ 
باید در یک کودک تجلی پیدا کند که این مساله تبعات و آسیب های روانی متعددی 

به دنبال دارد.
ــت. این کودکان  ــد کودک اس  یکی از معایب تک فرزندی، تاثیر آن بر مراحل رش
ــتی در منزل ندارند؛  ــا او رقابت یا بازی و دعوا کنند. آنها دوس ــی را ندارند تا ب کس
بنابراین برخی از احساسات را تجربه نمی کنند و فرصتی برای کنترل و مدیریت آنها 

نخواهند داشت.
 معايب تك فرزندی

 یکی از معایب تک فرزندی، تجربه تکرارناپذیر فرزندپروری است. در خانواده های 
تک فرزند، پدر و مادر فرصت تجربه اندوزی و جبران اشتباهات در شیوه های تربیتی 

در فرزندان بعدی را ندارند.
ــب آگاهی از شیوه های صحیح تربیتی و مشاوره با کارشناسان علوم تربیتی   کس
ازجمله روش های استفاده صحیح از این فرصت غیرقابل تکرار برای والدینی است که 

قصد داشتن یک فرزند را دارند.
 کودکانی که در خانواده های تک فرزند رشد می کنند، به علت بهره مندی از تجربه 
ارتباط مداوم با افراد بالغ و تقلید از آنها بولغ زودرس داشته اما در زمینه های علمی و 

تحصیلی در مقایسه با همسالان خود پیشرفت بهتری دارند.
 راه حل مشكلات تك فرزندها

باید شرایطی را برای فرزند خود مهیا کنید تا او بتواند با کودکان همسن و سالش 
بازی کند.

 مدرسه یکی از مکان هایی است که چنین فرصتی را در اختیار کودکان قرار می دهد 
ولی کافی نیست و باید فرصت های دیگری را نیز مهیا کرد تا کودک بتواند با دوستان 

همسن و سالش ارتباط برقرار کرده و به عاقلانه شدن احساسات خود کمک کند.
 مهدکودک و آمادگی، مکانی است که در آن کودک می تواند احساسات نابهنجار را 

در بازی با کودکان همسن و سال خود تجربه کند.
 دعوت دوستان به منزل و رفتن به منزل آنها یا داشتن همبازی هایی در همسایگی، 
از دیگر فرصت های مناسب است. کودکان در سنین مهدکودک دوست دارند بیشتر 
اوقات را با والدین خود سپری کنند، به همین دلیل گاه مهدکودک برای آنان ناراحت 
کننده است؛ اما آنها نیاز دارند در ارتباط با کودکان همسن و سال خود تجربه کسب 

کرده احساسات خود را عاقلانه کنند.
ــغول بازی با دوستان همسن خود هستند، ممکن است   هنگامی که کودکان مش
به رفقتارهایی چون مشارکت و آشتی نرکدن، ناتوانی در صحبت یا بحث کردن با 
دیگران برای دفاع از حقوق خود و... تمایل داشته باشند؛ پس باید در این باره با تک 
فرزند خود صحبت کنید و مهارت های ارتباطی را از طرق مختلف و براساس سن 

کودک به او آموزش دهید.
 یکی از مسوولیت های شما این است که دنیای پیرامون را برای فرزند خود شرح 
دهید؛ مثل این: »اگر رفتار دوستت تورو ناراحت کرده، بهتره خیلی مهربانانه و بدون 

قهر و دعوا اینو بهش بگی. شاید علی نمی دونه که تو از چی ناراحت هستی.«
 در محیط خانواده فرزند خود را تشویق کنید تا احساسات خود را به شما بگوید.

 شما بايد خود نمونه اين رفتار باشيد.
 مراقبت افراطی شما از تک فرزندتان، او را به فردی ضعیف و کم تحمل تبدیل می کند.

ــود یا امکان  ــات ناراحت کننده رو به رو ش ــر اجازه ندهید فرزندتان با احساس  اگ
آشکارکردن این احساسات را برای او فراهم نکنید، تحمل او را برابر این احساسات 

ضعیف خواهید کرد.

صبر در لغت شكيبايی و استقامت معنا شده است و قرآن 
و روايات اهميت و موقعيت خاصی را برای آن قائل شده اند.
خداوند در سوره مباركه» العصر« می فرمايد: »سوگند به عصر 
كه همانا انسان در زيانكاری است مگر آنان كه ايمان آورده، 

كردار شايسته نموده و توصيه به حق و صبر كردند.« 
کلمه»صبر« در مجموع ۱۰۲ مرتبه در قرآن ذکرشده است. در این 
مجال مختصری در ارتباط با ضرورت صبر و اثرات ناشی از آن بیان 

می گردد.
    مقدمه

طبیعت زندگی دنیا این است که با موانع و مشکلات و آفات همراه 
می باشد در مسیر انجام بایدها و نبایدها اغلب مشکلاتی است که اگر 

انسان از آن ها نگذرد به مقصد نمی رسد. 
در ضمن، همیشه آفات و مصائبی در کمین نعمت هاست که باعث 
از دست دادن آن ها می شود. مصائبی در اموال و عزیزان و دوستان و 
مواهب دیگر. انسان بدون صبر و استقامت هم در جهات مثبت به جایی 
نمی رسد و هم در برابر عوامل منفی قادر به ایستادگی نیست. به همین 
دلیل کلید اصلی پیروزی ها صبر و شکیبایی است. افراد سست اراده و 
کم حوصله و کم استقامت بسیار زود از میدان حوادث می گریزند یا در 
برابر حجم مشکلات زانو می زنند. در حالات علمای بزرگ مذهبی و 
دانشمندان علوم دیگر که به اختراعات و اکتشافات بزرگی نایل شدند 
چیزی که بیش از هر چیز دیگر می درخشد صبر و استقامت آن هاست.

    تعريف صبر
صبر در لغت به معنای حبس و بازداشتن است. هر گاه کسی 
خویشتن را از فعلی اختیاری باز دارد صبر کرده است. بنابراین صبر 
را در معنای عام آن می توان این گونه تعریف کرد: باز داشتن خود از 
عملی که مانع رسیدن به هدف و یا موجب تأخیر در رسیدن به هدف 
می شود. صبر در این معنا، خود به خود فضیلتی اخلاقی نیست، بلکه 
مقاومتی است که ناشی از تسلط فرد بر خویشتن است. این مقاومت 
در صورتی از لحاظ اخلاقی فضیلت خواهد بود که هدف شخص صابر، 
کمال اخلاقی و تقرب به خداوند باشد و صبر در برابر چیزی صورت 
گیرد که با کمال اخلاقی و تقرب خداوند در تعارض و تقابل باشد.     

اقسام صبر
پیامبر اعظم )ص( انواع سه گانه صبر را به شرح زیر معرفی می نمایند: 
شکیبایی بر سه قسم است: شکیبایی در مصیبت و شکیبایی بر طاعت 
و شکیبایی از گناه.« صبر در مصیبت و صبر بر طاعت، شکیبایی در 
برابر امور ناخوشایند است و صبر از گناه صبر از امور خوشایند که میل 
و هوای انسان به آن گرایش دارد. اقسام صبر را می توان به گونه ای 
دیگر از زبان حضرت علی )ع( نیز معرفی کرد:« شکیبایی دو گونه 
است: شکیبایی بر آنچه خوش نمی داری و شکیبایی از آنچه دوست 
می داری.« صبر در واقع مقاومت نفس در برابر هواست. به عبارت دیگر 
صبر پایداری انگیزه دینی در برابر انگیزه های مخالف است. بعضی افعال 

به انسان کمک می کنند تا به کمال اخلاقی و قرب خداوند نایل شود 
و برخی مانع و مزاحم کمال او هستند. پس باید از افعالی که مزاحم 
کمال ما هستند خودداری کنیم و به عبارت دیگر، در برابر انگیزه های 
این گونه افعال مقاومت نماییم؛ یعنی صبر کنیم. انگیزه هایی که انسان 
را به کارهای معارض با کمال دعوت می کنند سه نوعند: ۱- برخی از 
آن ها انسان را به شکایت از قضای الهی و اظهار ناخرسندی از آن دعوت 
می کنند. ۲- برخی از آن ها انسان را دعوت به انجام افعالی خلاف کمال 
او می سازد. ۳- امیال و هواهای نفسانی است که انسان را به درک لذات 

ممنوع وادار می سازد.
پیامبر اعظم )ص( انواع سه گانه صبر را به شرح زیر معرفی می نمایند: 
شکیبایی بر سه قسم است: شکیبایی در مصیبت و شکیبایی بر طاعت 

و شکیبایی از گناه«
صبر بر معصيت؛ برترين صبرها

ثواب و فضیلت صبر بر معصیت، به مراتب افزونتر از ثواب و فضیلت 
صبر بر طاعت است و ثواب و فضیلت صبر بر طاعت به مراتب بالاتر از 
ثواب و فضیلت صبر بر مصیبت می باشد. پیامبر)ص(، مراتب صبرهای 
سه گانه رابدین صورت بیان فرموده اند: »کسی که در مصیبت صبر کند 
و با صبر نیکویش شدت آن را از سر بگذراند، خداوند برای او سیصد 
درجه می نویسد که فاصله درجات آن همچون فاصله آسمان و زمین 

است و کسی که بر طاعت صبر کند خداوند برای او ششصد درجه 
می نویسد که فاصله درجات آن همچون فاصله قعر زمین تا عرش است 
و کسی که بر گناه صبر کند، خداوند نهصد درجه برای او می نویسد که 
فاصله درجات آن همچون فاصله قعر زمین تا منت های عرش است.«   

آثار صبر
برخی از مهم ترین آثار صبر به شرح زیر می باشد: ۱- صبر و ظفر 
قرین هماند. امیرالمومنین)ع( می فرمایند: انسان شکیبا پیروزی را از 
دست نمی دهد اگر چه زمانی طولانی بر او بگذرد.۲- انسان صبور از 
ارتکاب گناهانی همچون جزع بر قضای خداوند ایمن است و بر صبوری 
خود پاداش می گیرد: امیرالمومنین)ع( می فرمایند: اگر شکیبایی کنی 
حکم خدا بر تو جاری می شود و پاداش داده می شوی و اگر بی تابی کنی 

باز هم تقدیر خدا بر تو جاری است ولی گناهکاری.  
۳- کسی که صبر می کند خداوند دعای او را مستجاب می کند 
و جبران مصیبت او را می کند.۴- صابران که بر طاعات و معاصی 
شکیبایی می کنند، آخرتی نیکو دارندو پاداش های بی حساب خداوند 
بر آنان می بارد.۵- صبر در برابر بلایا باعث رشد انسان و ترقی او در 
مراتب کمال است. ۶- صبر بر طاعت و معصیت انسان را بهشتی 
می کند. ۷- صبر باعث تبدیل مصائب به لطف و رحمت خداوند، 

آسودگی خاطر از حساب آخرت و دخول در بهشت می گردد.

رابطه صبر و ايمان
رابطه ایمان و صبر، دو طرف دارد: از یک سو ایمان نظری سازنده 
صبر است و از سوی دیگر، بدون صبر، ایمان عملی تحقق نمی یابد. 
صبر از مهم ترین ارکان ایمان است چرا که در حدود ۷۰ آیه در قرآن 
در این به اره سخن گفته شده است و در حدیث نبوی صبر نیمی از 

ایمان شمرده می شود. 
امام علی )ع(فرموده اند: ایمان بر چهار ستون استوار است: صبر و یقین 
و عدل و جهاد. صبر، مقاومت در برابر هر انگیزه ای است که انسان را 
از خداوند دور می کند؛ بنابراین تخلق به هر یک از اخلاقیات ایمانی 
نیازمند صبر است، زیرا در اخلاق، ایمان و خلق نیکو، با معیار اثر گذاری 
آن در تقرب انسان به خداوند نیکو شمرده می شود و در برابر هر خلق 
نیکو، نیازمند پایداری و تمرین و ممارست است. بنابراین ایمان به معنای 
معرفت و یقین به خداوند و اسمای حسنای او، شرط ضروری و مقدمه 
لازم صبر است. از طرف دیگر، ایمان علاوه بر اقرار زبانی و معرفت یقینی 
مشتمل بر عمل به ارکان نیز می باشد و عمل به مقتضای معرفت، خود 
نیازمند صبر و مقاومت است. در نتیجه می توان گفت بدون صبر، ایمان 

کامل که التزام عملی به دین خداست امکان پذیر نیست.
امیرالمومنین)ع( می فرمایند: اگر شکیبایی کنی حکم خدا بر تو 
جاری می شود و پاداش داده می شوی و اگر بی تابی کنی باز هم تقدیر 

خدا بر تو جاری است ولی گناهکاری
راه های تحصيل صبر

راه های تحصیل صبر را می توان این گونه خلاصه کرد: ۱- تقویت 
معرفت و یقین به خداوند و حکمت و خیرخواهی او ۲- توجه به آثار 
مثبت صبر ۳- توجه به این که ملکه صبر، شرط توفیق به انجام تکالیف 
و پرهیز از گناهان است و همه کارهای انسان با صبر به نتیجه خواهد 
رسید ۴- کسی که شکیبایی می کند افزون بر آنکه آخرتی نیکو دارد، 
زندگی دنیای او نیز آرام و موفقیت آمیزتر است. اندیشیدن به این 
واقعیت نیز انسان را به شکیبایی راغب می سازد ۵- ممارست برای 

تحصیل صبر۶- اندیشیدن به عواقب و نتایج سوء ناشکیبایی.    
سخن پايانی

صبر علاوه بر زندگی مادی، در زندگی معنوی نیز وجود دارد اگر 
انسان در برابر نفس سر کش و هوس ها و زرق و برق دنیا و جاذبه های 
گناه ایستادگی نکند و در راه شناخت خدا و اطاعت از فرمان او با 
مشکلات نجنگد، هر گز به جایی نمی رسد. انسان صابر بر خود مسلط 
است و آرامش خود را از طریق اظهار شکایت و رفتار اعتراض آمیز 
به دست نمی آورد، بلکه از راه های دیگری که رضایت خداوند در 
آن است آرامش خود را تامین می نماید. در واقع او در برابر انگیزه 
شکایت گری مقاومت می کند. این مقاومت، ناشی از ایمان است. کسی 
که خیرخواهی خداوند را باور کرده است و می داند که او علم و قدرت 
مطلق و از همه کس مهربان تر است پیشامدهای ناگوار را به مصلحت 

خویش می داند.    

اجتماعی 6

شاه کلید موفقیت

 دو قدم مانده تا پایان دنیا
شكس�ت واژه ای اس�ت ك�ه حتی برخ�ی افراد از ش�نيدن آن، احس�اس 
ناخوشايندی تجربه می كنند. اما چرا مواجهه با شكست حتی در صورت يك 
واژه ناخوشايند است؟ چرا وقتی در برابر شكست هايمان قرار می گيريم خود 
را از پيش باخته و دنيا را تمام شده تلقی می كنيم؟ چگونه می شود به شكست 
طوری نگاه كرد كه ديگر از آن نهراسيد؟ متأسفانه برخی از افراد وقتی به دنبال 
كاری كه مورد علاقه شان است به بن بست می خورند زانوی غم بغل می گيرند 
و به زمين و زمان بد و بيراه می گويند. اين افراد فقط و فقط به هدف خود فكر 

می كنند و گويا هيچ چيز جز هدفشان برايشان معنا و مفهوم ندارد.
 این می شود که به مرور زمان ما افرادی با عزت نفس کم و در خود مانده را شاهدیم 
که برای بلند شدن و یا علی گفتنِ دوباره هیچ انگیزه و رغبتی از خود نشان نمی دهند. 
به راستی تا چه حد سعی کرده ایم مهارت های مقابله با شکست را یاد بگیریم تا در 
زمان های حساس زندگی از آن ها بهره ببریم. ما در اینجا به چند مهارت که می تواند 

دید پویاتری در ما نسبت به مشکلات ایجاد کند اشاره می کنیم.
 از چالش ها فاصله بگيريد و خودتان را با مسأله يكی نكنيد

بدترین اتفاق وقتی به مشکلی برمی خوریم این است که خود را با آن یکی کنیم. به 
عبارت دیگر چنان به آن مشکل بچسبیم که آرام آرام باورمان بشود خودمان بخشی از 
آن مشکل هستیم. گاهی ما بر سر مشکلاتی چنبره می زنیم و غم و غصه می خوریم 
که به واقع با یک چرخش ذهنی می توانیم از محاصره اش بیرون بیاییم. سعی کنید 
وقتی با مشکلی روبرو می شوید یک مقدار خود را از دایره آن مشکل بیرون آورید و با 
دید بازتری به آن نگاه کنید. تا زمانی که این فاصله گیری میان شما و آن چالش یا گره 
اتفاق نیفتد این گمان در شما تقویت خواهد شد که من و آن چالش با هم یکی هستیم.

ما گاهی به تعبیر ضرب المثل معروف از کاه کوه می سازیم تا توقف خودمان در برابر 
آن چالش را توجیه کنیم. کسی دوست ندارد نزد خود و دیگران ضعیف و زبون جلوه 
ــت که ما در بادکنک چالش یا مشکل  کند بنابراین تنها چاره ای که می ماند این اس
بدمیم و آن را بسیار بزرگ تر از حجم واقعی اش در نظر بگیریم تا توقف مان در برابر 
آن مانع بزرگ را توجیه کنیم. از خود بپرسید آیا به واقع با معضلی روبرو هستید که 
هیچ گزینه دیگری جز دست روی دست گذاشتن و غصه خوردن برایتان نمانده است؟ 
اگر متوجه شدید مشکل پیش رویتان واقعا جدی است، پس باید مهارت های مقابله با 
آن را بدانید، در غیر این صورت بر روی آن وقت و انرژی صرف نکنید. یادمان باشد نوع 
ارزیابی های ما از مشکل می تواند منجر به برانگیختن احساسات متفاوتی در ما شود. 
مثلا اگر مدام به خود بگوییم علت انجام نشدن فلان کار ناتوانایی من بوده است، نهایتا 
احساس ایجاد شده چیزی جز بی کفایتی و تسلیم شدن نخواهد بود. پس سعی کنید 

ارزیابی منطقی و درستی از مسئله داشته باشید.
فرافکنی یکی از مهم ترین تکنیک ها در توجیه شکست های ماست. ذهن بسیاری از 
ما عادت کرده موفقیت ها را صرفا به توانایی ها و استعداد ذاتی خودمان نسبت دهد و 
دیگران را مسئول اول و آخر شکست هایمان معرفی کند. پس واقع بینی و تحلیل همه 
جانبه و پذیرفتن نقش خود در شکست ها یک گام رو به جلو در روبرو شدن درست با 
ناکامی های زندگی است. اگر علت شکست شما کم کاری و کم تلاشی شماست، واقع 
ــی کرده با خود بگویید باید تلاشم را بیشتر کنم، یا راه دیگری برای  بینانه آن را بررس
گذر از آن مسأله پیدا کنم. متاسفانه ما بسیاری از ناکامی های خود را به بداقبالی، عوامل 
محیطی و اجتماعی نسبت می دهیم، اگرچه عوامل محیطی و روابط انسانی می تواند در 
کامیابی ها و ناکامی های ما موثر باشد اما نمی تواند تبدیل به همه صورت مسأله شود.

 پشت صحنه زندگی قهرمان ها پر از رنج است
آنچه ما برای ارزیابی یک مشکل به آن نیاز داریم حفظ آرامش است. وقتی آرامش از 
دست می رود اولین و بزرگترین آسیبی که به ما وارد می شود ناتوانی در ارزیابی آن 
چالش یا مشکل پیش آمده است. اما اگر ما نسبت به مشکلات پیش روی خود صبوری 
به خرج دهیم می توانیم به تصویر درستی از صورت مسأله برسیم. صبوری و استقامت 
یعنی اینکه به جای نگران شدن و اجتناب از مشکلات به موفقیت های خود بیندیشیم و 
به این بنگریم که من قرار است در انتخاب هدف و راهی که پیش رو دارم چه چیزهایی 
ــت افراد مشهور که برای رسیدن به خواسته هایشان چه  یاد بگیرم. خواندن سرگذش
استقامتی از خود نشان دادند، می تواند در عملکرد بهتر ما تأثیرگذار باشد. بسیاری از ما 
فقط زرق و برق زندگی یا ویترین افتخارات قهرمان ها و ستاره ها را می بینیم اما رنج 

ها و شکست ها، زمین خوردن ها و آسیب هایشان را نمی بینیم.
مسئوليت پذيری عزت نفس تان را از دست ندهيد

یک فرد مسئولیت پذیر زمانی که به موفقیت می رسد از رسیدن به آن احساس غرور 
و افتخار می کند. اما اگر ما کسی باشیم که مدام موفقیت خود را به شانس یا کمک 
دیگران معطوف کنیم، از رسیدن به اهدافمان هیچ احساس خوشایندی نخواهیم داشت 
و در مقابل شکست هایمان با کمترین میزان عزت نفس روبرو خواهیم شد. پس سعی 
کنید با به کار بستن تلاش و توانمندی های خود عزت نفس خود را حفظ کنید و در 

هنگام شکست مهارت های لازم برای مقابله با آن را بیاموزید.
برای این منظور می توان سطح توقعات خود را با توانمندی و موقعیت خود سنجید 
یا اگر به این نتیجه رسیدید که علت شکست هایتان تلاش کم شماست آن را پذیرفته 

و تلاش بیشتری نمایید.
 تسلط گرا باشيد، نه عملكردگرا

سبک رویکرد شما با مشکلات چگونه است؟ آیا فردی عملکردگرایید یا تسلط گرا؟ 
افراد موفق و خشنود کسانی هستند که همواره نگاه تسلط گرایانه ای به مشکلات پیش 
رویشان دارند. این افراد برای رسیدن به اهدافشان تلاش می کنند و اگر به هدفشان 
نرسیدند مسیرهای مختلفی را آزمایش می کنند، در نهایت به این موضوع می اندیشند 
که من درطی این مسیر دشوار چه چیزهایی یاد گرفتم، از چه نکته هایی استفاده کردم 
و اینکه برای پیمودن همین مسیر یا مسیرهای مشابه باید از چه مهارت های آموخته 
شده ای استفاده کنم. در مقابل کسانی که رویکرد عملکردگرایی دارند، تنها و تنها به 
هدف خود می اندیشند. اگر با مشکلی روبرو شوند که آن ها را از اهدافشان دور کند، 
زانوی غم بغل می گیرند و خودشان را مقصر می دانند. ذهن آن ها نمی تواند هیچ راه 
حل دیگری را برای باز کردن مشکل انتخاب کند و نهایتا به یک شخصیت خود ناتوان 

ساز و افسرده تبدیل می شوند.
 از عبارات انعطاف ناپذير استفاده نكنيد

ــی هستم"، "وقتی در کارم با شکست مواجه می شوم، متوجه می  "من آدم کم هوش
شوم فردی کم هوش هستم". این جملات انعطاف ناپذیری است که برخی افراد هنگام 
مواجهه با شکست هایشان مدام با خود تکرار می کنند. اگر بپذیریم هوش و توانایی 
موضوعی از پیش تعیین شده نیست و می توان با تمرین و ممارست بر آن افزود، آنگاه 
در مقابله با شکست هایمان مدام پای کم هوشی خود را به میان نمی آوریم. پس یادمان 
ــد با هر میزان خاص از هوش می توان با یادگیری و تسلط یافتن بر مهارت های  باش

جدید توانایی خود را برای مقابله با مشکلات بالا ببریم.

چگونه از آسیب های روانی وایبر در امان بمانیم؟

6دستورالعمل برای شکوفایی شخصیتی خردسالان

 دكتر پرويز رزاقی، روانشناس و مشاور به شما می گويد 
كه وايبر برای سلامت روحی تان چه آسيب هايی دارد و 

چطور بايد از اين خطرات در امان بمانيد.
ــه روز همه گیر تر  ــراه روزب ــبکه های اجتماعی تلفن هم ش
ــوند اما یکی از اولین و معروف ترین این شبکه ها وایبر  می ش
ــا اقوام و  ــنا گرفته ت ــت و آش ــت که افراد زیادی از دوس اس
فامیل های دور و نزدیک را در آنها می بینیم، اما حضور در این 
شبکه ها چندان هم ایمن نیست و مشکلاتی را ایجاد می کند. 
دکتر پرویز رزاقی، روانشناس و مشاور به شما می گوید که وایبر 
برای سلامت روحی تان چه آسیب هایی دارد و چطور باید از 

این خطرات در امان بمانید.
دوری از خانواده ها

یکی از دلایل حضور افراد برای عضویت در گروه های مختلف 
وایبر این است که با حضور در این فضای مجازی می توانند 
ــتری در تعامل باشند، ارتباطات اجتماعی شان  با افراد بیش
ــته ای از  ــد و دس ــافرت برون ــد، به مس ــترده تر کنن را گس
کمبود های شان برطرف شود. گاهی اوقات هم شرایط زندگی 
به گونه ای است که فرصتی برای معاشرت با افراد و دوستان 
باقی نمی ماند و ناچاریم برای آگاهی از حال و احوال اطرافیان 
به فضای مجازی پناه ببریم. به طور مثال فردی که از صبح سر 
کار می رود، بیشتر اوقات روز در محیط های بسته کار می کند 
و دایره ارتباطات محدودی دارد، چنین فردی از راه برقراری 
ارتباطات در شبکه های اجتماعی می تواند تبادلات اجتماعی 
بیشتری داشته باشد اما این موضوع همیشه هم بی عیب و 

نقص نیست. 
وايبر برای چه كسانی خطرناك تر است

ــواده زمان زیادی  ــکل زمانی پیش می آید که افرادخان مش
درگیر حضور در شبکه های اجتماعی مختلف می شوند و به 
این ترتیب از حضور و صحبت با خانواده دور می مانند. حتما 
ــما هم این روزها افرادی را دیده اید که در خانه، رستوران،  ش
 مهمانی های دوستانه و خانوادگی و حتی در مراسم عزاداری و 
عروسی هم از گوشی تلفن همراه و شبکه های اجتماعی جدا 
نمی شوند و هر لحظه می خواهند به روز باشند، اما این موضوع 
آسیب هایی را به همراه دارد و باعث غفلت از اعضای خانواده و 
بی توجهی به نیازهای آنها می شود. شاید افراد خانواده نتوانند 
این موضوع را به راحتی بپذیرند و هضم این ارتباطات مجازی 
ــد، درنتیجه گروه بازی باید در زمان  ــکل باش برای شان مش
مناسب انجام شود تا اعتراض شدید افراد مختلف خانواده را 

به دنبال نداشته باشد. 
وابستگی روانی به وايبر

مشکل دیگری که با عضویت در گروه های وایبر پیش می آید، 

وابستگی روانی به این گروه هاست. بسیاری افراد از نظر روانی 
طوری به گروه وابسته می شوند که نمی توانند یک لحظه هم 
از آن دست بکشند، بنابراین در موقعیت های مختلف به دنبال 
این هستند که خودشان را به گروه برسانند و تبادل نظرات را 
از دست ندهند، در چنین شرایطی زندگی عادی فرد مختل 

شده و مشکلاتی برایش پیش می آید. 
درماندگی در فضای مجازی

گروه های وایبر برای بعضی افراد که اعتمادبه نفس پایین دارند 
مانند سم و آسیب است، درواقع شمشیر دولبه ای است که هم 
می تواند برای این افراد مفید باشد و در مواردی ممکن است 
سبب بروز آسیب هایی شود. از آنجا که این افراد نمی توانند 
ــم و ناراحتی شان را اعلام کنند ممکن  در فضای واقعی خش
ــت برای بروز این احساسات به فضای مجازی پناه ببرند،  اس
درنتیجه هر بار که مشکلاتی برایشان پیش می آید به فضای 
ــی دارد چون در این فضا  مجازی اکتفا می کنند که بار منف
ــرار می گیرند و نمی توانند در دنیای واقعی با آدم ها روبه رو  ق
شوند. به این ترتیب فردی با اعتمادبه نفس پایین به دلیل اینکه 

نمی تواند مسائلش را بیان کند دچار درماندگی می شود. 
رعايت نشدن حريم های خانوادگی

ــخصی و خانوادگی رعایت  در بعضی گروه ها حریم های ش
ــترک مشکلاتی  ــود که این موضوع در زندگی مش نمی ش
ــبب از هم پاشیدگی نظام خانواده می شود.  ایجاد کرده و س
از سوی دیگر احتمال دارد سوءتفاهم های جدی و شدیدی 
هم پیش بیاید. شاید خانمی متوجه شود همسرش در این 
گروه ها هنگام صحبت با خانمی دیگر از کلمات محبت آمیز 
استفاده می کند و این موضوع را زنگ خطری برای زندگی اش 

احساس کند. 
درمجموع برای پیشگیری از بروز مشکلات در وایبر به زوج ها 
توصیه می شود در گروه هایی عضو شوند که از نظر بار علمی 
و ارزش های اخلاقی اطلاعات خوبی در اختیارشان قرار دهد 
یا با اطلاع رسانی از زمان و مکان برگزاری سمینار ها به غنی 
شدن زندگی شان کمک کند. توصیه دیگر این است که زوج ها 
از به کار بردن کلمات خودمانی درون خانواده در گروه ها پرهیز 
کرده و در مجموع هوشیارانه تر و محتاط تر رفتار کنند. بعضی 
گروه ها ارزشمند نیستند و بهتر است با مشاهده نامناسب بودن 
شرایط، گروه را ترک کنید تا مشکلات جدی برای تان پیش 
نیاید و به اختلاف با همسر و از هم پاشیدگی زندگی خانوادگی 

منجر نشود. 
آسيب برای نوجوانان

ــنی مختلف پرخطر باشد  وایبر می تواند برای گروه های س
اما ممکن است به نوجوانان آسیب بیشتری وارد کند. شاید 

نوجوانان وارد دنیا و ارتباطی شوند که دلخواه پدر و مادر نیست 
ــن گروه ها تصاویر، جوک، جملات و حرف هایی رد و  و در ای
ــود که برای یک نوجوان مناسب نیست. از این رو در  بدل ش
مورد نوجوانان عضویت در گروه های وایبر را پرخطر می دانیم و 

این موضوع می تواند با بدآموزی هایی همراه باشد. 
بی خوابی در كمين وايبربازها

ــمند معتاد هستید شاید برای تان  اگر به تلفن همراه هوش
پیش آمده که در کنار این یار همیشگی به خواب رفته باشید. 
ــان  ــما پیش نمی آید؛ تحقیقات نش این اتفاق فقط برای ش
ــد ۴۴ درصد از صاحبان تلفن همراه در کنار این ابزار  می ده
هوشمند به خواب می روند. تلفن های همراه، تبلت ها، تلویزیون 
و گجت هایی که صفحه ال ای دی دارند از خودشان پرتوهایی 
ساطع می کنند که می تواند هورمون ملاتونین را تحت تاثیر 

قرار داده و در روند خواب شما اختلالاتی ایجاد کند.
 این ابزارها نور آبی رنگی دارند، طول موج این نور شبیه نور 
زردی است که در طول روز می بینیم. از این رو بدن ما شب ها 
ــی ها ممکن است به اشتباه  در کنار صفحات آبی رنگ گوش
تصور کند که هنور روز است، درنتیجه چرخه خواب مان به 
هم می خورد و دچار بی خوابی می شویم. درواقع نور آبی رنگی 
که در صفحه کامپیوتر وجود دارد چرخه خواب و بیداری را 
به هم می زند و احتمال بروز بی خوابی را افزایش می دهد. پس 
شب ها دو ساعت قبل از خواب این ابزارها را در فاصله ای دورتر 

از خود قرار دهید. 
بررسی ها نشان می دهد اعتیاد به اینترنت با اختلالات خواب 
هم در ارتباط است. در یک تحقیق دیگر گروهی از کودکان 
چینی و آمریکایی مورد بررسی قرار گرفتند، نتایج این تحقیق 
نشان داد افرادی که از کامپیوتر زیاد استفاده می کنند دیرتر به 

خواب می روند و در طول شبانه روز کمتر می خوابند. 
توصیه متخصصان برای رفع این مشکل این است که برای 
ــاعت قبل از خواب،  ــاعت خواب تان شب ها دو س تنظیم س
گوشی تلفن همراه و لپ تاپ را در فاصله ای دورتر از خودتان 
قرار دهید یا آنها را به طور کامل خاموش کنید. بهتر است زمان 
مشخصی از روز را به گروه بازی در وایبر اختصاص دهید و از 
صبح تا شب به اینترنت گوشی متصل نباشید، در این صورت 
آرامش بیشتری دارید زیرا هر لحظه منتظر دریافت پیام های 

تازه ای نیستید. 
ــه اینترنت متصل  ــای روزمره باید ب ــر برای انجام کاره اگ
باشید تنظیمات گروه ها را طوری تغییر دهید که نوشته های 
ــده با بوق معروف وایبر به شما یادآوری نشود و به  ارسال ش
ــه با هر پیام جدید از  ــلاح وایبر را بی صدا کنید، درنتیج اص

جای تان نمی پرید و به سمت گوشی پرواز نمی کنید. 

در حالی كه شخصيت كودك به طور طبيعی در حال 
رشد و شكوفايی است، كارهای زيادی وجود دارند كه 

می توانيد برای كمك به كودك انجام دهيد :
حتما از همان ماه های تولد متوجه شخصیت منحصر به فرد 
ــده اید اما شخصیت کودک بین ۳ تا ۵ سالگی  فرزندتان ش

شروع به نمایان شدن می کند.
چه نوع تغییراتی در این سالها در کودک ایجاد می شوند و 

نقش والدین برای کمک به شکوفایی کودک چیست؟
خود بيانگری و )كمی( خود كنترلی

از ۳ تا ۵ سالگی، کودکان در توانایی بیان خودشان به کمک 
ــال ها،  ــوند. در خلال این س ــات کمی راحت تر می ش کلم
کودکان خردسال خودکنترلی بیشتری به دست می آورند 
ــما یا  و کم کم یاد می گیرند که به جای تکیه کردن به ش
دیگران، به طور مستقل عمل می کند. علاوه بر این، آنها یاد 
می گیرند وقتی هیجان زده، مضطرب یا غمگین می شوند 
چطور خودشان را آرام کنند و بیشتر انتخابی و کمتر هیجانی 
و عاطفی واکنش نشان می دهند. کودکان خردسال در این 
سن مشغول ساختن اعتماد به نفس خود هستند و تجربه های 

زیادی را در مورد رفتار با دیگران به دست می آورند.
با رسیدن به ۵ سالگی، اساسا کودکان نگرانی بیشتری برای 
پدر و مادر نشان می دهند یا حداقل شروع به فهمیدن این 
ــما هم نیازها و احساسات خودتان  واقعیت می کنند که ش
ــان را راحت تر نشان می دهند،  را دارید. هم چنین عواطفش
ــد و بین دو وضعیت راحت  ــان را دارن زندگی خیالی خودش

طلبی و یاری گری در نوسان هستند.
روش هايی كه می توانيد به رش�د شخصيت كودك 

كمك كنيد :

در حالی که شخصیت کودک به طور طبیعی در حال رشد و 
شکوفایی است، کارهای زیادی وجود دارند که می توانید برای 

کمک به کودک انجام دهید :
كودك شما منحصر به فرد است

کودکان به شکل جالب توجهی در ریشه های شکل دهنده ی 
ــخصیتی باهم متفاوت هستند. این ریشه ها  ویژگی های ش
ــد سالم شخصیت با  ــتند.  رش اعضای نزدیک خانواده هس
شیوه های فرزند پروری حساس و مسئول نسبت به نقاط قوت 

و ضعف منحصر به فرد کودک تقویت می شود.
بازی را فراموش نكنيد

بازی تاثیر انکارناپذیری بر رشد کودک دارد. به کودک فرصت 
ــکوفایی شخصیت او کمک کنید. بازی  بازی بدهید تا به ش
به رشد جسمانی، ذهنی و احساسی کودک کمک می کند. 
ــازی به کودکان یاد می دهد که کار گروهی را یاد بگیرند،  ب
ــان را پرورش دهند، تضادها را حل کنند و قوانین  تخیلاتش
ــازه را امتحان کنند. وقتی کودکان بازی می کنند، توانایی  ت
تصمیم گیری، دفاع از حق خود، خلاقیت، کشف و هدایت 

را تمرین می کنند.
برچسب نزنيد

مطمئنا ترجیح می دهید شخصیت کودک بدون دخالت 
ــد کند. پس از  ــکل دادن به آن رش ــما یا دیگران برای ش ش
ــی مانند خجالتی، لوس،  ــب زدن به کودک با کلمات برچس

احساساتی یا بداخلاق خودداری کنید.
مثال بزنيد

مطمئنا شما کسی هستید که کودک خردسالتان بیشتر 
می بیند و از او تقلید می کند. بنابراین کاملا به شما بستگی 
دارد که چه الگویی را به او ارائه می دهید. برای آموزش ادب، 

مشارکت و صبر باید خودتان الگوی این رفتارها باشید.
نقش طبيعت و تربيت را بشناسيد

ــخصیتی کودک را فقط با تکیه بر طبیعت  ویژگی های ش
ــه نکنید. تربیت و طبیعت،  ــا نوع تربیت خودتان توجی او ی
ــتند و با هم برای  در کنار هم از اهمیت بالایی برخوردار هس
خلق تفاوت های فردی کودکان و شخصیت بزرگسالان کار 

می کنند .
به كودك اجازه بدهيد خودش باشد و نه تصويری از 

شما
شاید شما از نظر شخصیتی بسیار اجتماعی، با دقت، آرام یا 
خجالتی هستید و دوست داشته باشید که کودک هم مانند 
شما باشد اما مسئله ای که از اهمیت بالایی برخوردار است این 
است که کودک بتواند خودش باشد و بتواند با شیوه خودش 

دوست پیدا کند و با دنیا ارتباط برقرار کند.
راه های بیشتری برای کمک به رشد شخصیتی کودک وجود 
دارد. به طور مثال، خواندن کتاب برای کودک و محدود کردن 
ــای تلویزیون از شیوه های بسیار مهم و کلیدی  زمان تماش

هستند .
متخصصین دیگر توصیه می کنند از علایق کودک حمایت 
کنید و تجربیات او را گسترش دهید. شیوه ای که برای کمک 
به رشد شخصیتی کودک از آن استفاده می کنید، می تواند 

درست مانند شخصیت کودک منحصر به فرد باشد.
آيا بايد برای ايجاد تغيير در كودك خردس�ال تلاش 

كنيد؟
باید به کودکان خردسال اجازه بدهید خودشان باشند و در 
عین حال کودک را برای تجربه چیزهایی که شخصیت در 

حال ظهورش را گسترش می دهد، تشویق کنید.
در سالهای خردسالی، بخش اعظمی از شخصیت به ثبات 
رسیده است اما هنوز غیرقابل تغییر نشده است. انسان ها تغییر 
می کنند و بخش هایی از ما که شخصیت ما را می سازند به 

اندازه کافی قابلیت انعطاف دارند. 
متخصصین توصیه می کنند که به جای سعی برای تغییر 
ــاد فرصت های تجربی برای  ــخصیت کودک، بر روی ایج ش
کودک تمرکز کنید تا از  رشد و تکامل او در مسیرهای تازه 

حمایت کنید.
در حالی که سعی می کنید رفتارهای چالش برانگیز کودک 
و چگونگی پاسخ دادن به آنها را شناسایی کنید، از قابلیت ها 
و نقاط قوت کودک لذت ببرید و آنها را دوست داشته باشید 
و به جای تلاش برای شکل دادن به شخصیت کودک مطابق 
با الگویی خاص سعی کنید یک محیط حمایتگر و پر عشق 

برای کودک فراهم کنید.
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ايمان: مردم متدين شهر خون و قيام قم و بخش ها 
و شهرهای تابعه با حضور حماسی و شور انگيز در 
شور  ديگر  بار  ۲۲بهمن  شكن  دشمن  راهپيمايی 

انقلابی خود را نشان دادند.
در  که  قم  مقدس  شهر  انقلابی  و  مدار  ولایت  مردم 
پیشاپیش آنها علما و روحانیون در حرکت بودند دیروز به 
خیابان ها آمدند و صحنه های نابی در دفاع از کیان نظام 
اسلامی و تجدید میثاق با بنیانگذار انقلاب و تجدید بیعت با 

رهبرمعظم انقلاب را به نمایش گذاشتند.
مردم شهید پرور قم از ساعات اولیه صبح دیروز خود را از 
مسیرهای ده گانه اعلام شده به سمت میدان شهید مطهری 
قم رساندند و سپس از ساعت ۱۰ صبح حرکت حماسی خود 
را به سمت حرم مطهر حضرت معصومه )س( به آغاز کردند .

حضور اقشار گوناگون مردم از پیر و جوان و زن و مرد که 
در کنار یکدیگر با مشت های گره کرده فریاد های 'مرگ بر 
آمریکا' و 'مرگ بر اسرائیل' را سر می دادند جلوه خاصی را به 

راهپیمایی امروز بخشیده بود.
۲۲بهمن ماه یوم الله یوم الله'، 'مرگ بر ضد ولایت فقیه' 
، ' خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست'، ' در بهار 
آزادی جای شهدا خالی است' و ' ما اهل کوفه نیستیم علی 
تنها بماند' ، ' ای رهبر آزاده آماده ایم آماده ایم' از دیگر 
شعارهایی بود که مردم قم در راهپیمایی امروز سر دادند.

در دستان مردم قم همچنین پرچم های سه رنگ جمهوری 
اسلامی، پرچم حزب الله لبنان، تصاویری از تمثال رهبر 
معظم انقلاب و امام خمینی)ره( و پلاکارد ها و تراکت های 
مختلفی به مناسبت ۲۲ بهمن ماه دیده می شد.راهپیمایان 
همچنین با در دست گرفتن پرچم سه رنگ جمهوری 
اسلامی به طول ۵۰ متر ، جلوه زیبایی به راهپیمایی باشکوه 
۲۲ بهمن داده بودند.جمع دیگری از راهپیمایان نیز با در 
بار دیگر  'من عاشق محمدم'  دست داشتن پلاکاردهای 
اقدامات اخیر در توهین به پیامبر اسلام)ص( را محکوم 
کردند.راهپیمایان در طول مسیر هم چنین ضمن سر دادن 
شعارهایی در حمایت از تیم مذاکره کننده هسته ای به سران 
کشورهای غربی اعلام کردند که جمهوری اسلامی ایران از 
مواضع و دستاوردهای خود کوتاه نخواهد آمد.حضور جمع 
کثیری از طلاب خارجی و هم چنین ورزشکارانی که با لباس 
های متحدالشکل حضور به هم رسانده بودند از دیگر جلوه 

های راهپیمایی امروز مردم قم بود.

قدردانی مراجع و علما از حضور حماسی ملت
مراجع عظام تقلید و علما با حضور در صفوف راهپیمایی 
۲۲ بهمن  در قم از حضور چشمگیر ملت ایران قدردانی کردند. 
مراجع عظام تقلید و علما روزگذشته  هم پای دیگر اقشار 
مردم  در جشن سی وششمین سالروز پیروزی انقلاب و در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن  قم همانند سال های گذشته پیشگام 
ملت ایران در خلق حماسه باشکوه دیگری شدند و از حضور 
پرشور و چشمگیر ملت ایران در حمایت از انقلاب، نظام و اسلام 
قدردانی کردند و از مسئولان خواستند بیش از گذشته به رفع 

مشکلات این ملت انقلابی اهتمام داشته باشند.

آيت الله مكارم شيرازی :
ملت دشمن شناس است

آیت الله مکارم شیرازی  صبح دیروز با حضور در صفوف 
راهپیمایان یوم الله ۲۲ بهمن  قم با تقدیر از حضور گسترده 
مردم در راهپیمایی اظهار داشت: مردم ما هم دشمن شناس 
و هم قدر شناس هستند؛ ملت می داند در مقابل هر دشمنی 
چگونه قدم به میدان بگذارند.آیت الله مکارم شیرازی تصریح 
کردند: با توجه به افزایش شرارت های دشمنان در سالی که 
گذشت، مردم حضوری بیشتری داشتند.معظم له خاطرنشان 
کردند: انشاء الله این حضور چشمگیر ملت مقدمه شکست 

دشمن خواهد شد.

آيت الله جوادی آملی :
ملت ميز و گزينه های استكبار را درهم می كوبد 

آیت الله جوادی آملی نیز با حضور در صفوف راهپیمایان 
در  مردم  حضور  که  این  به  اشاره  با  بهمن  الله ۲۲  یوم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن وظیفه دینی است اظهار داشت: این 
حضور پیام هایی برای خاورمیانه و کشورهایی نظیر مصر و 
یمن دارد  که نسبت به استقلال خود اهتمام داشته باشند.

وی بیان داشت: همچنین این حضور برای کسانی که برای 
ملت ایران گزینه روی میز می گذارند این پیام را دارد که ملت 
ایران هم میز را وارونه می کند و هم گزینه هر استکباری را در 

هم می کوبد.وی خاطرنشان کرد: از خداوند متعال خواستاریم 
نظام، رهبری، دولت و ملت ایران را تا ظهور امام زمان)عج( از 

هر خطری حفظ کند.

آيت الله نوری همدانی :
ملت با استكبار سازش نخواهد كرد

آیت الله نوری همدانی نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
با تقدیر از حضور پرشور مردم در سی و ششمین جشن 
انقلاب اظهار داشت: امروز روز برائت از استکبار جهانی است 
و مردم نشان دادند با  استکبار سازش نمی  کنند.وی افزود: 
امروز،زمان برائت از آمریکا و کشورهای سلطه گر است مردم 
همیشه نشان داده اند که حامی رهبری هستند؛  ولایت فقیه 
آرمان بزرگ ملت ایران است و باید در چنین صحنه هایی 
حامی انقلاب و ارزش های متعالی بود.آیت الله نوری همدانی 
تصریح کرد: این عظمت و قدرت تا زمینه سازی ظهور امام 
زمان)عج( ادامه دارد و این ملت بستر زمینه ساز ظهور خواهد 

بود.

آيت الله ابراهيم امينی:
به نفع استكبار است، دست از دشمنی 

با ملت ايران بردارد  
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از پیوستن به 
جمع راهپیمایان ضمن تشکر از حضور پرشور ملت ایران 
و مردم شریف قم در راهپیمایی گسترده ۲۲ بهمن، اظهار 
داشت: باید یوم الله ۲۲ بهمن را به عموم ملت ایران اسلامی 
تبریک گفته و از حضور پر افتخارشان قدردانی نمود. آیت الله 
ابراهیم امینی  با اشاره به دو پیام مهم راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
ابراز داشت: پیام اول به کشورهای منطقه و مسلمان است که 
ما می خواهیم به طور مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی 

کرده و برای سر افرازی اسلام به هم کمک نمائیم.عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این حضور گسترده 
ملت یک پیام مهم  دیگر برای دولت های استکباری دارد؛ 
و آن این که شما مردم ایران را در طول این مدت به خوبی 
شناخته اید و می دانید اهل مقاومت هستند و با تمام وجود از 
نظام اسلامی دفاع کرده و خواهند کرد.آیت الله امینی تصریح 
کرد: دولت های استکباری بهتر است دست از شرارت بردارند 
و با مردم ایران بسازند؛ چرا که ملت ایران دست از خواسته 

های خود بر نمی دارند.

آيت الله حسينی بوشهری :
تحريم ها كوچك ترين اثری در اراده ملت ندارد 

مدیر حوزه های علمیه نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ 
بهمن در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز ملت ایران با 
همه هستی خود به میدان آمده است. آیت الله حسینی 
بوشهری تصریح کرد: جوانان کشور، روزی در دفاع مقدس 
در مقابل دشمنان مقاومت کردند و امروز نیز ملت ایران در 
مقابل تحریم و تهدیدهای دشمنان ایستادگی می کنند.مدیر 
حوزه های علمیه با اشاره به این که حضور گسترده ملت 
ایران یک پیام روشن برای سران آمریکا دارد، اظهار داشت: 
اگر آنها بعد از ۳۶ سال ملت ایران را نشناخته اند و فکر 
می کنیم که هنوز نشناخته اند؛ باید بدانند این ملت بر سر 
پیمان خود با امام)ره(، شهدا و انقلاب وفادار است و همواره 
در صحنه خواهد ماند.آیت الله حسینی بوشهری تصریح کرد: 
امروز پیر و جوان، زن و مرد، از سراسر کشور به راهپیمایی 
آمده اند تا بگویند همواره اسلام و انقلاب را دوست دارند.مدیر 

حوزه  های علمیه در پایان خاطرنشان کرد: این حضور ملت 
نشان می دهند، تحریم و تهدید کوچکترین اثری بر اراده 

آهنین ملت ایران نخواهد گذاشت.
آيت الله مقتدايی :

ملت همواره حامی انقلاب است
آیت الله مقتدایی دبیر شورای عالی حوزه های علمیه 
با تقدیر از حضور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار 
داشت: این حضور ملت پاسخ به گام های دشمنان است 
که در جهت تضعیف و تحقیر نظام بر می دارند.دبیر شورای 
عالی حوزه های علمیه افزود: ملت ایران با حضور گسترده 
در راهپیمای باشکوه و بی نظیر ۲۲ بهمن پیام خود را به 
دشمنان و جهانیان رساندند که همواره پشت سر رهبری و در 
حمایت از نظام و انقلاب ایستاده اند و به هیچ وجه کوتاهی و 
ضعف از خود نشان نمی دهند.آیت الله مقتدایی تصریح کرد: 
امیدواریم دشمنان با این حضور گسترده ملت مایوس شوند 
و از توطئه ها دست بردارند.وی همچنین با اشاره به وظیفه 
مسئولان برای حمایت از مردم اظهار داشت: مسئولان باید 
با حضور گسترده ملت در حمایت از نظام بیدار شوند و از 
این ملت مجاهد و ایثارگر حمایت کنند.نائب رئیس جامعه 
مدرسین خاطرنشان کرد: مسئولان بیش از گذشته باید به 

فکر معیشت، اشتغال و ازدواج جوانان باشند.

آيت الله فاضل لنكرانی :
حضور حماسی ملت، اقتدار بين المللی

 ايران را افزايش داد
آیت الله فاضل لنکرانی نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
حضور ملت در راهپیمایی را حمایت از نظام، دستاوردهای 
انقلاب و اقتدار بیشتر در عرصه بین المللی عنوان کرد و 
اظهارداشت: امروز سیاست ها و برنامه ها در عرصه بین المللی 
بدون نقش تاثیر گذار ایران امکان پذیر نیست؛ این مسئله 

نشان دهنده نقش تعیین کننده نظام اسلام است.وی انقلاب 
را در اوج اقتدار دانست و بیان داشت: به برکت انقلاب اسلامی 
شاهد گسترش دین اسلام در اقصی نقاط جهان هستیم.

این عضو جامعه مدرسین خاطرنشان کرد: حضور ملت در 
راهپیمایی علاوه بر تقویت نظام، موجب گسترش اسلام شد.

عضو جامعه مدرسين: 
راهپيمايی ۲۲ بهمن پشتوانه اصلی 

تيم مذاكره كننده است  
پیام  به  اشاره  با  والمسلمین آشتیانی  حجت الاسلام 
حضور امروز مردم در صحنه  اظهارداشت: امروز مردم با قیام 
حماسی خود نشان دادند که پای نظام خود بیشتر از همیشه 
ایستاده اند و ملت که یکی از ستون های انقلاب است همگام 
با رهبری نظام، بر سر عهدی که بسته اند وفادار هستند.وی 
افزود: این حضور برای دنیا مفهوم دارد و جواب مستکبران را 
داده اند و هرگاه دشمنان خواستند سنجشی از ملت داشته 
باشند همیشه ناامید شده اند.نماینده مجلس شورای اسلامی 
بیان داشت: این حضور پیامی برای مذاکره کننده ها دارد که 
پشتوانه عظیمی دارند که در این مذاکرات اصول  و ارزش ها 
را نادیده نگیرند چون حق با ما است و وظیفه داریم که این 

حق را بگیریم.

استاندارقم:
راهپيمايی۲۲ بهمن نشانه اقتدار نظام 

و حمايت ملت است 
استاندارقم، با اشاره به حضور گسترده ملت در راهپیمایی 

یوم الله ۲۲ بهمن گفت: این حضور همایشی باشکوه و نمایشی 
حماسی از قدرت، عظمت و توانمندی اسلام و انقلاب است. 
حجت الاسلام و المسلمین محمدصادق صالحی منش در 
حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن ، افزود: امروز از اولین لحظات 
راهپیمایی مشخص شد که شاهد باشکوهترین راهپیمایی 
در تاریخ انقلاب خواهیم بود.وی گفت: مردم قم همیشه در 
صحنه بودند و از هیچ کوششی برای این انقلاب دریغ نکردند 
و امروز نیز ثابت کردند همچون گذشته در تمام صحنه های 
انقلاب پیشتاز هستند .استاندارقم، با تاکید براینکه مستکبران 
توان ایستادگی در مقابل ملت شریف و همیشه در صحنه 
ایران را ندارند، تصریح کرد: ملت ایران با حضور باشکوه خود 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن ثابت کردند که زیر بار ذلت و خواری 
نمی روند.وی با اشاره به حضور پرشور و دشمن شکن مردم، 
اظهار داشت: مردم ما ثابت کردند در برهه های گوناگون 
انقلاب اسلامی هر چه دشمنی، پلیدی و زشتی مستکبران 

بیشتر بوده است، آنها هم قوی تر ایستاده اند.

اميرآبادی  نماينده قم :
پيام امروزملت ايران پشتيبانی 

از تيم مذاكره كننده است 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، گفت: حضور 
پرشور مردم در راهپیمایی امروز، به هر صورت پیام روشن 
و واضحی به طرف های غربی است که ما، هم پشتوانه تیم 
هسته ای هستیم و هم اینکه از آرمان ها و ارزش های انقلاب 
کوتاه نمی آییم. احمد امیرآبادی فراهانی ، در حاشیه راهپیمایی 
۲۲ بهمن ، ضمن تشکر از حضور حماسی و میلیونی مردم 
در این راهپیمایی، به همزمانی این روز با رسیدن مذاکرات 
هسته ای ایران با کشورهای غربی به مرحله حساس آن، اظهار 
داشت: تیم مذاکره کننده کشورمان به هر حال با کشورهای 
غربی و دشمنان در حال مذاکره هستند و هم اکنون نیاز 

به حمایت دارند و حتی نسبت به گذشته نیز باید بیشتر 
حمایت شوند.وی با اشاره به حضور اقشار مختلف مردم در 
راهپیمایی امروز گفت: مردم امروز آمدند تا بگویند هنوز بر 
سر آرمان های انقلاب و اصول اساسی که برای آن ها انقلاب 
کرده اند، ایستاده اند.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: حضور پرشور مردم در راهپیمایی امروز، به 
هر صورت پیام روشن و واضحی به طرف های غربی است که 
ما، هم پشتوانه تیم هسته ای هستیم و هم اینکه از آرمان ها و 

ارزش های انقلاب کوتاه نمی آییم.

فرمانده انتظامی استان قم: 
راهپيمائی يوم الله ۲۲ بهمن، حركتی آرمانی است 

فرمانده انتظامی استان قم راهپیمائی ۲۲ بهمن را یک 
حرکت آرمانی خواند و افزود: این حضور میلیونی مردم نشان 
می دهد که همواره مردم به نظام ، انقلاب و ارزش های آن 

پایبند هستند و ثابت قدم از آنها دفاع می کنند. 
سردار کاظم مجتبائی در حاشیه حضور در راهپیمائی 
دشمن شکن یوم الله ۲۲ بهمن ماه در گفتگو با خبرنگاران 
طی سخنانی ضمن گرامیداشت سی و ششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: حضور حماسی مردم ما 
در سراسر کشور و علی الخصوص در شهر مقدس قم  که از 
۲۲ بهمن سال ۵۷ شروع شده و تا به امروز بیش از سی و 
شش سال ادامه داشته است، پیام ها و کارکرد های مختلفی 
برای داخل و خارج از کشور دارد. وی با اشاره به اینکه پیام 
داخلی حضور میلیونی  ایجاد روحیه در مسئولان است، ابراز 
کرد:  ملت ایران بر اساس اعتقاداتی که داشته و دارد به وظیفه 

خود عمل میکند و همواره از نظام، انقلاب و ارزش های آن 
دفاع می کند.فرمانده انتظامی استان قم راهپیمائی ۲۲ بهمن 
را یک حرکت آرمانی خواند و افزود: این حضور میلیونی مردم 
نشان می دهد که همواره مردم به نظام ، انقلاب و ارزش های 
آن پایبند هستند و ثابت قدم از آنها دفاع می کنند. سردار 
مجتبائی در پایان با اشاره به پیام خارجی حضور مردم تصریح 
کرد: وقتی دشمنان می بینند تهدیدها و تحریم هایشان اثر 
ندارد و حضور مردم هر ساله گسترده تر از سال گذشته می 
شود، خودشان از اقداماتشان نا امید می شوند و مهر بطلانی 

بر رویاها و افکارشومشان  می کشند.

فرمانده سپاه استان قم: 
مردم ايران روز به روز با قوت بيشتری 

راه امام و شهدا را ادامه می دهند
فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( استان قم گفت: 
مردم ایران روز به روز گسترده تر، بانشاط تر وشاداب تر مسیر 
امام و شهدا را ادامه می دهند. سردار مهدی مهدوی نژاد در 
حاشیه حضور در راهپیمائی دشمن شکن یوم الله ۲۲ بهمن 
در گفتگو با خبرنگاران طی سخنانی ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شش هزار شهید گلگون کفن استان قم و سی و 
ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: حضور 
حماسی، با صلابت و آگاهانه مردم در راهپیمائی سی و 
هفتمین فجر آزادی، نشانه این است که به برکت این انقلاب 
و خون پر ثمر شهداء بینش، بصیرت و آگاهی مردم روز به 
روز افزوده خواهد شد. وی با بیان اینکه مردم متدین و انقلاب 
ایران نشان دادند که پرچمدار آزادی در جهان هستند، ابراز 
کرد: این حضور گسترده مردم پیامی که به دشمنان خواهد 
داد این است که احساس نکنند که انقلاب ما در حال افول 
و خدای ناکرده مردم در حال جدایی از خط امام و شهدا 

هستند، نه، بلکه با ثبات تر گذشته در صحنه حضور دارند.

فرمانده سپاه استان قم با اشاره به اینکه مردم روز به 
روز گسترده تر، بانشاط تر وشاداب تر مسیر امام و شهدا 
را ادامه می دهند، خاطرنشان کرد: هم کسانی که در داخل 
یاوه گویی هایی دارند و هم دشمنان ما که از اولین روزهای 
انقلاب کمر بر نابودی این انقلاب بستند بدانند، با این حضور 
حماسی و اثر گذار می توانند پیام خودشان را دریافت بکنند.

رئيس شورای اسلامی شهر قم:
راهپيمايی ۲۲بهمن نشان دهنده 

پشتيبانی مردم از نظام است 
رئیس شورای اسلامی شهر قم، گفت: حضور پرشور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، اثر بسیار مثبتی بر مذاکرات 
هسته ای دارد که هم اکنون در حال انجام است، چون دشمن 
متوجه می شود که مردم ایران مثل همیشه پشتیبان نظام، 

دولت و ولایت فقیه هستند.
ولی الله بیاتی ، در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در حرم 
حضرت معصومه )س(، با اشاره به حضور پرشور مردم در 
این راهپیمایی و تأثیر این حرکت بر مذاکرات هسته ای ایران 
با کشورهای غربی، اظهار داشت: همیشه حضور مردم در 
صحنه انقلاب، عامل مهمی بوده که دشمنان نظام جمهوری 
اسلامی، از تهدیدات خود عقب نشینی کنند.رئیس شورای 
اسلامی شهر قم، ضمن تشکر از حضور مردم برای شرکت در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: به نظرم حضور پرشور مردم، اثر 
بسیار مثبتی بر مذاکرات هسته ای دارد که هم اکنون در حال 
انجام است، چون دشمن متوجه می شود که مردم ایران مثل 

همیشه پشتیبان نظام، دولت و ولایت فقیه هستند.

 آيت الله سعيدی: 
پيروزی انقلاب اسلامی، پايان تحقير يك ملت بود 

امام جمعه موقت قم گفت: هرکس با هر توطئه و حیله 
ای در اندیشه ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
باشد با مردم شجاع و مقتدر ایران طرف است و بدون تردید 
شکست خواهد خورد.  آیت الله  سید محمد سعیدی در 
اجتماع  پایانی راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن مردم قم در حرم 
مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( افزود: امروز حضور با 
شور و نشاط زن و مرد و پیر و جوان در صحنه دفاع از آرمانها 
و ارزشهای انقلاب اسلامی، برای دشمنان و حتی مردم عادی 
دیگر کشورها غیرقابل باور است. وی با بیان اینکه یوم الله 
۲۲ بهمن روز بسیار بزرگی در تاریخ ملت ایران است، اظهار 
داشت: در این روز با عظمت، انقلاب اسلامی به رهبری امام 
راحل)ره( و به برکت خون پاک شهیدان پس از سالها ایثار 
و مجاهدت به پیروزی رسید. وی با اشاره به حضور باشکوه 
مردم در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن در شهر مقدس قم 
و در سراسر کشور، این حضور حماسی را پرشورتر از هر 
سال دانست و گفت: انقلاب اسلامی به لطف الهی با حضور 
و مشارکت ملت غیور ایران اسلامی در عرصه های گوناگون 
به پیروزی رسیده و این همان وعده الهی است. سعیدی با 
بیان اینکه در آستانه سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی هنوز اهمیت و ابعاد این رویداد عظیم حتی برای 
خواص هم مشخص نیست، اظهار داشت: پیروزی انقلاب 
اسلامی، پایان تحقیر یک ملت بود، ملتی که در طول قرنها 
به شدت از سوی سلاطین مستبد و بیگانگان استعمارگر 
تحقیر شده بود. وی با اشاره به قانون مصونیت مستشاران 
آمریکایی در کشورمان در زمان محمدرضا پهلوی، این همه 
ذلت را غیرقابل تحمل عنوان کرد و افزود: وقتی مردمی در 
کشور خود این چنین تحقیر شوند، به دنبال آن فقر اعتقادی، 
فرهنگی و اقتصادی هم خواهد بود. وی با بیان اینکه انقلاب 

اسلامی برای شکستن این سلطه جهنمی که حکومت های 
شاهنشاهی و مستکبران غربی بر ملت ایران تحمیل کرده 
بودند، به پیروزی رسید، خاطرنشان کرد: مردم کشورمان 
دشمنان خود یعنی اسراییل غاصب و انگلیس و شوروی و 
آمریکا که خواهان تحقیر و چپاول ثروت های ملت ایران 
بودند را به خوبی شناخته بودند. سعیدی همچنین تصریح 
کرد: با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، مستکبران غربی 
منافع خود را در کشورمان از دست داده اند، از این رو هیچگاه 
خیرخواه و مدافع حقوق ملت ایران نبوده و نخواهند بود و 
از ابتدا کمر به شکست و براندازی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران بسته اند .وی با بیان اینکه ملت ایران در بیش 
از سه دهه گذشته درسهای بزرگی را دریافته است، اظهار 
داشت: امروز مردم کشورمان به خوبی می دانند که برای 
رسیدن به قله های عزت و افتخار جز به خداوند متعال نباید 
به احدی تکیه کرده و در راه تحقق اهداف و آرمانهای خود 
نباید از هیچ دشمنی بهراسند و ضمن تعامل با همه جهانیان، 
هرگز به مستکبران غربی اعتماد نخواهند کرد. وی با بیان 
اینکه دولت متجاوز آمریکا بیش از همه با ما دشمنی می کند 
و ملت ایران هرگز تجاوزات و جنایات آنها را فراموش نخواهد 
کرد، گفت: ملت ایران با رهبری امام خامنه ای و با توکل به 
عنایات الهی و اهل بیت عصمت و طهارت)ع(، امروز خود را 
تنها قدرتی می داند که در برابر زیاده خواهی آمریکا ایستاده 
و این ایستادگی و پایداری الهام بخش سایر ملل ستمدیده و 
رنج کشیده شده است. وی با اشاره به خشم و ناراحتی آمریکا 
از ملت غیور ایران اسلامی، خاطرنشان کرد: آمریکایی ها می 
پندارند مردم کشورها بدون حمایت آنها کاری از پیش نمی 
برند و دست بسته اند، اما خود آمریکایی ها اکنون سرسپرده 
و ذلیل صهیونیست ها بوده و رییس جمهوری آمریکا بدون 
اذن و اجازه آنها جرات قلمی و قدمی ندارد. سعیدی با اشاره 
به سیاست های متجاوزانه شکست خورده مستکبران غربی 
در کشورهای اسلامی، تصریح کرد: در کشور سوریه، آمریکا 
با بیش از ۸۰ کشوربا انواع سلاحها و نیروهای تروریستی 
و تکفیری تصمیم به ساقط کردن دولت سوریه گرفت، اما 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس عدل و انصاف، تصمیم بر 
حمایت از مردم و دولت سوریه گرفت و به فضل خداوند ۸۶ 
کشور شکست خورده و اراده ایران اسلامی حاکم شد. وی با 
بیان اینکه جبهه استکبار به شدت از قدرت و نفوذ معنوی 
ایران اسلامی در منطقه و در عرصه بین الملل وحشت دارد، 
اظهار داشت: ملت ایران در حالی سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی را جشن می گیرد که نه تنها اندکی هم ضعیف نشده 
است، بلکه بسیار پرقدرت و با عزت مسیر بالنده خود را ادامه 
می دهد. وی در پایان با بیان اینکه ما دانش آموزان مکتب 
اباعبدالله الحسین)ع( و مدرسه 'هیهات من الذله' هستیم، 
تصریح کرد: امروز تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
باید با قدرت و عزت از حق مسلم ایران دفاع کرده و هرگز از 

موضع عزت و اقتدار نظام اسلامی عقب نشینی نکنند. 

جلوه های ويژه راهپيمايی ۲۲ بهمن در قم 
راهپیمایی حماسی و باشکوه مردم متدین و انقلابی شهر 
خون و قیام قم ، با حاشیه ها و جلوه های ویژه ای روبرو بود 
جمهوری  رنگ  سه  های  پرچم  درحالیکه  قم  مردم 
اسلامی و پلاکاردهایی را در حمایت از نظام و انقلاب اسلامی 
در دست داشتند ، با رهبر معظم انقلاب اسلامی تجدید 
میثاق کردند. حضور دانش آموزان در این راهپیمایی که 
پرچم جمهوری اسلامی در دست داشتند و با شور و اشتیاق 
وصف ناپذیری شعارهایی در حمایت از نظام اسلامی سر می 
دادند ، جلوه ویژه ای به این آیین باشکوه داده بود. یک فروند 
بالگرد نیز درطول مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن ، مردم غیور 
و سرافراز قم را گلباران می کرد. در طول مسیر راهپیمایی 
نمایشگاه هایی مربوط به دستاوردهای هسته ای جمهوری 
اسلامی و برنامه های فرهنگی و مضرات برنامه های شبکه 
های ماهواره ای در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته بود. 
برخی موتورسواران نیز درحالیکه پرچم جمهوری اسلامی 
را در دست داشتند ،در ابتدای راهپیمایی به مناسبت جشن 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر راهپیمایی به حرکت در 
آمدند. در این راهپیمایی هم چنین در دستان برخی از 
جوانان پرچم های حزب الله لبنان قرار داشت و جمعی دیگر 
از راهپیمایان پرچم و تصاویری از رهبران انقلابی بحرین و 
یمن را در دست داشتند. در طول مسیر راهپیمایی و در 
چند نقطه پرچم های آمریکا و اسرائیل توسط راهپیمایان به 
آتش کشیده شد.   گروهی از ورزشکاران رشته های مختلف 
ورزشی همگام با سایر اقشار مردم با لباس های متحد الشکل 

در راهپیمایی ۲۲ بهمن شهر قم حضور یافتند.
آنان همگام با سایر اقشار مردم لباس های متحدالشکل و 
نمادهای ورزشی حرکت درصفوف راهپیمایان حضور یافتند.

اقشار و شخصیت های مختلف چون مراجع  حضور 
تقلید، فضلا، اساتید و طلاب حوزه علمیه قم، خانواده شهدا و 
جانبازان، نیروهای نظامی و انتظامی، بسیجیان، دانشجویان، 
دانش آموزان، اصناف، کارمندان و کارگران از جلوه های 
راهپیمایی امروز بود.  حضور پرشور زنان و کودکان قمی 
در این راهپیمایی نیز شورانگیز بود و نشان داد که آنان نیز 
همسو با مردان انقلابی قم حاضر در صحنه هستند و مادران 

از اکنون درس پاسداری از انقلاب را به کودکان خود دادند.
شرکت کنندگان در راهپیمایی امروز همچنین با سردادن 
شعارهای 'مرگ بر آمریکا '، 'مرگ بر اسراییل'، ' مرگ بر 
انگلیس' و ' مرگ بر فرانسه' ضمن در دست داشتن تراکت 
های ' من عاشق محمدم' بار دیگر اقدام نشریه فرانسوی 

شارلی ابدو در توهین به پیامبر اسلام را محکوم کردند. 
 حمل پرچم بزرگ جمهوری اسلامی ایران به طول ۵۰ متر 
جلوه خاصی به راهپیمایی امروز داده بود.  تیم ها و گروه های 
امدادی همچون آتش نشانی، هلال احمر و اورژانس جهت 
پوشش هر گونه خطراحتمالی در مسیر راهپیمایی حضوری 
فعال داشتند. طلاب خارجی جامعه المصطفی العالمیه نیز 
شامل زنان و مردان طلبه که بعضا با خانواده های خود همراه 
بودند حضور پرتعدادی در راهپیمایی روز قدس قم داشتند.  
جمع زیادی از جانبازان و معلولان ویلچری نیز درحالیکه 
پرچم جمهوری جمهوری اسلامی را در دست داشتند، حضور 
باشکوه در راهپیمایی ۲۲ بهمن داشتند و وفاداری خود به را 
به انقلاب اسلامی به نمایش گذاشته بودند.  شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان قم نیز با صدور بیانیه ای از حضور 

پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تقدیر کرد. 

حضور باشكوه مردم قم درراهپيمايی ۲۲ بهمن : 

نمايش اقتدار يک ملت
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نامحرمانه
جزئیات احراز هويت سیم کارت  ها

گفته می شود: امروز آخرین مهلت مالکان سیم کارت های بی هویت برای ارسال کد ملی و 
جلوگیری از قطع سیم کارت است. مشترکان همراه اول باید کد ملی خود را به شماره ۸۹۸۰ و 
مشترکان ایرانسل باید کد ملی را به شماره ۲۷۲ ارسال کنند. اگر پس از ارسال کد ملی توسط مشترک، 
از طرف سیستم پیامک تایید ارسال و دریافت کد ملی با موفقیت دریافت شد، به معنی ثبت کد ملی 
در پرونده اپراتور است و دیگر نیاز به ارسال کد ملی توسط مشترک نیست. همچنین اگر در سند 
سیم کارت کدملی و نام و نام خانوادگی مالک مطابقت داشته باشد، صرف نظر از اینکه مالک یا شخص 

دیگری از سیم کارت استفاده می کند، سیم کارت قطع نمی شود.

شرايط اعطای وام به دانشجويان دکتری
گفته می شود: دانشجویان مقطع دکتری روزانه رشته های مربوط به وزارت علوم، تحقیقات 
وفناوری برای استفاده از وام ویژه دکتری در نیمسال دوم ۹۴-۹۳ باید دارای شرایط و مدارکی باشند. 
دانشجویان دکتری برای دریافت وام باید امتحان جامع خود را گذرانده باشند و اسامی آنها در لیست 
ارسالی از طرف معاونت پژوهشی دانشگاه باشد. هم چنین حداقل دو سال به فراغت از تحصیل آنها 
باقی مانده باشد. لازم است دانشجویان هنگام درخواست وام، دو سند تعهد محضری جدید با دو ضامن 

معتبر به همراه حکم کارگزینی ضامنین که کارمند رسمی یا پیمانی باشد، به همراه داشته باشند.

وعده رئیس کل بانک مرکزی درباره بازار ارز
گفته می شود: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر ثبات در بازارهای مختلف از جمله ارز گفت: 
مذاکرات چه به نتیجه برسد و چه نرسد، اقتصاد مسیر خود را طی می کند. مردم ایران به این باور 
رسیده اند که مذاکرات چه به نتیجه برسد و چه نرسد اقتصاد ما مسیر خود را طی خواهد کرد. براین 
اساس، ما شاهد بودیم که بازارهای مختلف کشور از جمله بازار ارز از ثبات خوبی برخوردار بوده است.

وعده معاون اول درباره سهام عدالت
گفته می شود: معاون اول رییس جمهور از طرح سهام عدالت به عنوان طرحی با اهداف مهم 
نام برد و بر لزوم رفع اشکالات اجرایی این طرح و دستیابی به یک جمع بندی روشن مبتنی بر نظر 
کارشناسان و صاحب نظران تاکید کرد. اسحاق جهانگیری در جلسه شورای عالی اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی اظهار داشت: سهام عدالت می تواند به عنوان یک دارایی ارزشمند و امکانی 
خوب برای مردم محسوب شود اما عدم تحقق اهداف این طرح، امکان آزاد سازی سهام عدالت را با 
مشکلاتی روبرو کرده است، بنابراین لازم است در پیش نویس "لایحه سامان دهی سهام عدالت" 

راهکارهای مناسبی برای رفع این مسائل ارائه شود تا بتواند پاسخگوی اشکالات فعلی باشد.

آخرين وضعیت طرح استانی شدن انتخابات مجلس
گفته می شود: نایب رئیس کمیسیون شوراهای مجلس از بررسی طرح استانی شدن انتخابات 
مجلس پس از بررسی لایحه بودجه ۹۴ در صحن علنی مجلس خبر داد. محمدابراهیم رضایی  از 
درخواست ۷۰ نماینده مجلس برای بررسی استانی طرح استانی شدن انتخابات مجلس در این 
کمیسیون، گفت: با توجه به اینکه ۷۰ نماینده مجلس درخواست بررسی این طرح را در کمیسیون 

شوراها داشت اند، بنابراین، این طرح در کمیسیون شوراها بررسی شده است.

هزينه سبد خواروبار بهمن ماه خانوار کارگری
گفته می شود: دبیر شوراهای اسلامی کار استان تهران با تاکید بر اینکه هزینه خواروبار به تنهایی 
طبق بررسی  جدید و با در نظر گرفتن حداقل هزینه زندگی، ۸۰۰ هزار تومان برآورد شده است، گفت: 
نتیجه نهایی هزینه سبد معیشتی بهمن ماه خانوار ۴ نفره کارگری به زودی اعلام می شود. حسین 
حبیبی با تاکید بر اینکه آخرین بررسی  صورت پذیرفته در هزینه سبد معیشتی نزدیک به ۳ میلیون 
تومانی حکایت دارد، گفت: بسیاری از مراجع و تشکل ها هم رقمی بین ۲ میلیون و ۵۰۰ تا ۳ میلیون 

تومان برای حداقل سبد معیشتی کارگران تائید کرده اند.

مردم کدام کشورها گران ترين خودروها را سوار می شوند؟
گفته می شود: ایالات متحده آمریکا، در میان کشورهای جهان، اولین خریدار خودروی لوکس 
رولز- رویس است. پس از آن کشورهای چین و امارات متحده عربی در رتبه های بعدی هستند. بریتانیا، 

تولیدکنندۀ رولز- رویس، در رتبۀ چهارم خریداران این برند است.

کاهش سن زنان سرپرست خانوار
گفته می شود: افزایش تعداد طلاق در سال های گذشته به دنبال خود افزایش تعداد زنان سرپرست 
خانوار را درپی داشته است. این طلاق ها که عمدتا در ۵سال ابتدایي زندگي روي مي دهد باعث شده 
تا سن زنان سرپرست خانوار به ۱۶سال کاهش پیدا کند، این در حالي است که اکنون یک هزار زن 

سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد زیر ۱۸سال سن دارند.

آخرين خبر از پرونده واردات سیگار مارلبرو
گفته می شود: رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: به دنبال تعیین تکلیف مجوز واردات 
سیگار مارلبرو به کشور هستیم تا وزارت اطلاعات گزارش خود را در مورد ماهیت شرکت فیلیپ 
موریس به وزارت امور خارجه ارائه کند و از سوی دیگر وضعیت نمایندگی شرکت فیلیپ موریس در 

ایران باید مشخص شود که آیا این شرکت در ایران نمایندگی دارد یا خیر؟

آخرين جزئیات  پرونده پديده شانديز
گفته می شود: دادستان کل کشور در پاسخ به سئوالی در خصوص آخرین اقدامات کمیسیون 
قضائی تشکیل شده برای بررسی پرونده پدیده شاندیز عنوان کرد:  جزئیات اقدامات انجام شده بر تشریح 
فعالیت های این کمیسیون از سوی دادستان مشهد اعلام خواهدشد. رئیسی خاطرنشان کرد: وقتی که 
مواردی در ارتباط با تخلفات پدیده شاندیز به دادستانی مشهد اعلام شد شخص دادستان مشهد با 
همکاری ریاست کل دادگستری خراسان رضوی اقدامات لازم را در خصوص این پرونده انجام داده اند.

اشباع بازار وکالت، بیكاری وکلای جوان
گفته می شود: هنگام انتخاب رشته دانشگاه هنوز چشم خیلی از داوطلبان دنبال رشته حقوق 
است، اما فقط تعداد اندکی از کسانی که جلوی این رشته تیک می زنند به چیزی می رسند که در رویا 
پرورانده اند. این تکرار سرنوشت مشتاقان رشته پزشکی است، داوطلبانی که به شوق داشتن زندگی 
بهتر و جایگاه اجتماعی بالاتر، شغل طبابت را انتخاب می کنند و در نهایت ناباوری یا بیکاری نصیبشان 

می شود یا طبابت با درآمد ناچیز یا اجبار برای تغییر شغل.

تعیین نحوه پرداخت عیدی و پاداش کارمندان
گفته می شود: با مصوبه هیات وزیران، پرداخت سقف ۶۰۳ هزار تومان به عنوان عیدی کارمندان 
دولت در بهمن ماه امسال قطعی شد و هیچ یک از مدیران دستگاه های دولتی اجازه پرداخت مبلغ 

عیدی بیش از این رقم را نخواهند داشت.

هر مرد ايرانی 30 سال سرباز است
گفته می شود: جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مجموع سال های سربازی 
۳۰ سال است که به ۲سال ضرورت، ۸ سال احتیاط، ۲۰ سال ذخیره اول و دوم تقسیم می شود. 
سردار موسی کمالی با تاکید بر اینکه معیار افزایش و کاهش مدت زمان سربازی بر اساس عرضه 
و تقاضا است، بیان کرد: طبق ماده ۴ قانون خدمت وظیفه عمومی که توسط مجلس به تصویب 
رسیده مدت زمان سربازی ۲۴ ماه است. سردار کمالی افزود: افرادی که بیش از ۸ سال غیبت دارند 
دوران احتیاطشان را طی کرده اند و عملا وارد دوران ذخیره شده اند. بر اساس تعیین تکلیف اعلام 
شده این افراد اگر تمایل داشته باشند، می توانند به خدمت سربازی بروند و یا با پرداخت جریمه از 

سربازی معاف شوند.

حكم حبس رسايی به جزای نقدی تبديل شد
گفته می شود: افضلی فرد سخنگوی اصل نود مجلس در خصوص کاهش محکومیت رسایی از 
یک سال و نیم حبس به پرداخت جزای نقدی ۱۰ میلیون تومانی ،گفت :تشخیص این که مصونیت 
نماینده ها مربوط به وظایف نمایندگی است یا نه و این که اظهار نظر یا این عملکرد در راستای ایفای 
وظایف نمایندگی است یا خیر ، مطابق تبصره ذیل ماده ۹ قانون نظارت بر رفتار نماینده ها بر عهده 

هیات نظارت بر رفتار نمایندگان است.

مجلس تاکنون 1560 سئوال از دولت يازدهم پرسیده
گفته می شود: معاون پارلمانی رییس جمهور گفت : نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکنون 
یکهزار و ۵۵۸ مورد از وزرای دولت یازدهم سووال کرده اند که ۲۴ مورد از آنها به صحن علنی مجلس 
آمده است. حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری گفت: ۱۰ مورد از این تعداد نیز منجر به کارت 

زرد برای وزرای کابینه یازدهم شده است.

پروين و عابدينی مسئول توزيع سهام
گفته می شود: جلسه هیات مدیره پیشکسوتان پرسپولیس روز گذشته در دفتر امیر عابدینی و 
با حضور علی پروین، عابدینی، ضیا عربشاهی و بهروز سلطانی برگزار شد. تنها غایب این جلسه حمید 
استیلی بود. در این جلسه علی پروین و امیر عابدینی به عنوان توزیع کننده سهام بین پیشکسوتان 

انتخاب شدند.

قاتل »ياسر عرفات« شناسايی شد
گفته می شود: عضو کمیته مرکزی جنبش فتح تاکید کرد: »کمیته ویژه تحقیق درباره قتل یاسر 
عرفات، قاتل این رهبر فلسطینی را شناسایی کرده است و برای اطمینان از نتایج تحقیقات به عمل آمده 
نیاز به زمان دارد.« در تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۲ آغاز شد و برای ۹ ماه ادامه یافت، یک آزمایشگاه 
مشهور سوئیسی به بررسی وسایل شخصی عرفات پرداخت و بعد از آزمایش های گوناگون مشخص 
شد مقادیر زیادی از ماده سمی و پرتوزای پولوتونیم در این وسایل وجود داشته و عرفات تا مدت اندکی 

پیش از مرگ خود، از آنها استفاده می کرده است.

پیكان وانت 15 اسفند به جدش می پیوندد!
گفته می شود: مدیرعامل ایران خودرو تبریز با بیان اینکه پیکان وانت از ۱۵ اسفند از خط تولید 
خارج می شود، گفت: خط تولید خودرو جدید »کاریا« با استانداردهای جهانی جایگزین این خودرو 
می شود. صادقیان با اشاره به مشخصات خودرو وانت »پی.یو.وان« اظهار کرد: این محصول، در بخش 
کابین بار بزرگ تر بوده و دارای امکانات داخلی مانند ایربگ، کولر و سیستم های جدید مانند ای.بی.

اس  است.

خبر خوش پولی برای بازنشسته ها
گفته می شود: نوربخش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: امسال براساس مصوبه هیأت 
وزیران رقم عیدی بازنشستگان ۶۰۳ هزار و ۵۰۰ تومان است و سازمان تأمین اجتماعی نیز این مبلغ 
را از امروز پرداخت می کند. نور بخش از واریز تدریجی عیدی بازنشستگان تحت پوشش این سازمان به 
حساب آنها از امروز خبر داد. به گفته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از امروز عیدی بازنشستگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی بر اساس حروف الفبا و به همراه مستمری آنها واریز می شود.هزار و 

۳۰۰ میلیارد تومان برای تأمین اعتبار این امر اختصاص یافته است.

مردى از قم مردم را به حق فرا می خواند 
و گروهی استوار، چون پاره هاى آهن 

پیرامون او گرد می آيند.

استاندار قم :

آزادی بیان از ثمرات مهم انقلاب اسلامی است 
اخبار

مراسم هفتمين روز درگذشت 
جانباز گرانقدر مرحوم، مغفور

حاج مرتضی 
رحماندوست
پدر حاج مجتبی رحماندوست

نماينده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی
زمان: جمعه ۱۳۹۳/۱۱/۲۴
ساعت: ۹/۳0 الی ۱۱ صبح

مكان: قم، نيروگاه، ميدان توحيد، مسجد 
وليعصر )عج(

مدير عامل سازمان قطار شهري قم خبرداد:

ترخيص واگن هاي مونوريل قم از گمرك
ايمان: مدير عامل سازمان قطار شهري قم از ترخيص واگن هاي 

مونوريل قم از گمرك خبر داد.
علي اکبر مجد حکمت با اعلام این خبر افزود: با هماهنگي هاي صورت 
گرفته توسط شهرداري قم مشکل تامین نقدینگي ترخیص واگن هاي مونوریل 
رفع شد و واگن هاي مونوریل از گمرک ترخیص و عملیات آماده سازي آنها 
جهت ورود به ناوگان مونوریل آغاز خواهد شد.وی توجه ویژه شهرداري قم 
به بهره برداري از پروژه هاي قطار شهري و رفع موانع آن را یادآور شد و گفت: 
اقدامات لازم براي تأمین اعتبار و ترخیص واگن هاي مونوریل از گمرک انجام 
شده است و سازمان قطار شهري شهرداري قم نهایت تلاش خود را انجام 
مي دهد تا بتواند هر چه سریع تر فاز اول مونوریل شهر قم را به بهره برداري 
برساند.حکمت ادامه داد: محموله هاي بعدي واگن ها و تجهیزات مونوریل و 
مترو قم نیز به مرور وارد گمرک خواهند شد که امید داریم با تعامل و وصول 
به موقع اعتبارات قانوني و مصوب پروژه هاي قطار شهري قم، وقفه و خللي در 
روند ترخیص و ورود واگن ها ایجاد نشود.مدیر عامل سازمان قطار شهري قم 
اضافه کرد: در شهر قم بر خلاف دیگر کلان شهرهاي کشور که فقط یک پروژه 
مترو دارند؛ ۲ پروژه قطار شهري شامل مونوریل و مترو به صورت همزمان در 
حال انجام است که این امر توجه بیشتر مسئولین در تخصیص اعتبارات به 

ویژه در بخش دولتي را طلب مي کند.
 

اسفيجانيان شهردارمنطقه ۲ قم شد
ايمان: مراسم توديع و تقدير از شهردار پيشين منطقه ۲ قم و 
معارفه شهردار جديد اين منطقه طي مراسمي با حضور قائم مقام 

شهردار قم و مديران ارشد شهرداري قم برگزار شد.
در این مراسم که با حضور قائم مقام شهردار و برخي از مشاوران، معاونین و 
مدیران شهرداري قم در دفتر شهردار منطقه ۲ قم برگزار شد؛ از زحمات سجاد 
خدائي شهردار پیشین این منطقه قدرداني به عمل آمد. در ادامه این جلسه 
قائم مقام شهردار قم با تقدیر از زحمات سجاد خدایي در طول۱۴ماه فعالیت 
در شهرداري منطقه ۲ قم قابلیت هاي و تلاش هاي وي را در عمران و آباداني و 
خدمت به مردم این منطقه بسیار بالا توصیف کرد. وي منطقه ۲ شهر قم را از 
مناطق خاص شهرقم دانست و افزود: با توجه به بافت فرهنگي و جمعیتي ویژه 
این منطقه، برنامه هاي زیادي براي عمران و آباداني بیش از پیش آن در نظر 
گرفته شده تا از نظر خدمات شهري وشهروندي جز مناطق کمتر برخوردار قرار 
نگیرد. زارعي کوشا در ادامه با معرفي داود اسفیجانیان سوابق و مسئولیت هاي 
مدیریتي وي در شهرداري قم را حائز اهمیت دانست و وي را به عنوان سرپرست 
شهرداري منطقه ۲ قم معرفي کرد. اسفیجانیان پیش از مدیر عاملي سازمان 
اتوبوس راني، سازمان حمل و نقل و ترافیک و معاونت اداره کل حراست و امور 

محرمانه شهرداري قم را در کارنامه کاري خود در شهرداري قم دارد. 

عضو شوراي اسلامي شهر قم:

 پرديسان بدون برنامه ريزي فرهنگي 
به يك تهديد تبديل مي شود 

ايمان: عضو شوراي اسلامي شهر قم گفت: اگر برنامه ريزي ها و زير 
ساخت هاي فرهنگي پرديسان از همين الان شكل نگيرد، درچند سال 

آينده اين منطقه به جاي يك فرصت به يك تهديد تبديل مي شود.
حجت الاسلام والمسلمین سعید روحاني دوشنبه شب)۲۰بهمن( در 
هفتمین شب از مراسم جشن انقلاب اسلامي که به همّت سازمان فرهنگي 
هنري شهرداري قم در مسجد حضرت زینب)س( در منطقه ۸)پردیسان( 
برگزار شد، اظهار داشت: در نشست هایي که با مردم منطقه ۸ شهري داشتیم، 

میزان رضایت شهروندان از شهرداري این منطقه بسیار بالاست.
وي بیان داشت: شهروندان این منطقه باید در نظر داشته باشند، به دلیل 
نقش دولت در ساخته شدن شهرک پردیسان و مسکن هاي مهر بخش 
عظیمي از مسائل مربوط به این منطقه به نهادهایي غیر از شهرداري مربوط 
مي شود. حجت الاسلام والمسلمین روحاني تاکید کرد: در آینده نزدیک تعداد 
جمعیت ساکن در پردیسان تا حد غیر قابل تصوري افزایش مي یابد، باید براي 

آینده نوجوانان و جوانان پردیسان از همین امروز برنامه ریزي کنیم.
وي با تاکید بر این که مهمترین مسئله این منطقه برنامه ریزي فرهنگي 
براي آینده آن است، گفت: این برنامه ریزي باید با مشارکت همه مردم صورت 
بگیرد، بسیاري از مشکلات فرهنگي از مناطق دیگر در حال انتقال به این 
منطقه است، این زنگ خطري ست که باید از همین امروز جلوي آن گرفته 
شود. حجت الاسلام والمسلمین روحاني خاطرنشان کرد: اگر برنامه ریزي ها 
و زیر ساخت هاي فرهنگي پردیسان از همین الان شکل نگیرد، درچند سال 

آینده این منطقه به جاي یک فرصت به یک تهدید تبدیل مي شود. 

شهردار منطقه 8 قم: 

مشكل محورهاي ارتباطي پرديسان 
حل مي شود

ايمان: شهردار منطقه 8 قم گفت: با اجراي طرح هاي نظير بلوار 
مرجعيت، ادامه بلوار زائر از سمت رودخانه و ادامه بلوار شهيد آويني 
از سمت شهرك قدس مشكلات محورهاي ارتباطي پرديسان حل 

مي شود.
سید عبدالله سلیماني دوشنبه شب)۲۰بهمن( در هفتمین شب از مراسم 
جشن انقلاب اسلامي که به همّت سازمان فرهنگي هنري شهرداري قم در 
مسجد حضرت زینب)س( در منطقه ۸)پردیسان( برگزار شد، اظهار داشت: 
در دهه فجر پروژه هاي شهري زیادي در منطقه هشت به بهره برداري رسید 
که از مهمترین آن ها مي توان به افتتاح دومین ایستگاه آتش نشاني شهرک 
پردیسان اشاره نمود. وي تصریح کرد: بعد از سفر مقام معظم رهبري به شهر 
قم احداث ۱۰ ایستگاه آتش نشاني در شهر قم در ستور کار مجموعه مدیریت 
شهري قرار گرفت، از این تعداد ۲ ایستگاه سهم منطقه ۸ شهري است که 
یکي از آن ها امروز افتتاح و دیگري تا پایان سال به بهره برداري مي رسد. 
سلیماني افزود: ایستگاه هاي آتش نشاني شهرک پردیسان از نظر مساحت و 
امکانات ایستگاه هاي مادر و مجهز شهر قم محسوب مي شوند، امیدواریم 
هیچ گاه حادثه ناگواري براي شهروندان این منطقه رخ ندهد اما در صورت 
بروز هرگونه مشکل آماده ارائه خدمات هستیم.  وي بیان داشت: پروژه افتتاح 
فروشگاه بزرگ عترت ۱ پردیسان نیز از دیگر پروژه هایي ست که با همکاري 
سازمان میادین شهرداري در دهه فجر به بهره برداري رسید و فاز دوم آن نیز 
در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد. سلیماني خاطرنشان کرد: بلوار مرجعیت 
نیز در ادامه بلوار جمهوري صرفا به دلیل تسهیل در عبور و مرور به شهرک 
پردیسان اجرا شده است، این بلوار با اعتباري بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان که در 
این وضعیت اقتصادي مبلغ قابل توجهي ست به بهره برداري مي رسد. وي 
عنوان داشت: به دنبال این هستیم که بلوار زائر از سمت رودخانه قم و بلوار 
شهید آویني از سمت شهرک قدس به سمت شهرک پردیسان و منطقه ۸ 
ادامه پیدا کند تا مشکلات محورهاي ارتباطي منطقه ۸ مرتفع شود. شهردار 
منطقه ۸ تاکید کرد: اصلاح هندسي شوارع منطقه ۸ و افزایش سرانه فضاي 
سبز تا حدي که سرانه فضاي سبز پردیسان از قم بالاتر است نیز از دیگر 
اقدامات انجام شده در دهه فجر است. سلیماني گفت: البته در زمینه فضاي 
سبز با استانداردهاي جهاني فاصله زیادي داریم و سعي مي کنیم با برنامه 
ریزي هاي تفکیک آب هاي خام و شهري نسبت به توسعه و ایجاد فضاي سبز 

توجه ویژه داشته باشیم.

ايمان: استاندار قم انتقاد عادلانه و از روی دلسوزی 
در كنار تحسين كار های پسنديده افراد را موجب 
رشد و تعالی كشور دانست و افزود: آزادی بيان از 

ثمرات مهم انقلاب اسلامی است.
حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش سه شنبه شب 
در جمع مردم ولایت مدار مسجد چهارمردان قم به ایراد 
سخنرانی بمناسبت ۲۲ بهمن و دهه فجر انقلاب اسلامی 
ایران پرداخت.نماینده عالی دولت با اشاره به ساقط نمودن 
رژیم منحوس پهلوی و نیز برپایی نظام جمهوری اسلامی 
بعنوان دو کار بزرگ و تاریخی امام راحل ) ره ( اظهار کرد : 
ایشان با قاطعیت جمهوری اسلامی را حکومت مناسب ایران 
دانست و پس از وی نیز خلف بر حقش رهبر معظم انقلاب ) 

مد ظله العالی ( ادامه دهنده راه و مکتب او بود .
استاندار قم آزادی بیان را یکی از ثمرات مهم انقلاب 
برشمرد و افزود : انتقاد عادلانه و از روی دلسوزی بسیار 
پسندیده است و همگان می توانند از مسئولین انتقاد نمایند 
و البته تحسین افراد در مورد فعالیت های خوب آنها در کنار 
نقد موجب رشد و تعالی کشور خواهد شدحجت الاسلام 
والمسلمین صالحی منش استاندار قم با دعوت از مردم 
کشان نظام جمهوری اسلامی ایران نمود .یوم الله ۲۲ بهمن ، آرزوی توفیق و موفقیت برای همه زحمت همیشه در صحنه و انقلابی استان به حضور در راهپیمایی 

ايمان: مدير كل فنی و مهندسی آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه سلام الله عليها گفت: سازه 
ها و طرح های عمرانی جديد حرم مطهر برگرفته از 
معماری اسلامی و بر اساس نياز زائران انجام می گيرد.

مهندس کمالی اظهارداشت: بر اساس طرح جامع، سازه 
های حرم با نیاز زائران پیش می رود، البته آنچه تا امروز 
مد نظر بوده همین است. امروزه شبستان امام خمینی)ره(، 
صحن صاحب الزمان)عج(، صحن جدید فاطمی)س( و... 
همگی در راسای خدمت رسانی بیشتر به زائران راه اندازی 
شده و همگان از آن بهره مند می شوند. وی با بیان اینکه در 
طی این سالها ما از زمین هایی که در اختیار داشته ایم در 
ایام و مناسبت های مختلف حداکثر استفاده را به عمل آورده 
ایم گفت: نمونه بازر آن ساخت پارکینگ طبقاتی در میدان 

آستانه و فراهم آوردن تسهیلاتی برای زائران در این منطقه و 
صحن امام هادی علیه السلام که هم اکنون طبقه زیرین آن  
در این راستا در حال آماده سازی می باشد، می توان اشاره 
کرد.مهندس کمالی خاطرنشان کرد: سازه های قدیمی مانند 
گنبد، گلدسته ها و...، همواره در حال بازسازی و مقاوم سازی 
می باشد که به مرور زمان مشکل به وجود نیاورند همانطور 
که ساختمان هایی هم که در گذشته ساخته شده امروز نیز 
مورد حفاظت و حمایت این اداره کل قرار دارد. وی درباره نوع 
نگاه این مجموعه به ابنیه تاریخی حرم مطهر گفت: مسلماً از 
میراث اعتقادی و فرهنگی خود پاسداری می کنیم و این آثار 
معماری اسلامی که در حرم مطهر فراوان به اجراء در آمده، 
برای ما و کسانی که از سراسر دنیا به اینجا می آیند، جذاب و 
دیدنی است.مدیرکل فنی و مهندسی آستان مقدس حضرت 

معصومه علیهاالسلام افزود: متن تمامی برنامه ها و پروژه 
های حرم مطهر، در راستای رعایت  معماری اسلامی است 
و تمامی پروژه هایی که در حال حاضر در حال اجراست، بر 

همین منوال تعریف و اجرا می شوند.
مهندس کمالی ادامه داد: البته تکنولوژی ساختمان همه 
روزه در حال پیشرفت است و بر حسب شرایط امروز، باید 
آنها را در جای خود به کار بست. در گذشته از خشت و گِل 
استفاده می شد و در ادامه از آجر، بعد از آن آجر و سیمان، 
سپس آجر و سیمان و آهن و امروزه از سازه های فولادی 
و بتنی استفاده می شود. توجه به تکنولوژی های جدید در 
عرصه ساخت و ساز ضروری است، ولی باید بدانیم که اول، 
وسط و آخر همه طرح ها و پروژه ها باید رنگ و بوی اسلامی 

داشته باشد.

مديركل فنی و مهندسی آستان مقدس قم:

سازه های جديد حرم مطهر، اسلامی و براساس نياز زائران است

ايمان: سرپرست معاونت امور زائرين استانداری قم با اشاره به ظرفيت بالای 
اقتصادی گردشگری مذهبی در قم بيان كرد: بهره برداری از اين ظرفيت نيازمند 

مشاركت و سازماندهی همه دستگاه های مربوطه است.
یونس عالی پور در آیین آغاز به کار دومین جشنواره غذاهای ایرانی که سه شنبه شب 
در سالن بوستان نرگس برگزار شد، اظهار کرد: شهر مقدس قم به واسطه وجود بارگاه منور 
حضرت فاطمه معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران، حوزه های علمیه و امامزادگان 
واجب التعظیم سالانه پذیرای بیش از ۲۰ میلیون زائر و توریست مذهبی است که این جمعیت 
عظیم می تواند ظرفیت های بسیار خوبی را در زمینه های صنعت غذا، گردشگری مذهبی و 

صنایع دستی استان ایجاد کند.
وی ادامه داد: یکی از مسائل مهم که باید مورد توجه دست اندرکاران صنعت گردشگری 

باشد، موضوع غذا و تامین ذائقه  زائران و گردشگران خارجی است که به قم مشرف می شوند.
سرپرست معاونت امور زائرین استانداری قم با اشاره به اینکه ذائقه  افراد در کشورهای 
مختلف متفاوت است، بیان کرد: باید آموزش های تخصصی در این زمینه به افراد علاقمند ارائه 

شود تا بتوانند همه سلایق از کشورها و قومیت های مختلف را پاسخگو باشند.
عالی پور با اشاره به ظرفیت بالای اقتصادی گردشگری مذهبی در قم ابراز کرد: بهره برداری 

از این ظرفیت نیازمند مشارکت و سازماندهی همه دستگاه های مربوطه است.
وی با اشاره به اینکه اقوام و قومیت های مختلف از شمال تا جنوب کشور در قم 
ساکن هستند خاطرنشان کرد: می توان با جمع کردن فرهنگ های مختلف با عنوان 
جشنواره های غذا و یا صنایع دستی نسبت به احیاء فرهنگ های مختلف و رواج آن در 

جامعه اقدام کرد.

ايمان: سازمان ميادين ميوه 
و تره بار و سازماندهي مشاغل 
شهري از نهادهاي زيرمجموعه 
شهرداري قم است كه تسهيلات 
لازم در زمينه تهيه و توزيع ميوه 
را  شهري  مشاغل  و  فراهم  را 
ساماندهي مي كند. اين سازمان 
نهادي  عنوان  به   78 سال  در 
تابع شهرداري قم فعاليت خود 
تسهيلات،  ارائه  زمينه  رادر 
تره بار  و  ميوه  توزيع  و  تهيه 
آغاز كرد. براي آشنايي با برخي 
با  سازمان  اين  فعاليت هاي 
مديرعامل  مظفري«،  »عليرضا 
تره بار  و  ميوه  ميادين  سازمان 
شهري  مشاغل  ساماندهي  و 
گو  و  گفت  به  قم  شهرداري 

پرداختيم.
سازمان تحت مديريت شما عهده دار چه مسئوليتي است؟

باتوجه به اینکه یک سري از وظایف را شهرداري نمي تواند به طور مستقیم ورود پیدا کند 
بنابراین سازمان هاي تابعه در آن زمینه ها وارد مي شوند که سازمان میادین میوه و تره بار از 
جمله آنهاست و به عنوان تهیه کننده فضاي فیزیکي و ارائه خدمات در زمینه میوه و تره بار 
فعالیت مي کند. اکنون میدان شهید رجایي، واقع در بلوار شهید رجایي، روبروي بهشت 
معصومه )س( براي این منظور جانمایي شده است. این میدان ۱۷ سال قدمت دارد که 

نگهداري و تعمیرات مجموعه میدان شهید رجایي با سازمان میوه و تره بار است.
سازمان ميوه و تره بار در زمينه ساماندهي مشاغل شهري چه اقداماتي داشته 

است؟
با گسترش شهر برخي از صنوف به عنوان مزاحمان زندگي شهري محسوب مي شوند 

که از جمله آنها مي توان به  صافکاران، آهن 
فروشان و تعمیرکاران اشاره کرد که دراین 
فعالیت هاي  شهرداري  مجموعه  زمینه 
جمله  از  است.  کرده  شروع  را  خوبي 
فعالیت ها ایجاد شهرک صنوف واقع در 
جاده قدیم نرسیده به شهرک شکوهیه 
است که ۹۰درصد پیشرفت دارد. همچنین 
درحال پیگیري ساخت شهرک خودرویي 
براي ساماندهي نمایشگاهداران، صافکاران، 
باتري سازان، مکانیک ها و صنوف وابسته به 
خودرو هستیم که تسطیح و آماده سازي 
از  بخشي  بتوانیم  تا  گرفته  صورت  آن 
نمایشگاه داران و نمایندگي ها و محل هاي 
عرضه خدمات خودرویي را درآن مستقر 
بخش  کمک  با  امیدواریم  البته  کنیم، 
خصوصي این کار به ثمر برسد. باتوجه 
به مشکلات ترافیکي که به دلیل وجود 
عمده فروشان مواد غذایي در هسته مرکزي و میدان سعیدي وجود دارد، ساماندهي این 
بنکداران نیز در دستور کار قرار گرفته است که از سال هاي گذشته غرفه هایي براي واگذاري 
در میدان شهید رجایي تعبیه شده و تاکنون ۶ غرفه را به بنکداران واگذار کردیم تا بار ترافیکي 

هسته مرکزي شهر را کاهش دهیم. همچنین در آینده تعداد بیشتري غرفه واگذار مي شود.
سازمان درباره فعاليت مراكز فروش ميوه چه اقدامي انجام داده است؟

در پردیسان ۳ فروشگاه جدید براي رفاه حال مردم راه اندازي شد و مجموعه اي براي عرضه 
میوه وجود دارد که مردم درحال دریافت خدمات هستند.
كار سورتمه ريلي بوستان علوي به كجا رسيد؟

با ایجاد سورتمه ریلي در بوستان علوي به عنوان مجموعه تفریحي موافقت شده و امیدواریم 
در اواسط سال آینده به بهره برداري برسد و زائران و مجاوران اوقات خوبي را با استفاده از آن 

داشته باشند.  

سرپرست معاونت امور زائرين استانداری قم:

قم ظرفيت بالايی در اقتصاد گردشگری دارد

مديرعامل سازمان ميادين و ساماندهي مشاغل شهري شهرداري قم  خبرداد

ساماندهي بنكداران مواد غذايي هسته مركزی  قم

دفتر شهردار قم با صدور پیامي از پیگیري هاي اقشار مختلف مردم از وضعیت جسماني محمد دلبري که 
هفته گذشته دچار عارضه قلبي شده بود، تشکر کرد. 

متن این پیام به شرح ذیل است: 
»يا من اسمه دواء و ذكره شفاء يا من يعجل الشفاء يشاء من الاشياء«

دفتر شهردار قم به دنبال بروز عارضه قلبي جناب آقاي دلبري در جلسه شوراي اداري استان و بستري 
شدن ایشان در بیمارستان، ضمن تقدیر و تشکر از مراجع عظام تقلید، علماء و فضلاء گرانقدر، مسئولین 
عزیزاستان قم و سایر اقشار مختلف مردم، که دوستانه جویاي حال و پیگیر وضعیت جسمي خادم شهر حرم 
اهل بیت)علیهم السلام( جناب آقاي دلبري بوده و ایشان را مورد لطف و مرحمت خود قرار داده و با طلب 
بهبود و شفاي ایشان از درگاه خداوند تعالي، موجبات بهبودي و شفایشان را فراهم آوردند، به اطلاع مي رساند 
به گفته پزشکان معالج به لطف خداوند وضعیت جسماني و حال عمومي ایشان رو به بهبود مي باشد ولي با 

توجه به توصیه هاي پزشکي و عوارض مربوطه بایستي مدتي تحت نظر قرار گیرند.
امید آن داریم با کسب صحت و سلامت کامل جسمي شهردار محترم قم جناب آقاي دلبري، بتوانیم 
همچون گذشته در راه خدمت به شهر و شهروندان شهر مقدس قم و نظام مقدس جمهوري اسلامي، 
قدم هایي بزرگ را در راه عمران و آباداني شهر مقدس قم و خدمت به زائرین و مجارین کریمه اهل بیت)علیهم 
السلام( حضرت فاطمه معصومه)سلام الله علیها( برداشته و ذخیره اي نیکو براي روز جزاء در کارنامه زندگي 

خود ثبت نماییم.

درپی عارضه قلبي محمد دلبري و پيگيري ها صورت گرفت:

پیام قدردانی دفتر شهردار قم از اقشار مختلف مردم

دفتر شهردار قم


